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Še vedno čakajo 
na dvorano
Športna dvorana na Trati bi morala
biti dograjena in odprta že lansko je-
sen, toda tudi zdaj še ni. V občini za-
mudo pripisujejo reševanju statičnih
težav, dopolnjevanju projektnih reši-
tev, zagotavljanju denarja ...

3

AKTUALNO VREME

jutri: pretežno oblačno
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Čeh po zmagi v Osp
Kranj je gostil zadnjo tekmo letošnje-
ga svetovnega pokala v športnem ple-
zanju. V ženskem finalu je bila naj-
boljša 21-letna Štajerka Mina Marko-
vič, pri moških je zmagal 16-letni Čeh
Adam Ondra, ki se je tudi kot edini
dotaknil vrha.

6

ŠPORT

Ni trenirala košarke
Pevka Manca Špik ima vitko postavo
že v genih, kljub temu pa za svoj stas
skrbi tudi s športno aktivnostjo. Telo-
vadi na power platu, orbitreku, obis-
kuje fitnes ... Poleti rada plava in igra
odbojko na mivki, pozimi pa smuča.

12

Bolni otroci so za 
v posteljo
V zavodu za zdravstveno varstvo so
potrdili posamezne primere okužb z
virusom nove gripe pri učencih v
Osnovnih šolah Ivana Groharja Škof-
ja Loka, Tržič in Bistrica pri Tržiču.

Danes bo pretežno oblačno. 
Jutri bo prevladovalo oblačno
vreme, predvsem popoldne bo
občasno rahlo deževalo. 
V četrtek bo precej jasno.

24

ZADNJA

62 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Stojan Saje

Kranj - Prejšnji teden je Slo-
venijo dosegla nenadna vest
iz Himalaje, da je kamniški
alpinist Tomaž Humar zašel
v težave na nepalski gori
Lantang Lirung. Spodbudne
informacije, da so mu odhi-
teli na pomoč reševalci iz Ne-
pala, so se sredi tedna sprevr-
gle v skrb zaradi poslabšanja
vremena in nejasnih poda-
tkov o njegovi lokaciji in po-
škodbah. Ko se je v petek
vključila v reševanje skupina
izkušenih švicarskih reševal-
cev, je še tlelo upanje. V prvi
uri sobotnega jutra so polete-

li s helikopterjem na goro pi-
lot Robert Andenmatten ter
reševalca Bruno Jelk in Si-
mon Anthamatten. Slednji
se je po vrvi spustil do Toma-
ža, ki so ga našli na višini
5600 metrov. Žal je ugotovil,
da je naš alpinist mrtev. 

Alpinist Viki Grošelj, ki je
spremljal reševanje iz Slove-
nije, je povedal, da se je To-
maževo življenje verjetno
končalo že v ponedeljek ali
torek, 10. novembra. Ugoto-
vili so, da je imel zlomljeno
nogo. Kaj se je dogajalo na
gori, najbrž ne bo znano ni-
koli. Domnevno se je pone-
srečil ob sestopu.

Gozdni Joža, kot se je sam
poimenoval Tomaž Humar,
je bil že od mladosti povezan
z gorami. Alpinist je postal
leta 1999. Naštel je prek
1500 vzponov v domačih in
tujih gorah, od tega okrog se-
demdeset prvenstvenih. Od
leta 1994, ko se je vzpel s
Stanetom Belakom na 6994
metrov visoki Ganeš V, se je
podal na petnajst alpinistič-
nih odprav. Mejo mogočega
je presegel s samostojnim
vzponom na 8167 metrov vi-
soki Daulagiri leta 1999.
Leta 2005 je preživel neuspe-
šen poskus vzpona na osem-
tisočak Nanga Parbat. 

Tomaž Humar preminil v Himalaji
Po nesreči v nepalski steni Lantang Lirung je Tomaž Humar izgubil bitko
za življenje. Žal so ga reševalci našli mrtvega.

Tomaž Humar se je takole večkrat veselil uspešnih vzponov. / Foto: Tina Dokl

Sedmerici skoraj 
devetnajst let zapora
Kranjsko sodišče je v petek izreklo krivdorek 
sedmerici, obdolženi ulične preprodaje droge v
Kranju, Tržiču in Škofji Loki, in ji naložilo skupaj
osemnajst let in osem mesecev zapora.

Štefan Žargi

Kranj, Žiri - Petkova stavka,
katere pobudnik je Sindikat
kovinske in elektro industri-
je (SKEI) in na kateri so za-
htevali dvig najnižjih plač na
šeststo evrov neto ter enkra-
ten draginjski dodatek za čla-
ne sindikata v višini 150 ev-
rov, je bila v Sloveniji v pri-
bližno 150 gospodarskih
družbah. Stavka naj bi pote-
kala med 6. in 23. uro, ven-
dar so se v nekaterih podjet-
jih odločili za stavko le v po-
sameznih delih proizvodnje
oziroma so prekinili delo le
za krajši čas. Tako naj bi po
podatkih SKEI v panogah
elektronske, elektro, kovin-
ske industrije, industrije ko-

vinskih materialov in livarn
od skupno okoli 81 tisoč za-
poslenih stavkalo okoli tride-
set tisoč delavcev ali sedem-

deset odstotkov članstva tega
sindikata. Na strani deloda-
jalcev so zahteve sindikata
označili kot nerealne, nera-

zumne, škodljive, ki bodo še
poglobile krizo in povečale
odpuščanje.

Na Gorenjskem stavkala le petina
V večjih podjetjih so stavko preprečili s tem, da so ugodili stavkovnim zahtevam, stavkali pa tudi niso
v podjetjih s skrajšanim delovnim časom.

Stavkajoči delavci v Kladivarju so svoje zahteve odločno zapisali tudi na transparente.
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Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana - Z novelo zakona
o urejanju statusa državlja-
nov drugih držav naslednic
nekdanje SFRJ v Sloveniji
želijo slediti odločbam
ustavnega sodišča v zvezi z
izbrisanimi in urejajo sta-
tus tistih, ki niso bili upravi-
čeni do dopolnilnih odločb
in večinoma nimajo ureje-
nega statusa. Gre za zadnjo
fazo ureditve področja izbri-
sanih, razlaga ministrica za
notranje zadeve Katarina
Kresal, ki pravi, da po 17 le-
tih celovito odpravlja naj-
večjo kršitev človekovih pra-
vic v samostojni Sloveniji.
Prvi del tega problema so
na ministrstvu reševali z iz-
dajo dopolnilnih odločb, ki
so jih izdali nekaj več kot
2200. V skladu s sprejetim
predlogom pa bodo izbrisa-

ni po vložitvi vloge in izpol-
njevanju zakonskih pogojev
v individualnem postopku
lahko pridobili dovoljenje
za stalno prebivanje v Slove-
niji za naprej ter s posebno
dopolnilno odločbo legaliza-
cijo njihovega bivanja v Slo-
veniji od izbrisa dalje. Pred-
log vključuje tudi otroke iz-
brisanih, ki mnogokrat niso
imeli urejenega statusa v
Sloveniji, kar je bilo v na-
sprotju s konvencijo o pravi-
cah otroka in načelom var-
stva koristi otrok. Medtem
pa se po zakonski noveli do-
voljenje za stalno prebiva-
nje ne izda osebi, ki ji je kot
tujcu zavrnjena izdaja dovo-
ljenja za bivanje. Gre za
osebe, ki so bile obsojene ali
so v kazenskem postopku
za kaznivo dejanje genoci-
da, hudodelstva zoper člo-
večnost ali vojnega hudo-

delstva. Vlada s tem zako-
nom ne ureja odškodnin iz-
brisanim in ne podeljuje dr-
žavljanstev, zagotavlja Kre-
salova.

Na odločitev vlade se je od-
zvala stranka SDS, ki minis-
trici Kresalovi in stranki
LDS, ki jo ta vodi, očita ne-
prestano večanje števila t. i.
"izbrisanih" v zadnjem letu
in intenzivno izdajanje od-
ločb, kar razume kot "ukre-
panje za zagotavljanje bodo-
čih zanesljivih volivcev
strank tranzicijske levice".
Tudi ne verjamejo zagotovi-
lom, da izdaja odločb t. i. "iz-
brisanim" ni povezana z od-
škodninami. "Izdane odloč-
be bodo v vsakem primeru
služile kot dokazilo v postop-
ku odškodninskih tožb pred
sodišči, ki so jih ali pa jih še
bodo t. i. "izbrisani" vložili.
Najvišji že vloženi posamez-

ni zahtevki dosegajo vrtogla-
ve vsote do 980 tisoč evrov,"
trdijo v SDS. Napovedujejo,
da si bodo še naprej prizade-
vali za čim širšo razpravo o
tem vprašanju in za celovito
rešitev te problematike, in si-
cer "na podlagi individualne
obravnave, na podlagi ustav-
nega zakona in v skladu z re-
ferendumsko voljo ljudi, ki
so s kar 94,6-odstotno ve-
čino na referendumu o temu
vprašanju zavrnili tisto, kar
nam ponuja sedanja minis-
trica. Če je bila kateremukoli
od t. i. "izbrisanih" storjena
krivica, jo je treba popraviti.
SDS pa ne more sodelovati
pri izpeljavi koalicijskega na-
črta, ki želi celo tistim, ki so
sodelovali pri napadu na Slo-
venijo, ne samo urediti sta-
tusa, ampak celo izplačati od-
škodnine za nazaj," sporoča-
jo iz SDS.

Vlada predlaga novelo 
zakona o izbrisanih
Vlada je predstavila spremembe zakona, ki ureja status izbrisanih.

Matevž Pintar

Bohinjska Bela ob pokopa-
lišču nima mrliških vežic.
Sodelujoče v anketi smo
vprašali, ali bi jih bilo treba
zgraditi. Krajani se pritožuje-
jo, da vozniki avtomobilov na
nekaterih odsekih ceste vozi-
jo prehitro. Zanimalo nas je,
kaj bi bilo tam najbolje stori-

ti za umirjanje hitrosti. Ob
gradnji vodovoda in kanali-
zacije je vaško jedro razkopa-
no, naše zadnje vprašanje se
je glasilo, kako bi ga bilo tre-
ba urediti.

Tri četrtine sodelujočih
menijo, da bi ob pokopališču
na Bohinjski Beli morali
zgraditi mrliške vežice in le
slaba četrtina je prepričana,

da jih ne potrebujejo. Da bi
za umirjanje hitrosti v kraju
morali postaviti cestne ovire
oz. ležeče policaje, je mnenje
17 odstotkov vprašanih. 27
odstotkov meni, da bi bili do-
volj že prometni znaki in 29
odstotkov je prepričanih, da
bi bilo najbolje, če bi postavi-
li oboje. Petina nam je odgo-
vorila, da je na Bohinjski Beli

postavljenih že dovolj pro-
metnih znakov in cestnih
ovir. 85 odstotkov meni, da
bi bilo vaško jedro treba ure-
diti v celoti, vključno z zasa-
ditvijo, in 13 odstotkov, da bi
bilo dovolj, če se pokrpa
uničeni asfalt.

Lepa hvala vsem, ki ste so-
delovali z nami. V Klicnem
centru slepih smo za vas do-
segljivi na številki 04/51 16
404. Veseli bomo tudi vsake-
ga novega naročnika na časo-
pis Gorenjski glas.

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Koncert Andreja Šifrerja
Obljubili smo vam, da bomo kar dvanajstim naročnikom
omogočili, da si v dvoje brezplačno ogledajo koncert Andre-
ja Šifrerja z gosti iz Anglije, ki bo v nedeljo, 29. novembra,
ob 19. uri v Festivalni dvorani na Bledu. Za vstopnice se lah-
ko potegujete tako, da odgovorite na nagradno vprašanje:
Naštejte nekaj največjih uspešnic Andreja Šifrerja! Odgovo-
re s svojimi podatki nam najkasneje do prihodnjega torka,
24. novembra, pošljite na: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta
4, Kranj, ali na: koticek@g-glas.si. 

David Calzado in Charanga Habanera

Dvema naročnikoma bomo podelili tudi vstopnico za kon-
cert kubanske orkestralne glasbe - Davida Calzada in skupi-
ne Charanga Habanera. Koncert bo 25. novembra ob 20. uri
v Festivalni dvorani v Ljubljani. Če si želite pridobiti brez-
plačno vstopnico, odgovorite na nagradno vprašanje: Kdo je
bil najbolj znani dolgoletni predsednik Kube? Odgovore s
svojimi podatki pošljite najkasneje do petka, 20. novembra,
na ista naslova kot za koncert Andreja Šifrerja. Nagrajenca
bosta vstopnici prevzela na blagajni pred koncertom.

Zgoščenko Lipicanci 

Prejme Marija Jenkole iz Kranja. Čestitamo! D. K.

Darilo
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme SILVESTER GRADIŠAR iz Dupelj.

Ne vem
2 %

Ne
23 %

Da
75 %

N = 48

Ali bi ob pokopališču na Bohinjski Beli morali
zgraditi mrliške vežice? 

Najbolje bi bilo, 
če bi postavili 

oboje
29 %

Dovolj bi bili že 
prometni znaki

27 %Postaviti bi 
morali cestne 
ovire (ležeče 

policaje)
17 %

Ne vem
6 %

Postavljenih je 
že dovolj 
prometnih 
znakov in 

cestnih ovir
21 %

N = 48

Kaj bi bilo v vašem kraju najbolje storiti za
umirjanje hitrosti? 

Vaško jedro urediti v celoti

Ljubljana

Kam po prestani kazni

Pod geslom Oklenimo se upanja se je v nedeljo, 15. novembra,
v slovenski katoliški Cerkvi začel teden zaporov, s katerim želi-
jo opozoriti na težave zapornikov in njihovih družin, žrtev kaz-
nivih dejanj in ljudi, ki skrbijo za zapornike. Organizator tedna
je zaporniški vikariat pri Slovenski škofovski konferenci in ga
vodi gorenjski duhovnik Robert Friškovec iz Škofje Loke. Letos
je dana posebna pozornost projektu Ecce homo, ki bo združil
programe pomoči zapornikom po prestani kazni in svetoval
pri njihovi vrnitvi v normalno življenje. Poseben center bo v so-
delovanju z zavodi za zaposlovanje, centri za socialno delo,
nevladnimi organizacijami, podjetji in svojci lahko zagotovil
začasno namestitev od treh do šest mesecev ljudem, ki so po
vrnitvi iz zapora ostali brez strehe nad glavo. J. K.

Ljubljana 

Tudi o nezdružljivosti nalog poslanca in župana 

Včeraj se je z vprašanji poslank in poslancev ministrom in
premieru začelo novembrsko zasedanje državnega zbora.
Med zakonskimi predlogi bodo obravnavali tudi novelo zako-
na o sodiščih in predlog zakona o alternativnem reševanju
sodnih sporov. Med odmevnejšimi predlogi je tudi novela za-
kona o poslancih, ki predvideva nezdružljivost funkcij poslan-
ca in župana. Obravnavali pa bodo tudi dopolnjena predloga
o proračunih za leti 2010 in 2011. Na dnevnem redu je prva
obravnava novele zakona o zakonski zvezi in družinskih raz-
merjih. Med mandatno-volilnimi zadevami pa je napovedana
sprememba pri sestavi parlamentarne preiskovalne komisije,
ki se ukvarja z ugotavljanjem politične odgovornosti ministra
za visoko šolstvo Gregorja Golobiča. D. Ž.

Marjana Ahačič

Lesce - Profesor Bučar je v
četrtek v Lesce prišel na pova-
bilo Janeza Urbanca (na sli-
ki), nekdanjega svetnika ra-
dovljiškega občinskega sveta,
predvsem z namenom, da
predstavi svojo zadnjo knjigo
Slovenci in prihodnost. A se
je srečanje s prvim predsed-

nikom slovenskega parla-
menta zaradi bogastva izku-
šenj, širokega znanja in iskri-
vih misli sogovornika razvilo
v pogovor o osnovnih vpraša-
njih slovenske državnosti in
identitete. "Lizbonska pogod-
ba je narejena po enakem
modelu kot jugoslovanska
ustava iz leta 1974," je v med
drugim opozoril dr. Bučar in
dejal, da evropski parlament
po njegovem mnenju ni de-
mokratičen organ. "Koga
predstavlja? Evropejce? Kdo
so Evropejci?" je s postavlja-

njem vprašanj silil v razmiš-
ljanje in vodil do odgovorov,
ko je občinstvo spomnil na
problem, pred katerim so se
znašli tisti, ki so se pred raz-
padom Jugoslavije tudi naci-
onalno opredeljevali za Ju-
goslovane. In se spet vprašal,
kam nas pelje tako imenova-
ni razvoj, v poenotenje ali di-
ferenciacijo: "Če gre v poeno-

tenje, je vse naše prizadeva-
nje za ohranitev samostojno-
sti napaka, saj nima nobene
prihodnosti. Če smo vedno
bolj razviti, smo si vedno bolj
podobni in izgubljamo svoje
posebnosti, z Evropo se ize-
načujemo tudi v negativ-
nem." Dotaknil se je tudi ak-
tualnih dogodkov v zvezi z
arbitražnim sporazumom s
Hrvaško in kritiziral pred-
vsem razpis posvetovalnega
referenduma, ki zanj pome-
ni beg poslancev in vlade
pred odgovornostjo.

France Bučar v Lescah
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Jože Košnjek

Brezje - Brezjanski pogovori
so že nekaj let priložnost za
razpravo o pomembnih
vprašanjih človeštva in še po-
sebej Cerkve, organizirajo pa
jih Mednarodna marijanska
papeška akademija, Marijan-
ski frančiškanski center in
frančiškanski samostan z
Brezij. Letošnji pogovori so
bili v soboto, na njih pa so,
tudi zaradi letošnjega "leta
duhovnikov", govorili o du-
hovniku kot človeku, ki ga
Bog zelo ljubi. Predavatelji
so bili dr. Bojan Ravbar, ki
kot duhovnik deluje v itali-
janskem mestu Loppiano in
sodeluje z nekaterimi slo-
venskimi časniki in radijski-
mi postajami, dr. Andrea
Caelli iz Coma v Italiji, član
italijanske duhovniške ko-
misije, akademik Alojz Re-
bula, Jože Kopeinig, vodja
katoliškega doma Sodalitas v
Tinjah na Koroškem in misi-
jonske pisarne v Celovcu, dr.
Jože Ramovš, antropolog in
predstojnik Inštituta Antona
Trstenjaka za gerontologijo
in medgeneracijsko sožitje,
in sestra Lavrencija Golo-
granc, ki skrbi za ostarele
duhovnike. 

Govorniki so vsestransko
orisali duhovniški poklic. Dr.
Bojan Ravbar je dejal, da je
duhovnik "vzet izmed ljudi,
Bog pa je edino bogastvo, ki
ga ljudje pričakujejo od du-
hovnika". Dr. Andrea Caelli
je med drugim povedal, da se
pri pastoralnem delu duhov-
niki ne smejo počutiti kot 
gospodarji ali nosilci moči,
Alojz Rebula je govoril o du-
hovniški identiteti v današ-
njem času in krizi vere v ča-
su, ki negira transcendenco

in zanika nevidni svet. Zato
je mogoče tudi duhovnikom
težje sprejeti vero v nevidni
svet. V duhovniku želimo vi-
deti dobrega, izobraženega
in dostopnega človeka, ven-
dar predvsem človeka vere, ki
verjame v sklop resnic, ki jih
predstavlja. Za Jožeta Kopei-
niga je prijatelj človek, ki
hodi ob tebi in te razume, ne
pa pred ali za teboj. Opozoril
je, da so verniki razočarani
ob razprtijah med duhovniki.
Dr. Jože Ramovš je povedal,

da je človeku v starosti naj-
težje biti sam, vendar duhov-
niki zaradi načina življenja in
duhovne usmerjenosti sa-
moto lažje prenašajo. Sestra
Lavrencija Gologranc pa je iz
svojih izkušenj povedala, da
ostarelim duhovnikom v do-
movih veliko pomenita moli-
tev in maševanje, še posebej
pa so veseli, če se jih spomni-
jo nekdanji farani, bratje v
poklicu in predstojniki, kate-
rim so v aktivnem delu pokli-
ca zvesto služili.

Duhovnik je človek vere
Poslanstvo duhovniškega poklica je bila osrednja tema sobotnih Brezjanskih pogovor v frančiškanskem
samostanu na Brezjah.

ODGOVORNA UREDNICA 
Marija Volčjak

NAMESTNIKA ODGOVORNE UREDNICE
Cveto Zaplotnik, Danica Zavrl Žlebir
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka - Svetniki iz vrst
SDS so potem, ko na občin-
skem svetu niso dobili odgo-
vora na vprašanje, zakaj za-
muda, to postavili v sporoči-
lu za javnost. V njem ne
sprašujejo le po vzrokih za
zamudo pri odprtju te po-
membne občinske naložbe,
pač pa tudi po visokih stro-
ških gradnje. Ko so namreč
leta 2005 v občini dvorano
prednostno vključili v občin-
ski program gradenj in ob-
nov športnih objektov, so na-
črtovali, da bo tripolna dvora-
na, primerna za vse športe,
stala med 1,6 in 1,7 milijona
evrov. Do danes pa je vred-
nost narasla na pet milijonov
evrov. Milijoni letijo v nebo,
so se slikovito izrazili v ob-
činski opoziciji.

Na naše vprašanje, kje so
vzroki za tolikšne stroške
gradnje in zamudo pri do-
končanju dvorane, so nam z
občinske uprave poslali obse-
žen odgovor. Glede sprva na-
črtovane vrednosti stavbe so

ocenili, da je bila projektant-
ska ocena prenizka, tudi iz
razloga, da bi čim prej prišli
do dvorane, realna cena na-
ložbe pa da se je pokazala
šele iz pridobljenih ponudb
na javnih razpisih. Gradnjo
so podražile tudi "izkazane
naknadne potrebe Osnovne
šole Cvetka Golarja za uredi-
tev dodatnih učilnic nad hod-
nikom in pred telovadnica-
mi, novo stopnišče, sanacija
povezovalnega hodnika, do-
datna statična sanacija stare
telovadnice za spremljajoče
prostore športne dvorane",
namesto predvidene klasič-

ne gradnje so se lotili nizko
energetske, in sicer z upora-
bo geotermalne energije in
uporabo obnovljivih virov
energije (navajajo, da so za-
radi tega dobili tudi denar dr-
žavnega ekološkega sklada
za kreditiranje okoljskih na-
ložb). "Glede na velikost in-
vesticije in pridobljene nove
uporabne površine pa je stro-
šek povsem primerljiv z dru-
gimi podobnimi objekti v ob-
čini in drugje v Sloveniji," za-
trjujejo v občinski upravi in
kot primer navajajo športno
dvorano v Medvodah, katere
investicijska vrednost naj bi

že leta 2005 znašala 5,5 mili-
jona evrov. Zamudo pri do-
končanju del pripisujejo re-
ševanju statičnih težav v stari
telovadnici in dejstvu, da je
bilo treba dopolniti projektne
rešitve za pedagoški del pri-
zidka k osnovni šoli. Precejš-
nji del krivde za zamudo va-
lijo tudi na glavnega izvajalca
del in čakanje na projektne
rešitve pri spremembah in
dopolnitvah projekta, pa tudi
na zagotavljanje denarja za
naložbo. Kdaj bo torej odpr-
ta športna dvorana na Trati,
pa še vedno nimamo odgo-
vora. Župan Igor Draksler
pravi, da takoj, ko bodo izva-
jalci prišli s papirji za tehnič-
ni prevzem. Tudi domnevne
napake pri gradnji, ki jih oči-
tajo kritiki, so stvar tehnič-
nega pregleda. Sicer pa še
dodaja, da je za program
gradnje športnih objektov
glasovala tudi stranka SDS,
predsednik gradbenega od-
bora pa je bil tudi predsed-
nik občinskega odbora te
stranke, ki sedaj očita visoke
stroške.

Še vedno čakajo na dvorano
Športna dvorana na Trati bi morala biti dograjena in odprta že lansko jesen, toda šolarji in športniki
nanjo še vedno zaman čakajo.

Predavatelji na tokratnih Brezjanskih pogovorih (od leve): dr. Jože Ramovš, Lavrencija 
Gologranc, Alojz Rebula, dr. Bojan Ravbar, dr. Andrea Caelli in voditeljica pogovorov 
Marjana Debevec. Manjka Jože Kopeinig. 

Z gradnjo športne dvorane na Trati že lep čas zamujajo.

Delodajalci so v nekaterih
podjetjih stavkovnim zahte-
vam delno ali v celoti ugodili,
ali na različne načine s priti-
ski, grožnjami želeli prepre-
čiti stavko.

Na Gorenjskem se je stav-
ki pridružilo le dvajset od-
stotkov članov regijskega sin-
dikata SKEI, razlog za tako
nizko udeležbo pa je, da so
delodajalci v vseh večjih pod-
jetjih že pred stavko privolili
v zahteve po dvigu najnižjih
plač. Tako niso stavkali v Ac-
roniju, Domelu, LTH Ulitki
in Niku; v Tehtnici, Iskrae-
mecu in Indramatu so imeli
delavci zaradi skrajšanega
delovnega časa prost dan,
stavkali pa so v Kladivarju,
Elmontu, Tokosu, Tiku.

V petek smo se oglasili v
Kladivarju Žiri, tovarni ele-
mentov za fluidno tehniko
oziroma hidravličnih ventilov
in naprav, kjer nam je Matija
Trček, predsednik sindikata,
povedal, da stavkajo od 6. do
22. ure; od skupno 190 zapo-
slenih jih je 105 udeleženih v
stavki, 23 jih je na dopustu,
vendar so stavko podprli; 12
jih dela nujna razvojna dela.
V Kladivarju ima več delavcev
(števila ne poznajo) po 470
evrov plače, zato so tudi na
plakat napisali "Kako prežive-
ti s 470 €?". Dopoldne so ime-
li enourni sestanek z direk-
torjem, ki pa jim ni nič ponu-
dil, nič obljubil. Lastnike
imajo namreč v Franciji, in

kot so izvedeli, je fotografiral
transparente in jih poslal last-
nikom. V ponedeljek gre sam
v Francijo in zagotovil je, da
bo spregovoril tudi o stavki.
Sicer pa so zastopniki delav-
cev dobili informacijo o tem,
da Kladivar že tri mesece po-
sluje z izgubo. So namreč v
fazi priprave novih vzorcev,
prave serijske proizvodnje pa
ni, s tem pa tudi ne pravih
dohodkov. Kljub temu delav-
ci menijo, da bi se moral naj-
ti denar za dvig minimalnih
plač in dvig po drugih tarif-
nih razredih. Če je bil denar
takrat, ko so izdelovali ročno
in so ob tem lahko zgradili
tudi nove hale in kupovali
stroje, potem, tako delavci
sklepajo, da bi moral biti de-
nar tudi danes, ko proizvod-
nja teče na modernih strojih.
Vprašanje se jim zastavlja,
kam gre danes denar.

Ocene petkove stavke so
seveda različne. Na republi-
škem SKEI-u ocenjujejo, da
je stavka po udeležbi, kljub
ukrepanju in pritiskom delo-
dajalcev odlično uspela in ve-
seli jih, da so vsi delavci pod-
pisali tudi podporo trajajoči
stavki, torej prihodnji stavki,
ki naj bi bila do izpolnitve
stavkovnih zahtev. Na GZS
pa so prepričani, da tako ime-
novani "referendum SKEI"
ni uspel, stavka pa je povzro-
čila izjemno škodo, saj da
bodo s tem naša podjetja iz-
gubila zaupanje pri tujih
kupcih, ki bodo zahtevali niž-
je cene in višja zavarovanja.

Na Gorenjskem 
stavkala le petina
�1. stran
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Občina Škofja Loka

1. ŽUPANOV 
DOBRODELNI PLES
Sobota, 28. novembra ob 19.30 

v Sokolskem domu v Škofji Loki.

Ples bo potekal 
ob ritmih plesne glasbe Mihe Kralja,

popestren bo z 
modno revijo veleblagovnice Nama, 
z nastopi plesne šole Miran dance

ter z dražbo izbranih slik
učenk in učencev Osnovne šole Jela Janežiča.

Pogostitev: Hiša kulinarike Jezeršek

Vstopnice lahko kupite na LTO Blegoš, Kidričeva cesta 1a,
Škofja Loka. 04/517 06 00, info@lto-blegos.si

M e d i j s k i  p o k r ov i t e l j

Naklo 

Priključek do pomladi

Družba za avtoceste RS je končno izpolnila obljubo, da bo
zgradila avtocestni priključek zahodno od Naklega. Prejšnji
teden so prišli na gradbišče delavci Cestnega podjetja Kranj,
ki bodo v sodelovanju z avstrijskim podjetjem zgradili pri-
ključka na obeh straneh avtoceste in dve krožišči na regio-
nalni cesti Naklo - Podbrezje. Okrog 4,5 milijona evrov vre-
den posel morajo opraviti do konca aprila 2010. Cesto pro-
ti Žejam, kjer zaradi del poteka promet enosmerno, bodo
razširili z odstavnim pasom. Kot je dejal župan Občine 
Naklo Janez Štular, bo to velika pridobitev za prebivalce 
njihove in tržiške občine, zlasti za razvoj turizma. Občina je
poslala prvi dopis ministrstvu za promet glede priključka že
aprila 1996. Za odločitev o gradnji je bilo potrebnih veliko
prošenj in dogovorov, občina pa je tudi brezplačno prenes-
la del zemljišč na državo. S. S.

Kranjska Gora

Gradbeno dovoljenje za Jasno je veljavno

Upravno sodišče je zavrnilo tožbo občine Kranjska Gora pro-
ti ministrstvu za okolje in prostor zaradi spremenjenega grad-
benega dovoljenja za objekt ob jezeru v Jasni v Kranjski Gori.
Objekt je, kot je znano, leta 2005 pogorel, investitor, družba
Jasna, pa je na njegovem mestu zgradil novega s prostori za
restavracijo in tudi prenočišča. Prav z gradnjo prenočišč se
Občina Kranjska Gora ni strinjala, zato se je večkrat pritožila
na upravno in vrhovno sodišče. Potem ko je občina Kranjska
Gora preteklo pomlad začela še upravni spor, je upravno so-
dišče tožbo občine proti MOP zavrnilo, s čimer je gradbeno
dovoljenje postalo dokončno. Na občini Kranjska Gora odlo-
čitve sodišča še ne komentirajo, družba Jasna, d. d., pa napo-
veduje kazenske ovadbe in odškodninske tožbe. M. A.

Mateja Rant

Bled - S slavnostno priredit-
vijo v Festivalni dvorani, ki jo
je s pesmimi s festivalov Slo-
venske popevke popestrila
pevka Alenka Godec, so v
petek zaznamovali visok ju-
bilej Turističnega društva
(TD) Bled. Pred 130 leti so
namreč na Bledu ustanovili
Olepševalni komite, katere-
ga glavna naloga je bila skrb
za urejenost kraja. Temu, je
poudarila predsednica TD
Bled Jana Špec, še danes po-
svečajo veliko pozornosti.

Ob jubileju so predstavili
tudi knjigo Bled v soncu

ves žari avtorja Boža Repe-
ta. V njej, je poudaril, je
skušal sestaviti podobo raz-
voja turizma in turističnega
društva na Bledu. Društvo
je bilo namreč v petdesetih
in šestdesetih letih prejš-
njega stoletja po desetletju
povojne stagnacije glavni
nosilec razvoja turizma.
"Ne le kot organizator od-
mevnih prireditev, kot sta
slovenska popevka ali jazz
festival, ampak tudi kot in-
vestitor v pomembne ob-
jekte, recimo kampa in
mini golfa." Pri pisanju
knjige se ni oprl le na arhiv-
ske vire in zgodovinsko lite-

raturo, ampak tudi stare
potopise in literarne zapise
o Bledu, slikarske upodo-
bitve in glasbena dela, po-
vezana s krajem, pa tudi
duhovita pričevanja doma-
činov. 

Zgodovine društva so se
spomnili tudi na osrednji
prireditvi ob 130-letnici nje-
govega delovanja. Kot je po-
udarila Jana Špec, je druš-
tvo skozi svoj razvoj doživ-
ljalo veliko organizacijskih
in vsebinskih sprememb.
"Za promocijo blejskega tu-
rizma zdaj skrbi javni za-
vod Turizem Bled, naša
osnovna skrb pa sta ozaveš-

čanje in vzgoja prebivalcev
za pospešen razvoj turizma
na Bledu ter v povezavi s
tem skrb za lep in urejen
kraj. V ta okvir sodijo tudi
akcije nagrajevanja najlep-
še urejene hiše in ulice na
Bledu." Veseli jo, da se je
članstvo v njihovem druš-
tvu v zadnjih petih letih
podvojilo, tako da danes
združuje že tisoč članov.
Pri njihovem prostovolj-
nem delu, je še dodala, jih
vodi ljubezen do domačega
kraja in prepričanje, da
imajo še veliko skritih po-
tencialov za razvoj sonarav-
nega turizma na Bledu.

Članstvo se je podvojilo
Ob 130. obletnici Turističnega društva Bled je izšla knjiga Bled v soncu ves žari avtorja Boža Repeta.

Na slavnostni prireditvi ob 130-letnici Turističnega društva Bled so podelili priznanja še živečim nekdanjim in sedanjim 
delavcem in predsednikom društva.

Ana Hartman

Žirovnica - Žirovniški občin-
ski svetniki so na zadnji seji
dali soglasje k rebalansu pro-
grama dela Zavoda za turi-
zem in kulturo Žirovnica
(ZTK) in se seznanili z izvaja-
njem sanacijskega programa.
ZTK je namreč lani ustvaril
dvanajst tisoč evrov izgube, ki
pa so jo po besedah direktor-
ja zavoda Janeza Dolžana že
pokrili: "Del je prispevala ob-
čina, preostalo pa smo pokrili
z nižanjem stroškov, poleg
tega več dela opravimo sami
brez zunanje pomoči." Ta čas

ima sicer ZTK pri poslovanju
okoli 3600 evrov minusa, a
bodo, zatrjuje Dolžan, na ra-
čun večjih decembrskih pri-
reditev leto končali z ničlo.

Razprava se je vrtela pred-
vsem okoli upravljanja Finž-
garjeve in Prešernove hiše,
ki ga želi prevzeti ZTK. Kot
je povedal Dolžan, je bil raz-
pis ministrstva za kulturo
objavljen pred tremi tedni,
prevzem pa bo možen z no-
vim letom. "Obe hiši obratu-
jeta z izgubo. Kaj bomo po-
nudili obiskovalcem, da
bomo prišli na ničlo?" se je
spraševal Franc Pfajfar. "To

pomeni, da bo občina kredi-
tirala vso Slovenijo, ki hodi v
Vrbo in Doslovče," je dodal
Valentin Sodja. "Gre za pa-
radoks. Obe hiši prinašata
minus, a od direktorja priča-
kujem, da ga bo pokrival z
dodatnimi programi," je de-
jal župan Leopold Pogačar.
Dolžan se zaveda, da bo
upravljanje obeh hiš in nju-
no poslovanje brez izgube
zahtevna naloga. Za obisko-
valce načrtujejo Prešerno
pot, ročno kovanje srebrni-
kov, večji poudarek bo na de-
lavnicah ... V razpravi so se
svetniki posvetili tudi delova-

nju zavoda v prihodnje. Po
mnenju nekaterih bi morali
imeti občani od zavoda po-
sredne koristi, npr. več dela
za gostince. "Če bi od vsakega
obiskovalca dobili pol evra
več, bi se nabralo veliko," je
prepričan Ciril Dolar. Sodja
je ob tem menil, da se turiz-
ma pač ne da ukazati, Jože
Hribar pa je pogrešal pred-
vsem jasno strategijo oz. pro-
gram dela zavoda v prihod-
nje. Svetniki so se strinjali, da
je v Žirovnici nujno treba
ustanoviti turistično društvo,
ki bi vsaj deloma razbremeni-
lo zavod.

Lani izguba, letos morda ničla
V Zavodu za turizem in kulturo Žirovnica upajo, da se bodo letos izkopali iz rdečih številk. 

Mengeš

Prešernova cesta tudi uradno odprta

V Mengšu so konec minulega tedna uradno odprli še eno
povsem prenovljeno regionalno cesto. Potem ko so leta
2007 temeljito prenovili Slovensko cesto, lani pa Gorenjsko,
je letos na vrsto prišla še Prešernova cesta od glavnega kri-
žišča do mostu prek Pšate, kar je bil tudi največji letošnji
projekt v Mengšu. Rekonstrukcija kilometer dolgega odseka
je bila vredna osemsto tisoč evrov, pri čemer je Občina pri-
spevala tretjino sredstev, preostalo pa država; sto tisočakov
je bilo tudi nepovratnih sredstev. Dela so poleg ureditve vo-
zišča obsegala še razširitev mostu, gradnjo pločnikov, iz-
vedbo javne razsvetljave, ureditev odvodnjavanja in obnovo
komunalne infrastrukture. Prenovljeno cesto sta uradno od-
prla direktor Direkcije RS za ceste mag. Gregor Ficko in žu-
pan Občine Mengeš Franc Jerič. J. P. O
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ZA TO, KAR HOČEM.
Varčevati začnite že zdaj, če imate v mislih 
jasen cilj ali ne. 
Vedno je dobro imeti privarčevani denar!
Izberite ZA-TO! varčevanje, namensko 
kratkoročno varčevanje s fiksno, naraščajočo 
obrestno mero, ki traja od 6 mesecev do 
največ enega leta. Varčevanje sklenete v 
poslovalnici Nove KBM ali prek spletne banke 
Bank@Net.
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VAR»EVANJA

Vilma Stanovnik

Kranj - "V Kranju imamo lo-
čeno zbiranje odpadkov že
nekaj časa organizirano z
ekološkimi otoki. Vendar pa
se tam zbirajo papir, steklo
in plastika, ne pa tudi biolo-
ški odpadki. Sedaj smo se
odločili še za ločeno zbiranje
teh odpadkov, saj nas k tem
sili zakonodaja, hkrati pa
bomo prispevali k čistejše-
mu okolju, saj se ti odpadki
ne bodo odlagali na deponi-
jah, ampak bodo šli v prede-
lavo. Ob tem seveda niso za-
nemarljivi stroški, saj je cena
deponiranja visoka, če pa
bomo izločili biološke od-
padke, bomo veliko prihrani-
li. Računamo, da se bo, ko
bo sistem v občini uveden, to
poznalo tudi na položnicah,"
je ob začetku ločenega zbira-
nja bioloških odpadkov na
območju Struževega pouda-
ril kranjski podžupan Stane
Štraus in pojasnil, da bodo v
prvi polovici prihodnjega
leta v vseh krajevnih skupno-

stih v Mestni občini Kranj
uvedli tak sistem ločenega
zbiranja odpadkov. "Da za-
čnemo ločeno zbirati biolo-
ške odpadke prav v Struže-
vem, smo se odločili zato,
ker gre za manjšo krajevno
skupnost, ki ima tako indivi-
dualne hiše kot tudi večsta-
novanjske objekte," je tudi
dodal podžupan Štraus, di-
rektor Komunale Kranj Ivan
Hočevar pa je pojasnil, da se
je količina bioloških odpad-
kov med vsemi odpadki s 36
odstotkov zmanjšala na 31
odstotkov že po lanskem 
razdeljevanju pet tisoč kom-
postnikov. Z novimi ukrepi
oziroma z ločenim zbira-
njem bioloških odpadkov in
še dodatnim spodbujanjem
kompostiranja pa naj bi se
zmanjšala pod 28 odstotkov. 

Ker gre za poskusno pol-
letno obdobje ločenega zbi-
ranja bioloških odpadkov,
so krajani Struževega te dni
brezplačno dobili nove rjave
zabojnike, prav tako so do-
bili manjšo posodo za zbira-

nje teh odpadkov v gospo-
dinjstvu, tedenski odvoz
bioloških odpadkov pa bo
brezplačen. Stroški bodo v
tem času na ramenih Mest-
ne občine Kranj, kasneje pa
naj bi razliko krila Komuna-

la Kranj iz manjšega stro-
ška odlaganja odpadkov.
Skupni stroški zabojnikov
in posod za celotno občino
bodo predvidoma znašali
od šeststo do sedemsto tisoč
evrov.

Začeli so v Struževem
Krajani Struževega so prvi v Mestni občini Kranj, ki ločeno zbirajo tudi biološke odpadke, 
zato so brezplačno dobili rjave zabojnike in posebne posode za gospodinjstvo.

Krajani Struževega so te dni dobili nove zabojnike in posode
za zbiranje bioloških odpadkov, poleg njih pa tudi navodila,
kaj sodi vanje.

Boštjan Bogataj

Žiri - Spomnimo, da so ob-
činski svetniki pred pri-
bližno dvema mesecema
zavrnili skupni predlog Di-
rekcije RS za ceste in Obči-
ne Žiri po rekonstrukciji
regionalke in mostu v sre-
dišču Žirov ter gradnjo se-
maforiziranega križišča.
Razlog: Žiri ne potrebujejo
tako velikega projekta, re-
zultat katerega bi bila širo-
ka avenija, pač pa naj bi se
tranzicijski promet pre-
usmeril na obvoznico (ki je
še ni), skozi mesto pa bi
uredili cesto z manjšim
krožiščem. 

Na sestanku občinske
uprave in svetniki ter di-
rektorjem direkcije Gre-
gorjem Fickom so se dogo-
vorili za nov projekt. "Di-
rektor je zagotovil projekt
s krožiščem in novim mo-
stom, kjer bo tudi naš stro-
šek bistveno manjši. Iz-
vedba so bo časovno za-
maknila, vendar računa-

mo, da bi aprila lahko pod-
pisali pogodbo o sofinanci-
ranju, v drugi polovici leta
2010 pa bi stekla dela," je
povedal župan Bojan Star-
man. 

V imenu pristojnih od-
borov so predlog po manj-
šem krožišču potrdili svet-
niki Marijan Žakelj, Marko
Mrlak in Branko Jeseno-
vec. Slednji je tudi dodal,
da naj direkcijo pozovejo k
delu na obvoznici in ne na
predvideni rekonstrukciji
ceste proti Logatcu. "Čim
hitreje začnimo pripravlja-
ti potrebne dokumente za
gradnjo obvoznice, nato pa
pozovimo direkcijo h grad-
nji od Pustotnika proti
bencinskemu servisu," je
razložil. Predlogu so se
pridružili tudi drugi svet-
niki, vendar je župan Star-
man opozoril, da bi morali
za gradnjo obvoznice imeti
veljavno gradbeno dovolje-
nje, medtem ko ga za re-
konstrukcije regionalke iz-
vajalec ne potrebuje.

V središču bo krožišče

Po dogovoru žirovske občinske uprave 
in Direkcije za ceste bo v središču Žirov 
urejeno krožišče.

Mateja Rant

Gorje - Občina Gorje bo tudi
v prihodnjem letu proračun
obogatila z denarjem iz raz-
pisov, s katerim bo financira-
la nekatere večje naložbe. S
pomočjo evropskih sredstev
ter sredstev službe vlade za
lokalno samoupravo in regi-
onalno politiko bodo gradili
vodovod visoke cone, med
večje naložbe pa sodi tudi
obnova stavbe nekdanjega
Mercatorja za potrebe pošte
in občinske uprave.

Gradnja vodovoda visoke
cone, ki zajema naselja
Zgornje Gorje, Krnico in
Grabče, bo po besedah župa-

na Petra Torkarja vredna
šeststo tisoč evrov, pri čemer
naj bi jim naložbo sofinanci-
rali v višini 409 tisoč evrov.
"Prihodnje leto naj bi za ta
namen pridobili dvesto tisoč
evrov, delež občine pa znaša
86 tisoč evrov. Preostanek se
bo kril iz državnega in občin-
skega proračuna za leto
2011." Za obnovo ogrevanja
v osnovni šoli Gorje so v pro-
računu predvideli 225 tisoč
evrov, ob tem pa se že dogo-
varjajo, da bi naložbo sofi-
nancirali s strani švicarskega
finančnega mehanizma v vi-
šini štiristo tisoč evrov. Med
večje naložbe sodi tudi ure-
ditev javne razsvetljave v

Spodnjih Gorjah, v kar bodo
vložili 22 tisoč evrov lastnih
sredstev, 110 tisoč evrov pa
naj bi zagotovila služba vlade
za lokalno samoupravo in re-
gionalno politiko. Precej ve-
lik finančni zalogaj pa pred-
stavlja še obnova stavbe ne-
kdanjega Mercatorja, v kateri
bodo po obnovi uredili pros-
tore za občinsko upravo, tu-
ristično informacijski cen-
ter, pošto in večnamenski
prostor za delovanje društev.
"Naložba bo vredna petsto ti-
soč evrov, pri čemer bo obči-
na zagotovila 390 tisoč ev-
rov, del sredstev pa bo za to
namenila tudi država," je še
pojasnil Peter Torkar.

Bogatejši za denar z razpisov
V občini Gorje bodo v prihodnjem letu razpolagali s predvidoma 
3,5 milijona evrov proračunskih prihodkov.

Jasna Paladin

Krašnja - V Krašnji so minu-
lo nedeljo slovesno odprli
novo mrliško vežico, katere
so si domačini želeli že dlje
časa. "V občini Lukovica ima
nekaj več kot pet tisoč prebi-
valcev, kar enajst pokopališč
in štiri poslovilne objekte. V
Krašnji so si mrliško vežico
želeli postaviti v bližini cer-
kve, a je temu nasprotoval

zavod za varstvo kulturne de-
diščine, zato smo zemljišče
že leta 2003 odkupili zraven
pokopališča. Arhitekti so si
zamislili zelo sodobno za-
snovo, zato smo pričakovali
buren odziv, a se je izteklo
zelo pozitivno," je povedal
župan Matej Kotnik. Poslo-
vilni objekt je brez odkupa
zemljišč stal dobrih tristo ti-
soč evrov, saj je šlo za zahte-
ven vkop objekta v hrib, kar

je investicijo tudi močno po-
dražilo. Po besedah projek-
tantov gre za arhitekturni
presežek, ki je v svetovni
strokovni javnosti požel že
veliko zanimanja in tudi ne-
kaj nagrad, v Krašnji pa si ga
je ogledalo že tudi nekaj turi-
stov. Hkrati z gradnjo poslo-
vilnega objekta so v Krašnji
razširili tudi pokopališče,
kjer je zdaj prostora še za
petdeset novih grobov. 

Mrliška vežica privablja turiste
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Kranj - Kranj je gostil šesto
in hkrati zadnjo tekmo letoš-
njega svetovnega pokala v
športnem plezanju. Dvorana
na Zlatem polju je bila na
obeh finalih v nedeljo polna,
največje podpore pa so bili
seveda deležni slovenski ple-
zalci, ki so se tudi letos vese-
lili zmage. V ženskem finalu
je bila najboljša 21-letna Šta-
jerka Mina Markovič, pri
moških pa je zmagal 16-letni
Čeh Adam Ondra, ki se je
kot edini dotaknil vrha, in to
po vsega dveh minutah in
40 sekundah plezanja. Čeh
je s štirimi zmagami postal
tudi skupni zmagovalec sve-
tovnega pokala, pri ženskah
pa je pokal za skupno zmago
domov v Avstrijo odnesla v
nedeljo še 16-letna Johanna
Ernst (17 let je dopolnila vče-
raj), ki je bila v sezoni naj-
boljša trikrat. Tretja v skup-
nem seštevku je Maja Vid-
mar, v kombinaciji je tretji
Klemen Bečan, prav tako
tretja je Slovenija v pokalu
narodov.

Slovenci smo letos v Kra-
nju v finalu imeli tri pred-
stavnike. Poleg Markovičeve
je v ženskem finalu nastopi-

la še Maja Vidmar, ki je dvo-
rano razočarana zapustila na
8. mestu, edini moški pred-
stavnik v finalu Klemen Be-
čan pa je bil po lanski zmagi
tokrat peti. Najbolj vesel je
bil Čeh Adam Ondra. "Zelo
sem srečen, občutek na vrhu
stene pa bi bil še boljši, če bi
se obdržal na zadnjem
oprimku. Na začetku sezone
sem upal, da bom na stop-
ničkah, nisem pa pričakoval,
da bom zmagal na štirih tek-
mah," je bil zgovoren. Zanj
je bila to zadnja tekma v se-
zoni: "Sedaj bom plezal v
skali. Najprej gremo za dva
dni v Osp, potem pa nazaj na
Češko. Posebnih počitnic ne
bo. Plezanje so zame najbolj-
še počitnice." Kot peta po vr-
sti je v finalu nastopila Mina
Markovič in potem med svo-
jimi navijači v dvorani čakala
na razplet tekme: "Po nasto-
pu nisem pričakovala zmage,
čeprav sem dobro plezala.
Smer je bila težka in nekatere
konkurentke, ki so bile v boju
za skupno zmago, so naredi-
le napako. Zadovoljna sem z
drugim delom sezone, v kate-
rem sem ujela ritem dobrega
plezanja in posledično so pri-
šli dobri rezultati. Predvsem
želim ohraniti to sproščenost

v steni." Markovičeva bo, tako
kot večina Slovencev, nastopi-
la še na državnem prvenstvu
v začetku decembra v Kranju,
potem pa se bo posvetila ple-
zanju v skali: "Po eni strani
mi je kar malce škoda, da ni
še kakšne tekme. Se pa že ve-
selim nove sezone."

Na tekmi v Kranju je na-
stopilo dvanajst Slovencev,

večina je nastopanje končala
že v soboto. Lanska finalist-
ka Natalija Gros je v polfina-
lu končala na 10. mestu,
Jure Bečan je bil 18., Matej
Sova 19., Asja Gosar pa 24.
Skozi kvalifikacije pa se ni
uspelo prebiti Urbanu Pri-
možiču, Izidorju Zupanu,
Jerneju Kruderju, Juretu
Raztresenu in Ani Ogrinc.

Čeh po zmagi v Osp
Zadnjo tekmo svetovnega pokala v športnem plezanju, ki je potekala v Kranju, sta dobila 
Čeh Adam Ondra in Slovenka Mina Markovič.

Maja Bertoncelj

Kranj - V nedeljo se je s tek-
mami 14. kroga končal je-
senski del v 2. slovenski no-
gometni ligi. Jesenski prvak
je Primorje, ki je zbralo 31
točk, le točko manj na 2. me-
stu pa imajo nogometaši Tri-
glava Gorenjske. Dosegli so
devet zmag, dva poraza in tri
remije. Drugi gorenjski
predstavnik v ligi Garmin
Šenčur je s 15 točkami na 8.
mestu. 

Na kranjskem stadionu je
bilo v nedeljo še posebej ve-
selo. Zbralo se je 280 gledal-
cev, v klubu pa so poskrbeli
tudi za hrano in pijačo. No-
gometaši so dodali še zmago
z 1 : 0 proti Livarju iz Ivanč-
ne Gorice. Oceno jesenske-
ga dela sezone je podal Sta-
ne Bevc, trener Triglava Go-
renjske: "Če bi pred sezono
kdo ponudil dvajset točk,
mislim, da bi sprejel. Sedaj
jih imamo 30, kar je vrhun-
sko, fenomenalno. Začetek
sicer ni bil po naših željah, a
vem, da smo že od začetka,
vsaj po moji oceni, delali do-
bro. Rezultat včasih tudi ne

pokaže tega. Dejstvo je, da so
fantje sprejeli moj način dela
in ujeli ritem. Nekateri so se
mislili nekoliko lažje prebija-
ti skozi trenažni proces, vze-
li treninge prelahko. Koga
sem morda zato tudi umak-
nil iz prve enajsterice, dokler
nisem začutil, da si z delom
in z vložkom do vseh seg-
mentov zasluži biti v njej."
Kljub trenutno drugemu
mestu pa trener Bevc ostaja
realen: "Po devetih letih sem
spet prišel v Kranj za trener-
ja. Pritiska, da bi morali biti
prvi ali drugi, ni bilo. Cilj je
bil prva polovica lige. Moj
osebni cilj pa je bil višji. Zdi
se mi, da se od predaleč vo-
zim (iz Žalca, op. p.), da bi
bili šesti, sedmi. Moje oseb-
ne želje so biti čim višje, če
se ponudi priložnost s pošte-
nim in korektnim delom na-
pasti enega od prvih dveh
mest, kar pomeni potencial-
na možnost za prvo ligo. Je
pa o tem prehitro govoriti.
Liga je težka. V trenutni situ-
aciji smo v prvi vrsti po za-
slugi velikega garanja." 

Kljub koncu jesenskega
dela tekmovanja pa za nogo-

metaše Triglava Gorenjske
še ne bo počitka. "Za resen
nogomet je ta premor v Slo-
veniji predolg, tako da mis-
lim, da aktivnosti morajo po-

tekati. Z manjšo intenziv-
nostjo, z več popuščanja
bomo trenirali še nekje do
prve tretjine decembra," je
še povedal Bevc.

Prigarano drugo mesto
Nogometaši Triglava Gorenjske po jesenskem delu v 2. SNL zaostajajo le za Primorjem. Z nedeljsko
zmago pred domačimi gledalci popolno slovo od jeseni.

Letošnjo sezono športnega plezanja sta zaznamovala 
dva šestnajstletnika: Čeh Adam Ondra in Avstrijka Johanna
Ernst. / Foto: Gorazd Kavčič

Za veselje v taboru domačih je z zadetkom v 76. minuti
poskrbel Edvin Zolić. / Foto: Gorazd Kavčič

Maja Bertoncelj

Kranj - Kranjčan Luka Mez-
gec, 21-letni gorski kolesar,
eden izmed najboljših Slo-
vencev v tem športu, aktualni
državni prvak med mlajšimi
člani, se seli med cestne kole-
sarje. V sezoni 2010 bo član
kontinentalne UCI ekipe Ra-
denska - KD Finančna točka,
ki pa bo nosila novo ime. 

"Za prestop sem se odlo-
čil, ker je scena slovenskega
gorskega kolesarstva skrom-
na. Število tekmovalcev je
majhno, s tem tudi ni prave
konkurence. Z ustanovitvijo
kluba MBK Orbea, za katere-
ga sem vozil v letošnji sezo-
ni, je kazalo na bolje, a so ne-
kateri tekmovalci izgubili
motivacijo, in tako sva drugi
del sezone zares tekmovala
le še jaz in Tanja Žakelj. Ker
ni konkurence, je tudi na tre-
ningih napredek zelo težak.
Žal se mi zdi, da v takih raz-
merah nima smisla vztraja-
ti," je svojo odločitev pojasnil
Luka Mezgec, nato pa podal

oceno sezone: "Prvi del sezo-
ne je bil odličen. Poškodba
pa mi je nato vzela možnost,
da se izkažem na evropskem
prvenstvu. Na svetovnem pr-
venstvu sem kljub življenjski
formi imel smolo. Na sploš-
no s sezono rezultatsko ni-
sem zadovoljen."

Kolesar, ki je pred presto-
pom v MBK Orbea vozil za
Bam.Bi, pogodbe z ljubljan-
sko kontinentalno ekipo v
cestnem kolesarstvu še ni
podpisal, je pa slednja, kot
pravi, le še formalnost. Pri-
prave na novo sezono je že
začel: "V pomoč pri trenin-
gih nam je tudi italijanski
metodolog, ki nam ga je pri-
skrbel Andrej Hauptman.
Želja za prvo sezono na cesti
je, da bi se čim prej privadil
na dolžino dirk, taktiko, vož-
njo v skupini ... Cilje si bom
lahko postavil, ko bom odpe-
ljal nekaj dirk in ko bom vi-
del, kje sem. Vsekakor bo ta
sezona zame velik izziv, ki
ga z veseljem pričakujem in
se nanj pripravljam."

Mezgec se seli 
na cesto

Luka Mezgec bo gorsko kolo zamenjal za cestno.

Preizkusili ledeno smučino

Člana Nordijskega smučarskega kluba Tržič - Trifix Rok
Zima in Mitja Oranič sta v petek prvič preizkusila ledeno
smučino na naletu 60-metrske skakalnice v Sebenjah.
Novost je pred enim letom začel razvijati Peter Tomazin iz
Žiganje vasi, ki v podjetju MANA že desetletje izdeluje
keramične nalete za plastične skakalnice. Kot je povedal,
imajo podobne nemške izdelke le tri skakalnice na svetu, pri
nas pa domačega testirajo tržiški skakalci. Rok je ocenil, da
je zaradi boljše drsnosti hitrost večja, zato se je mogoče
spustiti v smučino dva do tri nalete niže. Kot je menil Mitja,
je pomembna prednost take smučine, da omogoča skakan-
je tudi pri temperaturah nad nič stopinjami Celzija. S. S. 
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Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Ves čas žica, makadam,
zemlja, spolzko gnilo listje,
senca in neskončni metri
ravnine iz ovinka v ovinek.
Ne vem, v katero smer se
praviloma teče ob žici okoli
posestva Brdo, zato sem
ubral tisto v nasprotni smeri
urinega kazalca, ker sem se
tako izognil osemodstotne-
mu vzponu, ki ga ne maram
preteči.

Okoli gradu Brdo tečemo
Kranjčani in drugi, ki živijo v
bližini, najraje, ker je to po-
stalo celo modno. Če še niste
vedeli, vam povem, da rekre-
acija ni povsod tako lepa in
koristna, zato iščemo vedno
znova terene, ceste, gozdove,
katere deklariramo kot vr-
hunsko modne ali zelo do-
bre za sprostitev oz. trd tre-
ning ali navadno rekreiranje.
Počutimo se tako, kot so se
včasih počutili Ljubljančani,
ko so tekali po Tivoliju. Grad
Brdo je, pravijo, najbolje
vzdrževan dvorec v Sloveniji.
O tem ne dvomim, saj ne
vem, ali si "navaden" človek
sploh lahko ogleda notra-
njost gradu. Renesančni
dvorec je dal na začetku 16.
stoletja, točneje leta 1510,
zgraditi goriški deželni gla-
var in kranjski vicedom Jurij
Egkh. Pozneje so nadstropni
dvorec s štirimi izstopajoči-
mi vogalnimi stolpi in vmes-
nimi trakti večkrat prezida-
vali. Grad je lastnike menjal
pogosteje, kot se spodobi.
Sredi 18. stoletja je prešel
celo v last baronov Zoisov, ki
pa so kmalu ugotovili, da je
to prehud strošek in hkrati
dobra možnost za prodajo.
Od leta 1935 je bil last kralje-
vega namestnika, kneza Pav-
la Karadžordževića. Po drugi
svetovni vojni ga je kot vi-
kend hišico uporabljal Josip
Broz Tito osebno, zato mu

moramo biti hvaležni, da je
bil grad redno adaptiran,
vzdrževan in je tako postal
zbirališče najboljših politič-
nih mogotcev z vsemi pri-
skledniki vkup. Po vojni in
osamosvojitvi Slovenije grad
služi zopet protokolarnim
potrebam političnih velja-
kov. Če se natančneje izra-
zim, je danes grad modno
zbirališče Vlade Republike
Slovenije. Dvorec je oprem-
ljen predvsem z inventar-
jem, ki sta ga kupila Josip
Broz in njegova Jovanka.
Grad bi ne imel stila, če ne bi
imel stilnega pohištva, dra-
gih preprog iz eksotičnih de-
žel, police so prepolne vred-
nih, neprebranih knjig. Pov-
sod po stenah visijo najbolj
priznani slikarji, ki spadajo
med neodvisne, kot so Zo-
ran Didek, France Mihelič,
Maksim Sedej, France Pav-
lovec. Tudi kiparji, kot so
Zdenko in Boris Kalin, Karel
Putrih in Frančišek Smerdu,
so si izborili podstavke za
svoje izdelke. 

Z mislimi o najvišjih pro-
tokolarnih srečanjih, vrhun-
skih kongresnih in konfe-
renčnih prireditvah, poseb-
nih in zasebnih slovesnosti
ter razkošij drugih doživetij
sem odprl svojo letošnjo te-
kaško sezono okoli Brda. Ku-
lisa grada Brdo, hotela Kokre,
Kongresnega centra, hipo-
droma, jezerc, golfskega
igrišča, sprehajalnih poti je
bila k sreči na drugi strani
žice, zato bi nikogar ne motil,
če prepoten sopiham na stra-
ni preoranih in pognojenih
njiv. Žica, žica, žica, vseh de-
vet kilometrov in 620 me-
trov, kolikor znaša cel krog
okoli posestva, sem bil sre-
čen, da tečem na tej strani in
tako ne motim "lastnikov" na
drugi strani. Nisem bil sam.
Sobota in nedelja sta pravi
tekaško-sprehajalni prome-
nadi. Včasih te prehiti tudi

kak kolesar ali kasač ali cela
konjenica rekreativnih jaha-
čev. Nihče nikogar ne moti
in vsi radi premagamo ves
krog. Za odprtje svoje teka-
ške sezone sem omenjenih
slabih deset kilometrov pre-
magal s časom ene ure in 16
minut, kar je malce bolje od
tistih, ki začnejo migati po
rehabilitaciji kolkov, kolen
oziroma gležnjev. Tek z Gar-
minom Edge 705 je boljši kot
pa z glasbo v ušesih, ker zdaj
končno lahko vidim, s kakš-
no hitrostjo tečem. Sateliti in
GPS-prenosi omogočajo, da
imam zdaj tako kot imam
števec na balanci kolesa tudi
števec za preprost tek. Ves
krog sem pretekel in delno

prehodil s povprečno hitrost-
jo 7,7 kilometra na uro, moja
maksimalna hitrost pa je bila
na osemodstotnem spustu
kar 23 kilometrov na uro! Z
Garminom sem doživel iz-
ziv. Da, spet izziv! Hočem,
da mi spomladi pokaže pov-
prečno hitrost v enem krogu
15 kilometrov na uro. To se
pravi, da bom po Garmino-
vem izračunu moral cel krog
preteči v 38 minutah in 29
sekundah!

Torej, izzval sem se sam s
pomočjo napravice, ki jo no-
sim s sabo in ki me bo pre-
ganjala celo zimo. Razen če
se mi še kdo ne pridruži, po-
tem me bo preganjal tudi
on, še raje pa ona. 

Temperature na termome-
tru dopuščajo dve- do triurno
kolesarjenje, če se le spravite na
kolo tam nekje sredi dneva. So-
boto sem izkoristil za kolesarski
izlet s prijateljem, ker sem bil
prepozen za 13. uro, ko se še
vedno dobivamo pred Glasom.

Teden za pozabo se je spre-
menil v nepozaben teden. Vse je
šlo narobe, in ko gre navzdol, ti
hudič na hrbet naloži še kak
nahrbtnik, poln kamenja, da
greš še hitreje. Presune me in za
dalj časa iztiri, ko mi nekdo
ljub brez opozorila odide na
drugo stran, tja, od koder se je
samo en človek vrnil. Če je to
športnik, me zaboli še toliko
huje. Če je to ljubitelj športa, me
zaboli še toliko huje. Dva v
enem tednu pa je prevelika
doza tudi za tiste, ki imajo
kamnu podobno srce. 

Najprej smo pokopali Iva, ki
ni manjkal na nobeni kranjski
kolesarski dirki. Njegov čas je
šele prihajal in besede nad žaro,
ki sta jih brala njegov prijatelj
in snaha, sta v solze spravila še
tako "stoječe" Strašane. S kot
pest velikim cmokom v grlu smo
moški zaradi skrivanja solz raje
gledali v traktorje, ki so orali ob
pokopališču, kot pa v tisti bidon
od žare, v katerem je bilo vse,
kar je ostalo od Iva. Ženskam so
solze prebile jezove ...

Tomaž je ostal tam, kjer je
pravil, da je najbližje Njemu.
Verjetno je mislil na tistega edin-
ca, ki se mu je uspelo vrniti vsaj
za trenutek. Misleč, da je To-
maž samo še en pav izmed
mnogih vrhunskih alpinistov, ki
se raje kot s perjem stalno hvali-
jo, kam vse so splezali, ker jih ne-
kdo od tam zgoraj kliče. Motil
sem se zato, ker ga nisem po-
znal. Še od takrat, ko je kot mla-
dec prejel encijan za življenjsko
delo v alpinizmu, se mi je zdel,
da je bolj kot gora potreben me-
dijske popularnosti. Motil sem se
zato, ker ga nisem poznal. Še
od takrat, ko je prvi svoj vzpon
predvajal "v živo" in s tem na-
pravil ogromen korak za alpini-
zem in svojo pomembnost, se

mi je zdel, da je prekršil vsa pra-
vila resnih alpinistov, ki so do
njega veljali za samotarje, ki so
najraje sami z gorami. Motil
sem se zato, ker ga nisem po-
znal. V soboto sem kolesaril s
prijateljem, ki je bil tudi dober
Tomažev prijatelj in mi je v ne-
kaj lahkotnih kilometrih povedal
zgodbo človeka, ki je umrl tam
nekje, nimam pojma in me niti
ne zanima kje, na višini dveh
Triglavov. Ne bom rekel, da me
zdaj alpinizem zanima. Raje
bom napisal, da je bil Tomaž vse
drugo kot pa pav, za kakršnega
sem ga imel. Prijatelj je zgodbo
govoril počasi, kot bi mu spome-
nik zidal. Opravičujem se mu,
čeprav prepozno, a če obstaja, da
nekdo vse sporoči takrat, ko je
treba, bo ta stavek dovolj, da mi
ne zameri, kjerkoli zdaj tiči. Ni
nemogočih poti je naslov njegove
knjige. Naslov je eno samo preti-
ravanje. Verjetno tako kot je bilo
njegovo početje, povezano s cepi-
nom in derezami. Ekstremizem
in egoizem, v najhujši možni ob-
liki. Ivo ni bil niti ekstremist niti
egoist niti vrhunski alpinist, pa
bo vseeno za vedno ostal na naši
strani, v naših zgodbah in spo-
minih prav tako kot Tomaž.

Po nekaj prevoženih kilome-
trih sva se ustavila na vršičkih
in čaju. Mimo je prišla prijate-
ljeva tašča, ki naju je skoraj
spregledala za mizo, ker je po-
gled imela s solzami zalit. Tudi
ona ga je poznala. "Sej je bil
nor'c, sam' ni bil neumen.
Tako mi ga je žal, da se mi srce
para," je ihtela. Tudi Andrej in
Peter, sinova, ki sta ostala za
Ivom, sta bila zbita in zavita v
svojo žalost. Koliko ljudi je v ža-
losti, ko samo eden odide? 

Začel se bo nov teden. Danes
je torek in čas je, da sperem ža-
lost iz spomina in jo nadome-
stim s tistim najlepšim, kar me
bo spominjalo na oba. Iva se
bom spomnil vsakič, ko bom vi-
del Petra in Andreja. Tomaža
se bom spomnil vsakič, ko se
bom s kolesom zapeljal skozi
Trstenik, Bašelj, Preddvor, Ol-
ševek ...

Ni nemogočih poti

GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin
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Napovednik rekreativnih dogodkov 

Vpis podatkov o prireditvah in programih vadbe
Društva, zveze in druge ponudnike športnih aktivnosti poziva-
mo, da na spletni strani www.migajznami.si vpišejo podatke o
rekreativnih prireditvah za leto 2010 in razne vadbene progra-
me. Vpisovanje podatkov in objava v medijih sta zagotovljena in
popolnoma brezplačna!
Če boste potrebovali pomoč, se obrnite na Olimpijski komite
Slovenije - Združenje športnih zvez in vam bomo pomagali.
Kontaktna oseba: Aleš Šolar, telefon 01/230 60 30, 051/376 289
ali e-pošta: ales.solar@olympic.si. Če podatkov sami ne boste
vpisali, jih pošljite nam in bomo poskrbeli za vpis in s tem za-
gotovili brezplačno objavo tudi v Gorenjskem glasu. 

Razglednica z Brda

Ves čas se srečujejo tekači.

Nekateri prepustijo tek drugim.

Tek ob žici ali tek po mondeni
tekaški progi v Kranju
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Simon Šubic

Kranj - Najdlje, šest let in de-
set mesecev, bo moral po od-
ločitvi sodnega senata za za-
pahi preživeti prvoobtoženi
44-letni Kranjčan Goran Pu-
zin, dvanajst let mlajši so-
meščan Marjanče Stojčev pa
je prejel šestletno zaporno ka-
zen. 45-letnemu Hariju No-
vaku, 49-letnemu Vladimirju
Maliju, 40-letnemu Branku
Bujanoviču, 36-letnemu
Aleksandru Hanžiču in 37-
letnemu Matjažu Omanu pa
je sodni senat prisodil od 12
do 22 mesecev zapora. Sodba
še ni pravnomočna. 

"Vsem obdolženim je bila
kriminalna dejavnost doka-
zana s potrebno stopnjo ver-
jetnosti. Medsebojni stiki in
izmenjave so bili tako pogo-
sti, da heroina zagotovo ni-
ste kupovali samo za lastno
uporabo," je odločitev za ob-
sodilno sodbo razložila sod-
nica Marjeta Dvornik in po-
udarila, da je tožilstvu uspe-
lo dokazati vzpostavljanje
mreže preprodajalcev. "Vsa-
ka drugačna razlaga ne pre-
stane logične presoje," je
ocenila. 

Sodni senat je zavrnil glav-
ni očitek obrambe, da je poli-
cija dokaze zoper sedmerico
zbirala na podlagi nezakoni-

to odrejenih prikritih ukre-
pov, ker da je tožilstvo dovo-
lilo prisluškovanje in slede-
nje obtoženim zgolj na (za-
konsko nezadostni) podlagi
informacije anonimnega
vira. "Policisti so navedbe
anonimnega informatorja
preverili z delom na terenu
in prišli do konkretnih poda-
tkov, zato te preveritve zado-
stujejo vsem zakonskim
standardom," je razložila
Dvornikova. Tudi ugovor

obrambe, da tožilstvo ne
more očitati obdolžencem,
da so drogo prodajali tudi za-
svojencem, ki so se zdravili
od odvisnosti, ker so bili ti le
formalno v metadonskem
programu, sicer pa so še ved-
no uživali drogo, za senat ni
bil relevanten. "Zakon ne
loči dejanskega zdravljenja
od formalnega, govori le o
osebah, ki so na zdravljenju.
Vsi ti odvisniki pa so obisko-
vali službe, ki se ukvarjajo z

zdravljenjem od odvisnosti,"
je prepričana sodnica. 

Obtožba je sicer obdolžen-
cem očitala okoli štiristo kaz-
nivih dejanj s področja pre-
povedanega prometa z ma-
mili, vendar je na koncu se-
nat očitke za kazniva deja-
nja, za katere je tožilstvo raz-
polagalo le z enim prislu-
hom pogovora med do-
mnevnim prodajalcem in
kupcem, zavrnilo kot prema-
lo dokazane. 

Sedmerici skoraj 19 let  zapora
Kranjsko sodišče je v petek izreklo krivdorek sedmerici, obdolženi ulične preprodaje droge v Kranju,
Tržiču in Škofji Loki, in ji naložilo skupaj osemnajst let in osem mesecev zapora.

Sodišče je Goranu Puzinu (spredaj) naložilo šest let in deset mesecev zapora, Marjanču 
Stojčevu (v ozadju) pa deset mesecev manj. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Kranj - "Sin je bil vso noč
doma. V dnevni sobi sem
urejal papirje, vrata sem
imel odprta in zagotovo bi ga
opazil, če bi zapustil hišo," je
na petkovi obravnavi zoper
21-letnega Stanka Radojevića
in 19-letnega Dejana Savića,
ki naj bi 15. maja zgodaj zju-
traj odvrgla ročno bombo
pred policijsko stavbo v Kra-
nju, zatrdil oče prvoobtože-
nega Milja Radojević. V pet-
ek so sicer poostrili varova-
nje kranjske sodne stavbe,
saj so na Zoisovo 2 hkrati 
na dodatno zaslišanje pred
preiskovalno sodnico pripe-
ljali 21-letnega Kranjčana
Damirja Mustaferovića in
25-letnega Postojnčana Dže-
vada Velića, glavna osum-
ljenca za bombni napad
pred hotelom Creina. 

Sodni senat pod vodstvom
sodnice Andrijane Ahačič je
sklenil podaljšati pripor za
obdolžena Radojevića in Sa-
vića, čeprav je obramba

predlagala, naj ga nadomesti
s hišnim priporom. "Iz izpi-
sov mobilnega operaterja je
več kot jasno, da je bil Rado-
jević obravnavano noč doma
od 23.15 do najmanj 4.11, saj
je bil njegov mobitel ves čas
priklopljen na bazno postajo
na Iskratelu, ki pokriva
samo območje iz smeri Bi-
tenj, kjer živi, do Labor, nika-
kor pa ne levega brega Save,
kjer je razneslo bombo. Tudi
izvedensko mnenje za raču-
nalniško stroko potrjuje ob-
dolženčev zagovor, da je bil v
tem času za računalnikom,"
je dejal odvetnik Janez Hoče-
var. Savičeva zagovornica
Anka Kozamernik pa je med
drugim podvomila o verodo-
stojnosti analize bioloških
snovi, najdene na ostankih
bombe. "Tudi če bi res pri-
padala obtoženemu Saviču,
je bila starejšega datuma," 
je ocenila. Tožilka Renata
Vodnjov je predlogu obram-
be ugovarjala, ker da je iz iz-
piskov razvidno, da je Rado-
jević tisto noč telefon upora-

bil deset minut pred eno zju-
traj, bomba pa je bila odvrže-
na 21 minut kasneje, "kar je
več kot dovolj, da se v tem
času pride iz Zgornjih Bitenj
do Kranja". Opozorila je, da
je Radojevićev računalnik
deloval tudi 14. maja čez
dan, ko je bil obtoženi v
Murski Soboti. "Kar se tiče
bioloških sledi, pa te ne iz-
ključujejo suma, da je prav
Savič vrgel bombo," je razlo-
žila tožilka. 

Sojenje se bo nadaljevalo
25. novembra, ko bodo po-
skušali zaslišati Savičevo de-
kle Anjo Lukanc, ki je bila
vabljena že na petkovo obra-
vnavo, a se je za odsotnost že
vnaprej opravičila. "Če ima
vabljena priča kakršnekoli
zadržke zaradi varnosti, naj
ji jo zagotovijo, pojasni pa
naj tudi, zakaj želi tajno ob-
ravnavo. Če je potrebno, naj
izločijo javnost," je ob tem
dejala Savićeva zagovornica.

Na sodišču hkrati vsi osumljeni bombaši
V petek so na kranjskem sodišču okrepili varovanje, saj so se na njem hkrati znašli vsi štirje osumljenci
za letošnja bombna napada v Kranju. 

Domnevna bombaša Stanko Radojević (na sredi) in Dejan
Savić (bela jopica) ostajata v priporu. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Kranj - Svetovnega dneva
spomina na žrtve prometnih
nesreč so se v soboto popol-
dne s prižiganjem sveč
spomnili tudi na Gorenj-
skem. Ob zakulisju plakatov
zavoda Varna pot s fotografi-
jami treh mladih, umrlih v
prometni nesreči 2. oktobra
pri Arji vasi, so ob 17. uri
organizirano sveče prižgali
tudi na Slovenskem trgu v
Kranju. Na svetu v promet-
nih nesrečah vsak dan umre
najmanj 3.450 ljudi oziroma
kar 1,26 milijona na leto,
medtem ko se po oceni sve-
tovne zdravstvene organiza-
cije v 365 dneh na cestah po
vsem svetu poškoduje okoli
50 milijonov ljudi, med kate-
rimi jih desetina (pet milijo-
nov) za vedno ostane invalid-
nih. Svetovna zdravstvena
organizacija je zato leta
2007 tretjo nedeljo v novem-
bru imenovala za svetovni
dan spomina na žrtve pro-
metnih nesreč. Čeprav stati-
stika pravi, da se število mrt-
vih na cestah v Sloveniji
zmanjšuje, tega ne moremo
ugotoviti za Gorenjsko, kjer

je do včeraj v prometnih ne-
srečah umrlo že 22 oseb,
lani v enakem obdobju pa
"samo" trinajst. 

Med najpogostejše vzroke
za hude prometne nesreče
že vrsto let sodi alkohol. Prav
v nedeljo se je končala de-
setdnevna akcija Alkohol
ubija - največkrat nedolžne.
Gorenjski policisti so v tem
času skoraj 1500 voznikom
odredili preizkus z alkote-
stom, od tega je bilo 36 pozi-
tivnih. Najbolj je bil vinjen
voznik osebnega vozila, ki se
je v soboto popoldne v Češ-
njevku zaletel v hišo. Pred
prihodom policistov je sicer
kraj nesreče že zapustil, ven-
dar so ga kasneje izsledili.
Vozil je neregistrirano vozi-
lo, poleg tega je brez vozni-
škega izpita, alkotest pa mu
je pokazal več kot 2 promila
alkohola v organizmu. V 
desetdnevni akciji so sicer
gorenjski policisti zaradi pre-
velike vinjenosti pridržali
šestnajst voznikov. Zasegli
so tudi osebni avtomobil, ki
ga je vozil voznik brez voz-
niškega dovoljenja, kar je v 
zadnjem času počel že več
kot trikrat.

Preveč žrtev v prometu
Močno okajeni voznik je v soboto v Češnjevku
trčil v hišo. 

Sveče v spomin žrtvam prometnih nesreč so organizirano
prižigali tudi v Kranju. / Foto: Tina Dokl



Maja Bertoncelj

Po zadnji tekmi svetovnega
pokala, ki je tudi letos pote-
kala v Kranju, se za številne
plezalce začnejo športne po-
čitnice. Pred slovenskimi je
še državno prvenstvo, na ka-
terem bosta nastopila tudi
letos najboljša Slovenca v
skupnem seštevku v težav-
nosti Tržičan Klemen Bečan
in Škofjeločanka Maja Vid-
mar. Natalija Gros, še ena
Škofjeločanka, za katero je
prav tako uspešna sezona,
pa bo državno prvenstvo iz-
pustila, saj že danes potuje v
Argentino. Trije Gorenjci so
po tekmi v Kranju podali
oceno sezone in pojasnili,
kje bodo preživeli športne
"počitnice".
"Letošnja sezona je malce
slabša kot lanska, a to morda
zato, ker sem več pričakoval,
imel višje cilje, ki jih nisem
povsem uresničil. Vseeno
sem zadovoljen. Sedaj me ča-
kata še tekmi državnega pr-
venstva, potem pa na Mallor-
co na plezalni počitek, kjer
bom plezal in užival na mor-
ju. Na Mallorci sem bil že
pred mesecem in obema z
ženo nama je bilo zelo všeč.
Po novem letu pa bom začel
na polno s pripravami na
novo sezono," je povedal 27-
letni Tržičan Klemen Bečan.
Maja Vidmar je bila še pod
vtisom slabšega nastopa v
Kranju: "Bila sem premalo
odločna. V steno nisem šla
sproščeno. Vseeno sem se
borila. Naredila sem težak
gib, šla nazaj in tukaj je bilo
konec. Takoj sem vedela, da
poti naprej ni več. Saj se mi
je to letos tudi že kdaj prej
zgodilo, a ni fino, da je do
tega prišlo v Kranju. S sezo-
no sem sicer zadovoljna, a
kadar zaključek ni dober, je
kar grenak priokus. Svetovni
pokal v Kranju je bil zame

največji cilj. Skoncentrirana
sem bila za to tekmo, tako da
načrtov za naprej še nisem
delala." Drugače pa je pri Na-
taliji Gros, ki bo izpustila dr-
žavno prvenstvo. Za njo je
uspešna sezona, predvsem v
balvanskem plezanju, kjer je
bila tretja v skupnem seštev-
ku. "S sezono sem zadovolj-
na. Imela sem nekaj lepih
dosežkov, med njimi tudi
premiera mojega filma
"Chalk & Chocolate". Nov
film pa bom snemala v Ar-

gentini, kamor se odprav-
ljam čez dva dni. Tam se
bom 40 dni pripravljala na
novo sezono in snemala," je
razkrila v nedeljo.
Po tekmi svetovnega pokala
so se oddahnili tudi organi-
zatorji, zadovoljni z obis-
kom tekme, vzdušjem v dvo-
rani in seveda tudi s sloven-
skimi uspehi. "Dobiti tekmo
svetovnega pokala ni tako
zahtevno, ker situacija na
"tržišču" ni ravno rožnata.
Ni veliko organizatorjev, dr-

žav, ki bi se prijavile za iz-
vedbo svetovnega pokala.
Organizacija na nivoju, kot
si ga želimo, pa je zahtevna,
odvisna tudi od malenkosti,
od sreče. V ekipi je okrog 35
ljudi, ki so dva dni sodelova-
li pri prireditvi, v ožji ekipi
pa nas je od dva do pet," pa
je za konec velikega tekmo-
vanja v Kranju pojasnil
Tomo Česen, ki je tudi
predsednik komisije za
športno plezanje pri Planin-
ski zvezi Slovenije. 

Kloc s fotografijo Čez mejo

Primoža Ravnika, tekmovalca v spustu, je takole v objektiv
ujel Rožle Bregar. Fotografija bo na njegovi razstavi z naslo-
vom Čez mejo, ki bo od 20. novembra do konca leta na ogled
v Mladinskem centru Jesenice. Povod za tokratno razstavo je
njegova diplomska naloga o malo drugačni fotografiji. M. B.

KOŠARKA V RADOVLJICI

V Radovljici so košarko za-
čeli organizirano igrati že
leta 1955. Prvi uspehi so
bili vidni v letu 1964, s
prebojem v drugo sloven-
sko košarkarsko ligo. Da-
nes delo v klubu bazira
predvsem na vzgoji mla-
dih igralcev. 

ABSOLUTNI ZMAGOVALEC 
BELIH STRMIN

Lahko, elastično in zračno tudi
na belih strminah. Navdihuje
nas nova jakna - vetrovka z ak-
tivno membrano c_change.
Lastnosti delovanja membrane
so presenetljive, saj so v določe-
nih parametrih celo boljše od
paroprepustnih membran veli-
kana Gore-texa. 

HAUPTMANOV 
KROGEC

Krogec zato, ker ne
doseže stotih kilo-
metrov. Hauptma-
nov pa zato, ker je
to najpriljubljenej-
ša gorenjska kole-
sarska tura Andre-
ja Hauptmana.

več na 13. straniveč na 10. strani več na 15. strani

Miha Zupan si bo vzel leto dni tekmovalnega premora.
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Klemen Bečan bo nastopil še na tekmi državnega prvenstva, nato pa bo odšel na plezalne
počitnice na Mallorco. I Foto: Gorazd Kavčič

Plezajo tudi med dopustom
Tekma svetovnega pokala v Kranju je bila za številne športne plezalce letošnja zadnja. Slovenske čaka
še državno prvenstvo, na katerem pa vsi ne bodo nastopili. Natalija Gros danes odhaja na plezanje
in snemanje filma v Argentino. Večina plezalcev tudi dopust preživi v steni.
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Trd trening in dieta

Miha Zupan je znan slovenski bodybuilder. S tem športom
se resno ukvarja zadnjih pet let. Za njim je uspešna sezona,
v kateri je nastopil na dveh tekmah svetovnega prvenstva.
Drugi je bil na prvenstvu po verziji WABBA kot tudi po ver-
ziji NABBA. To sta bili zanj največji tekmi doslej. Prihodnje
leto 33-letnega mišičastega fanta iz Struževega pri Kranju na
tekmovanjih ne bo. Kot pravi, si bo vzel leto dni premora:
"Popraviti moram še nekaj detajlov, za kar potrebujem leto
dni intenzivnega treninga, potem pa bom znova nastopil na
svetovnem prvenstvu." Bodybuilding je njegov hobi, saj od
tega športa živeti ne more, zato hodi v službo. Prosti čas na-
meni treningu in pripravi hrane. "Moj življenjski stil je
povsem drugačen. Na dan imam dva treninga, za dan
vnaprej si pripravim vse obroke hrane, kar vzame veliko
časa, saj jem sedem do desetkrat na dan. Celo leto sem na
dieti in na jedilniku, vse imam preračunano v gramih, imam
meso, jajca, zelenjavo in proteinske napitke. Le kakšen dan
v letu se pregrešim," pravi Miha Zupan ter dodaja: "Tega
športa se nisem lotil zato, da bi se z mišicami postavljal
pred prijatelji in drugimi, temveč zato, da bi iz sebe naredil,
kar se le največ da. Moj boljši del so noge." M. B.
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Robert Guštin

Začetki košarke v Radovljici
segajo v leto 1955, ko je na za-
puščenem teniškem igrišču
pod kopališčem skupina lju-
biteljev košarke postavila ta-
blo z obročem, igrali pa so z
usnjeno žogo. Naslednje leto
so ustanovili Košarkarsko
sekcijo Radovljica in se vklju-
čili v ligaško tekmovanje. Ker
lastnega igrišča niso imeli, so
vse tekme igrali na tujem te-
renu. Pogoji za treniranje so
se izdatno izboljšali šele leta
1958, ko so člani sekcije po-
stavili koše v TVD Partizan.
Takrat so se vse tekme igrale
zunaj. Ker ustreznega igrišča
v Radovljici ni bilo na voljo,
so vse tekme igrali na tujem.
V letu 1960 so v Radovljici
zgradili prvo zunanje igrišče,
tako da so se pogoji za tekme
precej popravili. Začetki
uspehov so se s prebojem v
drugo slovensko košarkarsko
ligo začeli leta 1964.
V zadnjih letih je klub orga-
niziral več prijateljskih te-

kem državne reprezentance,
kar nekaj njegovih članov pa
uspešno nastopa v mlajših
reprezentančnih selekcijah.
Ekipa Cicos, ki so jo sestav-
ljali člani KK Radovljica, je
leta 2007 postala državni pr-
vak v ulični košarki v katego-
riji mladincev. KK Radovlji-
ca je leta 2007 prejel poseb-
no nagrado Košarkarske
zveze Slovenije za klub, ki je
v primerjavi s prejšnjo sezo-
no najbolj napredoval.
KK Radovljica je organiziran
kot športno društvo in se fi-
nancira predvsem iz članske-
ga prispevka ter donacij in
sponzorskih prispevkov. V
preteklem letu je bilo v druš-
tvu 145 aktivnih članov. Nji-
hov cilj je, da bi povečali to šte-
vilo na vsaj 200 prijateljev ko-
šarke, s poudarkom na delu z
mladimi, ki tako osebnostno,
telesno in športno zorijo.
V pogon kluba sodi tudi vete-
ranska ekipa, ki pa v klub ni
vpeta preko strokovnega,
temveč preko promocijskega
in organizacijskega vidika.  

Košarka v Radovljici

Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Tak predlog vam lahko da
karateist oziroma učenec,
oblečen v belo uniformo, ki
se ji reče karategija ali po
bolj domače in vse splošno
slovensko kimono. Karatei-
sti vadijo pod vodstvom sen-
seija, kar pomeni, da je uči-
telj ali mojster. Na karate
vas lahko v dodžu ali v pre-
prosti telovadnici, mogoče
tudi kjerkoli v naravi. 
Karate je vzhodnoazijska bo-
rilna veščina z dvojno vlogo.
V prvi vlogi gre za borilno
veščino z otočja Okinava,
razvito proti koncu 19. sto-
letja z združevanjem tradici-
onalnih okinavskih metod
goloroke borbe. V drugi vlo-
gi pa se izraz karate danes,

predvsem izven azijskega
prostora, najpogosteje upo-
rablja kot splošni izraz za
veliko število modernih go-
lorokih borilnih veščin, ki
izhajajo iz Japonske od za-
četka 20. stoletja dalje pod
neposrednim vplivom oki-
navskega Karateja. Skupen
imenovalec obeh vlog je go-
loroka borilna veščina. 
Kranj ima karate klub s kar
40-letno tradicijo. V klubu
so s tem borilnim športom
seznanili blizu tri tisoč
Kranjčanov in Kranjčank.
Karate klub Kranj odlikuje
tradicija, stalnost, kar pome-
ni, da v njem še vedno vadi
po nekaj članov iz vsake ge-
neracije. Skupaj ima Karate
klub Kranj več kot dvesto
članov, od osnovnošolcev do
petdesetletnikov.

Kranjski klub je eden redkih
v Sloveniji, v katerem vadijo
okinavsko Uechi-Ryu šolo
karateja, ki se uvršča med ti-
ste okinavske šole karateja,
ki imajo dokazan neposred-
ni izvor na Kitajskem. V pri-
merjavi z bolj razširjenimi
šolami karateja v svetu, kot
so Shotokan, Wado-Ryu-
Shito-Ryu in Goju-Ryu, je
Uechi-Ryu tehnično najbolj
podoben Goju-Ryu šoli, če-
prav z njo nima neposredne
zveze. Z Okinavo, domovino
karateja, je klub navezal tes-
ne stike in zato jo njihovi
člani redno obiskujejo že 25
let. V tej zibelki karateja se
stalno izobražujejo, izpopol-
njujejo in tekmujejo. Karate
klub Kranj je bil v letih
2005, 2006, 2007 in 2008
je bil zaradi tekmovalnih

uspehov razglašen za naj-
uspešnejši klub te zveze.
V Karate klubu Kranj stremi-
jo k zagotavljanju kvalificira-
nih trenerjev, inštruktorjev in
vaditeljev. Našteti se stalno iz-
popolnjujejo in imajo potreb-
no licenco za poučevanje.
Klub zagotavlja kakovostne in
redne vadbe za vse člane, ki
lahko postopno napredujejo
do visokih mojstrskih nazi-
vov. Seveda brez tekmovalcev
in tekmovanj tudi ne gre.
Klub je do zdaj vzgojil čez tri-
deset državnih prvakov in je
ustvaril celo vrsto državnih
reprezentantov. Nekateri do-
segajo tudi odlične uvrstitve v
evropskem in svetovnem me-
rilu. Tjaša Ristič in Janez Per-
havec sta se uvrstila na mla-
dinsko svetovno prvenstvo, ki
se je dogajalo v Maroku.

A te na karate?

Maja Bertoncelj 

V soboto se je z zaostalo tek-
mo 7. kroga končal jesenski
del v 1. gorenjski nogometni
ligi. Velesovo je bil doma z
1:0 boljši od Poleta in pre-
vzel vodstvo na lestvici. Po
enajstih krogih imajo 26
točk: osem zmag, en poraz
in dva neodločena izida.
Zbrali so dve točki več od
NK Naklo - Klub zmagoval-
cev, kluba, ki je v lanski se-
zoni v prvi gorenjski ligi
končal na drugem mestu,
medtem ko so bili nogome-
taši Velesovega šesti z 31 toč-
kami po 22 krogih. Po zim-
skem premoru se torej obe-
ta zanimiv spomladanski
del prvenstva.
Da je Velesovo najboljša

ekipa jeseni, je veliko prese-
nečenje tudi za trenerja Bo-
ruta Javorška, ki je člane Ve-
lesovega prevzel junija.
"Najprej sem na novo sesta-
vil igralski kader in se neka-
terim dosedanjim igralcem
zahvalil za sodelovanje. Eki-
pa trenutno šteje 22 odlič-
nih igralcev, za spomladan-

ski del pa načrtujemo še dve
okrepitvi. Fantje se med se-
boj odlično razumejo, na
treningih trdo delajo, na tek-
mah pa dajejo vtis močne,
kompaktne in borbene eki-
pe," je povedal Borut Javor-
šek, trener članov NK Vele-
sovo. V pripravljalnem ob-
dobju so trenirali štirikrat
tedensko, med prvenstvom
trikrat. Po tihem si želijo na-
predovanja v 3. SNL. "Prven-

stvo je zelo izenačeno in
vsak lahko premaga vsake-
ga. Smo šele na pol poti," se
zaveda trener, ki pravi, da je
prvo mesto po jesenskem
delu presenečenje tudi zanj.
Kljub tekmovalnemu pre-
moru pa fantje počitka ne
bodo imeli. Enkrat na teden
bodo trenirali v šolski dvora-
ni v Cerkljah, s pripravami
na spomladanski del prven-
stva pa bodo začeli januarja.

Marca načrtujejo celo pri-
prave v tujini. 
Poleg rezultatskih uspehov
se v Velesovem obeta tudi
napredek na področju infra-
strukture. V kraju, kjer ima-
jo kar nekaj nogometnih
ekip, tudi žensko, ki igra v 1.
slovenski ženski nogometni
ligi, so v začetku novembra
položili temeljni kamen za
nadaljevanje gradnje Nogo-
metnega centra Velesovo. 

Ekipa NK Velesovo bo prezimila na vrhu 1. gorenjske nogometne lige. I Foto: Tina Dokl

Z novim trenerjem na vrhu
Nogometaši Velesovega so lani na lestvici 1. gorenjske nogometne lige končali na šestem mestu, po
letošnjem jesenskem delu pa so na vrhu. Pred spomladanskim delom načrtujejo celo priprave v tujini.

Janez Perhavec I Foto: arhiv KK KranjTjaša Ristič I Foto: arhiv KK Kranj

Danes v Radovljici igrajo dobro košarko. I Foto: Matic Zorman
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Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Zimski čas kolesarje spodi s
cest in le sem in tja je mož-
no srečati kakega navdušen-
ca, ki mu mraz ne pride do
kosti. Nekateri kolesarji se
ob tako nizkih temperatu-
rah selijo z Gorenjskega v
tople kraje, tisti iznajdljivej-
ši pa si omislijo napravice,
ki pripomorejo k statične-
mu kolesarjenju. Bolj na-
tančno povedano, v proda-
jalni kolesa A2U v Šenčurju
in v Tacnu se da kupiti tre-
nažerje Tacx, ki so nizozem-
ska pogruntavščina in proiz-
vod. Vsak kolesar ve, da tre-
nažer spada med kolesarje-
vo obvezno zimsko opremo.
Trenažerji Tacx omogočajo,
da se sami v kleti, garaži ali
dnevni sobi spopadete z dol-
gimi klanci, strmimi spusti
in nevarnimi ovinki in kar je
najzanimiveje, ne boste
osamljeni!!? Tacx vam omo-
goča virtualno vadbo z virtu-
alnim sotrpinom na kolesu.
Z njim lahko tekmujete ali
se samo peljeta na izlet (po-
govarjati z njim se ne da ...
še) in kar je skoraj najpo-

membnejše omeniti, za vad-
bo na suhem uporabljate ti-
sto kolo, s katerim se vozite
skozi sezono. Tacx ponuja
štiri opcije trenažerjev:
Virtualni trenažer je trena-
žer z ogromno funkcijami.
Opremljen je z revolucio-
narnim zavornim siste-
mom, ki omogoča posebno
težke stopnje treningov.
Zelo dobro simulira vzpone
in spuste, kar omogoča zelo
močna motorna zavora ali
elektromagnetna zavora, ki
omogoča, da občutite prave
razmere na cesti, kot so
stopnja upora, zrak ... in bo-
ste tudi opozorjeni, ali se vo-
zite po poškodovani cesti,
gozdni poti, pesku ali asfal-
tu. Dodatno razsežnost nu-
dijo dodatni video filmi naj-
bolj legendarnih kolesarskih
dirk na svetu. S pomočjo vir-
tualnega Tacxa, hišnega ra-
čunalnika ali televizije boste
lahko prevozili vse svetovne
klasične dirke in najzanimi-
vejše etape Gira, Toura in
Vuelte. Filmi, ki so bili nare-
jeni posebej za Tacx, vam
omogočajo poleg učinkovi-
tega treninga še neverjetno
kolesarsko zabavo.

Ergotrenažer - brez njega
skoraj ni več kolesarja. Zelo
močan trenažer je name-
njen profesionalcem in
amaterjem. Za tiste, ki želijo
popoln trening. Opremljen
je z zelo močnim zavornim
sistemom, ki omogoča po-
sebno težke stopnje trenin-
ga. Ekran, pritrjen na krmi-
lu, vam bo pokazal srčni
utrip, moč, hitrost, kadenco. 
Ciklotrenažer - modeli, ki
zadovoljujejo potrebe rekre-
ativca kot tudi profesionalca.
Robustni okvir zagotavlja

stabilnost kolesarja. Zavore
sestavljata močan magnet in
večji pogonski valj. Magnet-
no polje vam omogoča ne-
verjetno moč pri majhnih
obratih gonilke. Omogoča
naporne treninge do najviš-
je stopnje.
Valji so dedki sodobnim tre-
nažerjem. Namenjeni klasi-
kom, nostalgikom in zelo
spretnim kolesarjem. Lahki,
zložljivi in nekaj posebnega
za vse tiste, ki ne rabijo ko-
pice podatkov ob končanem
treningu ali rekreaciji. 

Kolesarji na suhem
Robert Guštin

Članska ekipa Košarkarske-
ga kluba Aktiva skupina Ra-
dovljica predstavlja kombi-
nacijo izkušenj in mladosti.
Njihov trener Mitja Šteblaj,
ki ima za sabo že 14-letno
trenersko kariero, pravi, da
ima ekipa potencial in realne
možnosti za preboj v 1. B slo-
vensko košarkarsko ligo. Eki-
pa je dobro uigrana, deluje
homogeno, vse pa je podreje-
no kolektivu. Predsednik
kluba Elvin Omanovič, ki je
tudi igralec, je povedal, da že-
lijo igrati dobro obrambo in
biti učinkoviti v napadu. Ig-
ralski kader je večinoma se-
stavljen iz domačih igralcev,
nekaj pa je tudi igralcev od

drugod. Za sedaj trenirajo
štirikrat na teden, ob presko-
ku v višji rang tekmovanja pa
bo potrebno trenirati več.
Članska ekipa je dobro se-
stavljena, saj jo sproti dopol-
njujejo z mladimi igralci iz
mlajših klubskih selekcij, s
katerimi se v klubu dela zelo
dobro. Proračun kluba je
okrog 50 tisoč evrov, kar pa
za igranje v višjem rangu
tekmovanja ne bo zadoščalo.
KK Aktiva skupina Radovlji-
ca je dobro organiziran klub,
ki ima velike, a realne ambi-
cije. Sestavljajo ga ljudje, ki
imajo košarko radi in so zato
vanjo pripravljeni vložiti veli-
ko svojega časa in energije.
Sezono so letos začeli odlič-
no in še ne poznajo poraza.

Želijo naprej

KK Aktiva skupina Radovljica I Foto: Matic Zorman

VROČA PONUDBA 
ZA ZIMSKE DNI

KOLO WILIER LAVAREDO + TACX SATORI = 799,00 EUR
KOLO WILIER LAVAREDO + TACX FORTIUS = 1.490,00 EUR
OPREMA: Campagnolo Veloce Base 10P Shimano 105 10P 
OBROČI: Fulcrum R7      VELIKOSTI: XS, S, M, L, XL, XXL 

PE TACEN: 01/513 23 42 www.a2u.si, 
PE ŠENČUR: 04/255 91 70 info@a2u.si 

+ FortiusSatori

799,00 EUR 1.490,00 EUR
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ZIMSKI SERVIS
KOLES
Zimski servis koles je temeljit pregled in
priprava kolesa na prihajajočo sezono.

AHA PRODAJA IN SERVIS
GORENJESAVSKA C. 11, 4000 KRANJ
TEL.: 04/202 64 42
DEL. ČAS: PON.- PET. 9 -12, 15-19, SOB. 9-12
INFO@AHA.SI                      WWW.AHA.SI
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Robert Guštin

Kdaj ste se navdušili za ko-
šarko?
"S košarko sem se začel
ukvarjati relativno pozno,
šele v 7. razredu osnovne
šole. Takrat sva skupaj z Ja-
kom, mojim bratom,  priče-
la obiskovati treninge." 

Na katerem mestu v ekipi
igrate in za katere klube ste
že igrali?
"Igram na poziciji 3 in 4 v
članski ekipi. Do sedaj sem
igral večino časa v KK Ra-
dovljica, eno sezono pa sem
igral tudi za mladince KK
Triglav iz Kranja."

Kaj je vaša prednost na igriš-
ču?
"Predvsem borbenost in ne-
popustljivost v igri, seveda
pa tudi kolektivni duh, ki ga
nosim v sebi."

Ste zadovoljni s trenerjem?
"S trenerjem Mitjem Štebla-
jem se poznava še iz mla-
dinske ekipe in se dobro

ujemava. Pod njegovim vod-
stvom sem napredoval."

Kakšni so vaši načrti s ko-
šarko?
"Košarko bi rad igral še na-
prej. Najprej bi igral dobro,
in da bi se klub prebil v 1.B
ligo. Kasneje pa si želim za-
igrati v 1. ligi in tudi v tujini."

Kako je s podporo domačih?
"Starši me podpirajo in kar
precej časa namenijo logisti-
ki okrog tekem in treningov.
Oče Igor je tudi včasih igral
košarko in zato naju z bra-
tom še toliko bolj razume." 

Imate kakšnega vzornika
med igralci in kateri klub
vam je najbližje?
"Moj vzornik je pokojni
Dražen Petrović, trenutno
pa mi je najljubši Erazem
Lorbek. Med klubi navijam
za ekipo Reala iz Madrida."

Imate kakšen moto?
"'Šport je prava stvar.' Je do-
ber za telo in predvsem za
vzgojo."

Luka je pravi 
za košarko
Luka Završnik je star devetnajst let in visok 202
centimetra, s košarko pa ima še velike načrte. Je
član KK Aktiva skupina Radovljica. V ekipi igrata
skupaj z bratom dvojčkom Jakom. 

Maja Bertoncelj

Manca Špik je znana pevka,
doma z Bohinjske Bele. Vi-
soko, v višino meri 180 cen-
timetrov, in vitko postavo
ima že v genih, kljub temu
pa za svoj stas skrbi tudi s
športno aktivnostjo.

Kako se znana slovenska pev-
ka znajde v športu?
"Bom rekla, da sem s špor-
tom kar zelo na ti, se pravi,
da sva velikokrat v druščini.
(smeh). Sem zagovornica
slogana zdrav duh v zdra-
vem telesu. Vsaj dva do tri-
krat na teden se ukvarjam s
športom. Potrebujem kondi-
cijo, predvsem pa rabim to,
kar rabi vsaka ženska: potr-
ditev, občutek, da se v svoji
koži dobro počuti."

Takšno postavo imate verjet-
no že v genih?
"Res je, da sem postavo po-
dedovala po mojem očetu, ki
je visok 193 centimetrov in
zelo vitek za svojih več kot
šestdeset let. Od njega sem
podedovala te gene in sem
zato zelo vesela."

Kako še skrbite za svoj stas?
"Kljub genom je treba za po-

stavo kaj tudi narediti. Ni več
tako kot pri petindvajsetih.
Približujem se tridesetim in
vsako leto se pozna. Telo se
zelo spreminja. Telovadim na
power platu, orbitreku, obis-
kujem fitnes. Poleti rada pla-
vam, igram odbojko na mivki,
medtem ko raje ne tečem, saj
imam občutljivo koleno. Pozi-
mi smučam, čeprav zadnjih
nekaj sezon nisem ravno pre-

tirano stala na smučeh. Imam
pa zelo rada sneg in komaj ča-
kam, da bo zapadel. Upam, da
bo letos dobra zima."

Omenili ste, da vadite na po-
wer platu. Zakaj ste izbrali
ravno to vadbo?
"Vadim pri moji kozmetičarki
Karmen, s katero se poznam
že zelo dolgo časa. Vedno ima
kakšne dobre stvari. Verja-
mem ji na besedo in priporo-
čila mi je to vibracijsko napra-
vo. Poskusila sem in moram
reči, da sem bila po prvem tre-
ningu tako zelo utrujena, zelo
sem čutila vsako mišico, da
sem vedela, da je to dobra za-
deva, primerna tudi za žen-
ske. Z vajami ohranjam kon-
dicijo, mišični tonus. Zelo
rada obiskujem to vadbo. Nje-
na dobra stran je tudi, da mi
ne vzame veliko časa."

Kako poteka vadba?
"Power plate aktivira vse miši-
ce v telesu. Zaradi samih vi-
bracij v petnajstih minutah
vadbe nadomestiš uro in pol
fitnesa. Glede na današnji
tempo življenja je to idealna
rešitev. Poleg tega je to vadba
z minimalnimi obremenitva-
mi na sklepe, zelo priporočlji-
va tudi za starejše ljudi. Z njo
mišice ojačaš in jih ne odebe-
liš. Na tej vibracijski napravi
delam različne vaje. Karmen
mi vedno doda kakšno novo.
Po vadbi sem zelo utrujena in
povsem preznojena." 

Uživate med vadbo?
"Pride tudi kakšen dan, ko mi
je muka, ampak vem, da mo-
ram. To je predvsem po kakš-
ni zaradi nastopa ne dovolj

prespani noči. Me pa vibracij-
ska vadba dobro zbudi, prebu-
di vse čute in da energijo."

Šport vam torej ni tuj. Ga radi
tudi spremljate? 
"Zelo rada spremljam hokej.
Moj oče me je že kot majhno
punčko vozil na tekme v Pod-
mežaklo, tako da sem že od
majhnih nog navijačica Jese-
nic. Vedno mi je v čast, ko me
povabijo, da pred začetkom
kakšne tekme na ledu zapo-
jem slovensko himno. Hokej
je še vedno šport, ki ga rada
pogledam v živo, grem na tek-
mo, druge športe pa sprem-
ljam po televiziji. Spremljam
tisto, kar je aktualno." 

Ste kdaj kaj trenirali? Glede
na vašo višino, bi bila lahko
košarkarica?
"To mi vsak reče, da sem za-
gotovo trenirala košarko ali
odbojko. Nič od tega. Odbojko
sem igrala ljubiteljsko, treni-
rala pa nisem nič. Hodila sem
v glasbeno šolo, igrala klavir,
tako da sem se odločila za
umetniško smer, ne za šport."

Si niste nikoli želeli postati
dobra športnica?
"Že kot majhna punčka sem
sanjala, da bom igrala klavir,
da bom hodila v glasbeno
šolo. Starša sta mi nato res ku-
pila klavir in mi to uresničila,
ugodila moji prošnji. Smo pa
z očetom veliko smučali in se
rekreirali." 

Po čem se spominjate športne
vzgoje v osnovni in srednji
šoli?
"Predvsem po eni stvari, ki je
zelo simpatična, v tistih letih

pa je bila zelo zapletena, na-
mreč po tem, da sem bila že
v osnovni šoli tako visoka in
ko smo se pri telovadbi po-
stavili v vrsto, je bil samo so-
šolec Grega višji od mene,
jaz pa takoj za njim. To je
takšna zgodbica, ki mi je v
spominu ostala iz osnovno-
šolskih let. Telovadbe se
spomnim tudi po kar strogih
učiteljih, ki so nas naučili
reda in discipline. Tako je
bilo tudi v srednji šoli."

Je bila telovadba za vas bolj
nuja ali med ljubšimi pred-
meti?
"Telesna vzgoja je del učne-
ga procesa in prav je tako. Je
pomembna za otrokov raz-
voj. Je pa res tako, da starej-
ši kot si, bolj se zavedaš po-
mena telesne aktivnosti za
zdravje in za postavo. Rada
sem urejena in rada se do-
bro počutim v svoji koži. Za
to veliko naredim. Ne samo,
da hodim telovadit, Karmen
me tudi masira, mi neguje
kožo. Rada imam tudi ureje-
ne nohte, dvakrat na teden
sem pri frizerju ... Sem res
tista prava ženska." 

In kako bi se Manca Špik
odrezala na kakšnem rekrea-
tivnem tekmovanju, na pri-
mer na teku?
"Tek ni moja disciplina, ker
zaradi občutljivega kolena ne
tečem. Če bi me dali na kolo,
na spinning, bi verjetno prišla
kar daleč. Ponavadi grem za
tri četrt ure ali na orbitrek ali
na kolo in prevozim okrog
dvanajst kilometrov. Na cesti
pa ne kolesarim veliko. Že dve
leti kupujem dobro kolo."

Ni trenirala košarke
Pevka Manca Špik je s športom na "ti". Telovadi na power platu in obiskuje fitnes. 

Manca Špik se dva do trikrat na teden ukvarja s športom. Pri vadbi na power platu jo "nadzoruje" njena kozmetičarka Karmen.

UGODEN SERVIS SMUČI 
IN SMUČARSKE OPREME

10% POPUSTK
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GUERRILLA BIKES d.o.o., GODEŠIČ 96, ŠKOFJA LOKA
TEL.: 04-5137-308, guerrillabikes@siol.net, www.guerrilla-bikes.si

Luka Završnik I Foto: Matic Zorman
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Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Smučarji in tisti, ki so kakor-
koli povezani s tem športom
v Kranju, ga poznajo. On je ti-
sti, ki vam bo najbolje pripra-
vil smuči za sezono in zraven
še postregel z najkoristnejši-
mi informacijami, ki jih rabi-
te za pravilno rabo in vzdrže-
vanje svojih smuči in smu-
čarske opreme. Ime mu je
Drago Debeljak, diplomirani
ekonomist, ki izdeluje smuči
in snežne deske, ki izdeluje
UPS smuči, tekaške rolke, ki
ima trgovino smučarske in
deskarske opreme in nudi
njihov popoln servis, ki izde-
luje naprave za širjenje smu-
čarskih čevljev in prodaja ser-
visne stroje znamke Reich-
mann. Drago je zato največji
v tem poslu v Kranju.
Že leta 1876 se je družina
Debeljak začela ukvarjati s
kolarstvom, danes že skoraj
popolnoma izumrlo obrtjo.
Leta 1933 so že izdelali prve
smuči in so znani po tem,
da so smuči z robnikom in
maso začeli izdelovati pre-
cej pred Elanom. Podjetje
Dedra Šport ima danes pet
redno zaposlenih ljudi, ki
niso brez dela niti v pole-
tnih mesecih. Podjetni Dra-
go že nekaj let proizvaja sre-
dice za izdelovanje boardov,
smučarskih desk za Elan
Avstrija. Podjetje se je lotilo
tudi izdelovanja tekaških
rolk, ki jih vse več uporab-
ljajo tudi rekreativci, pri nas
in jih bodo še več z nastan-
kom novega tekaško smu-

čarskega središča na Poklju-
ki in Rogli. 
Drago pravi, da se naval na
smučarske servise začne ta-
koj, ko Krvavec dobi belo
kapo. Tudi letos je tako in
servis že dela s polno paro.
Pred prvo smuko Drago pri-
poroča natančen pregled
smučarskih čevljev in smu-
či ter okovja. Za tiste, ki
smuči ne shranjujete pravil-
no oziroma jih ne pripravite
za sezonski počitek, pa je
obisk servisa še posebej pri-
poročljiv. V Dedra Športu
bodo že ob prvem stiku z va-
šimi smučmi vedeli, kaj je
treba storiti, zato bodite za
popolno oskrbo brez skrbi.
Preverijo lahko tudi stanje
vaših smučarskih čevljev ali
smučarskih desk. Drago

Debeljak priporoča obisk
smučarskega servisa po vsa-
ki peti ali šesti smuki. Bolj
ko boste skrbeli za vašo
opremo, manj stroškov bo-
ste imeli in glede na današ-
nje cene smučarske opreme
ta nasvet ni zanemarljiv. V
Dedra Športu imajo tudi
prodajalno smuči in zelo
pomemben podatek je tudi
ta, da si lahko smuči tudi
sposodite v preizkus, pre-
den se odločite za nakup.
Posebna zanimivost so De-
dra UPS smuči, ki so lastna
proizvodnja in je skupen
projekt s Kranjčanom San-
dijem Murovcem. UPS po-
meni učenje s podaljšanimi
smučmi! UPS smuči so
ustvarjene za kombiniranje
tako imenovane zarezne in

vrtilne tehnike, ki zahtevata
nove poti učenja, hitrejše,
neposrednejše, učinkovitej-
še sisteme, ki prepričajo vse
ljubitelje smučanja, ki se 
lotijo takega učenja v želji,
da do popolnosti obvladajo
novo tehniko smučanja.
Učenje se začne z 90 centi-
metrov dolgimi smučmi in
potem se napreduje na 125
centimetrov dolge in na
koncu ste že po nekaj vad-
bah popolnoma pripravljeni
za "standardne" smuči, s
katerimi boste uživali v novi
tehniki. 
Drago Debeljak je najin po-
govor zaključil z vabilom na
sneg z dobro pripravljeno
smučarsko opremo in se
priporoča za kakršenkoli 
nasvet, povezan s smučarijo.

Največji v mestu

- izdelava alpskih, UPS in vodnih smuči, 
- izdelava tekaških rolk - DEDRA 

- izdelava naprav za širjenje smučarskih čevljev 
- izdelava strojev za servisiranje smuči in boardov 

- servis smuči, boardov in smučarskih čevljev 
- prodaja in servis smuči in boardov Elan 

- prodaja servisnih strojev Reichmann 
- izposoja smučarske in boarderske opreme 

- pooblaščeni servis Elan, Alpina, Reichmann 

mali oglasi
04/201 42 47, 

e-pošta: malioglasi@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si

Karmen Klobasa

Bližajoča se zima je razlog,
da sem za vas poiskala zma-
govalca belih strmin. Če-
prav moram priznati, da se
v primerjavi z lansko in
predlansko sezono niso zgo-
dili neki tektonski trendov-
ski premiki, je pa opaziti
večji tehnološki napredek v
materialih. 
Na lestvici najaktualnejših
oblačil za smučanje in 
deskanje je privlačna novost
- trislojna vetrovka z aktiv-
no c_change membrano.
C_change membrana je od-
ličen Schoellerjev tehnolo-
ški dosežek, saj v primerjavi
z ostalimi hidrofobnimi
membranami omogoča za
25 odstotkov večji prenos
vlage navzven. Zasnovana je
tako, da se aktivno odziva na
spremembe temperature,
vlage in aktivnosti. Aktivno-
sti so lahko visoke ali pa
smo v mirovanju. C_change
je prava mimikrija narave,
saj deluje kot borov storž, ki
se glede na vreme odpira in
zapira. Membranska struk-
tura se odpre pri visokih
temperaturah ali pri poveča-
nih aktivnostih in ohranja
optimalno telesno klimo.
Presežek toplote in vlage pa
odvede navzven. Pri ohladit-
vah ali v mirovanju se mem-
brana znova zapre in je v to-
plotno oporo telesu. Seveda
pa ima c_change bionska
klimatska membrana še
druge odlične lastnosti; traj-
no ščiti pred dežjem, sne-
gom in vetrom, odlično
diha, se hitro suši in je ela-
stična.

Vodni stolpec: 20.000 mm
MVTR vrednost (dihanje): 18.000 g/m2/24h
RET vrednost (paroprepustnost): * - 2
*RET: 
0 - 6 zelo dobra paroprepustnost 
6 - 13 dobra paroprepustnost
13 - 20 solidna paroprepustnost

Elastičen material nam po-
leg anatomske konstrukcije
omogoča neovirano gibanje
in udobje. Si predstavljate
kakšne akrobacije vse boste
lahko zganjali? To je res ve-
trovka, ki misli in dela z
vami.
Lahke, elastične, trislojne
vetrovke so primerne za vse
vrste smučanja, odlične pa
so tudi za druge zunanje ak-
tivnosti, kot so pohodništvo,
plezanje, tek. C_change bo
odgovoril na vse tempera-
turne spremembe. 
Drage smučarke in smučar-
ji, če je bila pravkar opisana
jakna - vetrovka dolgo varo-
vana skrivnost in na voljo le
inovativnim ustvarjalcem
ter testiranjem, je sedaj na-
počil čas, da začne pohod
nove generacije in osvoji
tudi bele strmine. 

Absolutni zmagovalec
belih strmin
Lahko, elastično in zračno tudi na belih strminah.
Navdihuje nas nova jakna - vetrovka z aktivno
membrano c_change. Lastnosti delovanja 
membrane so presenetljive, saj so v določenih
parametrih celo boljše od paroprepustnih 
membran velikana Gore-tex. Sliši se razburljivo,
sliši se zmagovalno! 
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Drago Debeljak

V družini 
Debeljak so
karving smuči
izdelali v skoraj
enaki obliki,
kot so 
današnje, 
že leta 1968.
Take smuči 
so v tistem 
obdobju 
uporabljali
predvsem turni
smučarji. 
Drago je že 
četrta 
generacija 
družine, ki se
ukvarja s
smučmi in
smučarsko
opremo. 

a2u bikes TACEN a2u bikes ŠENČUR
Kajakaška 40a Poslovna cona A 53
1211 Ljubljana Šmartno 4208 Šenčur
tel.: 01/513 23 42 tel.: 04/25 59 170
info@a2u.si info@a2u.si
www.a2u.si www.a2u.si

UGODEN IN HITER SERVIS
SMUČI IN SNOWBOARDOV
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smučanje

Miroslav Braco 
Cvjetičanin

V teh težkih časih, ko se naše
smučanje kot tudi ves sloven-
ski šport bori za preživetje,
sem se odločil postati član
Smučarske zveze Slovenije.
Tako bi na svoj način pokazal,
da jih podpiram pri njihovem
delu, na njihovi poti, v smuči-
nah, med količki, čez skakal-
nice, s puško na rami ... 
Na moje presenečenje in ne-
vednost sem opazil, da v za-
meno za članstvo v Smučar-
ski zvezi Slovenije, se pravi
tistih nekaj evrov pristopne-
ga plačila, dobim veliko na-
zaj. Torej, pomagaj in po-
magali ti bodo, bi se lahko
glasil nekakšen slogan. Pi-
šem o Modri kartici, ki ni le
modre barve, temveč je mo-
der tisti, ki jo ima. Verjetno
bo nekdo zavzdihnil: Še ena
kartica?! Res je. Ampak, če
bolje pomislite, od katere
kartice pa nimate koristi.
Večina jih pravi, da so karti-
ce prava potuha. Tudi to je
res. Navadili smo se na la-
godnejše življenje in prizna-
ti si moramo, da nam to
godi. Obstajajo tri vrste Mo-
dre kartice: mala Modra kar-
tica s članskimi ugodnostmi
in popusti ter osnovnim za-
varovanjem za primer ne-
zgode in civilne odgovorno-
sti in velika Modra kartica
SZ prav tako s članskimi

ugodnostmi in popusti, z
osnovnim zavarovanjem za
primer nezgode in civilne
odgovornosti ter zdravstve-
nim zavarovanjem na poto-
vanjih v tujini z asistenco.
Zastonj je opisovanje, če
sploh ne vemo, kaj Modra
kartica sploh je. Modra kar-
tica Smučarske zveze Slove-
nije je članska izkaznica
Smučarske zveze Slovenije -
Združenje smučarskih pa-
nog, ki se v Republiki Slove-
niji ukvarjajo z alpskim
smučanjem, smučarskimi
skoki, nordijsko kombinaci-
jo, s teki na smučeh, nordij-
sko hojo in tekom, rolka-
njem in rolanjem, biatlo-
nom, smučanjem prostega
sloga, z deskanjem na sne-
gu, s telemark smučanjem,
smučanjem invalidov, smu-
čanjem z zarezno tehniko
ter z usposabljanjem in iz-
popolnjevanjem smučar-
skih kadrov ter organizira-
njem na področju smuča-
nja. In kaj imam od te karti-
ce? Najprej tisto, kar najbolj
rabim, so popusti, ko kupu-
jem karto za katerokoli smu-
čišče v Sloveniji. Drugo,
zato ker imam dogovorjene
popuste, ko kupujem smu-
čarsko opremo, in tretje, kar
je v bistvu najbolj pomemb-
no, vendar človek, ko je
zdrav in še ni imel nezgode
na smučišču, o tem ne raz-
mišlja prav dosti, je zavaro-

vanje. To sem napisal ode-
beljeno, moral pa bi pisati
celo z velikimi črkami! Mi-
nuta helikopterja, s katerim
te v tujini rešujejo s hriba,
stane približno 77 evrov.
Zavarovanje je tisto najpo-
membnejše, kar dobimo z
Modrimi karticami! Z Mod-
ro kartico si varnejši! Vemo,
da je težko razmišljati o var-
nosti, a iz sezone v sezono
postaja pomembnejše. Pre-
ostale malenkosti, ki sploh
niso tako majhne, so na pri-
mer, da ima lastnik Modre
kartice brezplačen ogled
vseh tekem, ki sodijo v sve-
tovni pokal na Slovenskem
in sem spada tudi Planica,
kjer bo letos svetovno pr-
venstvo v poletih. V trgovi-
nah Hervis bom lahko izko-
ristil dva kupona za nakup s
popustom ter štirikrat na
leto koristil posebne ugod-
nosti v času Modrih dni, kar
pomeni še večji, dodatni po-
pust pri nakupu. V proda-
jalnah Hervis velja za člane
tudi posebni dvajsetodstot-
ni popust skozi celo sezono.

Dodati je treba še petindvaj-
setodstotni popust pri servi-
siranju smuči in snežnih
desk. Tudi na Pokljuki v
novo zgrajenem športnem
centru bom lahko izkoristil
ugodnosti, mnogo pa je še
preostalih ugodnosti, ki jih
bom lahko koristil kot imet-
nik Modre kartice. Priporo-
čam ogled spletne strani
www.modrakartica.com,
kjer si lahko bolj podrobno
ogledate vse ugodnosti in po-
puste pri partnerjih Modre
kartice in izveste več o zava-
rovanju. Navdušeni boste. Ti-
sti, ki ste daleč od spleta, pa
poiščite brošuro v najbližji
prodajalni Hervisa ali pišite
na info@modrakartica.com
oz. pokličite na Smučarsko
zvezo Slovenije. Jaz sem jo
dobil v kranjskem Hervisu, ko
sem kupoval nove smučarske
čevlje. Kupil sem jo največ iz
na začetku teksta omenjenega
razloga, toda potem, ko sem
jo dobil in se seznanil z vsemi
prednostmi in ugodnostmi,
sem dojel, da zna biti to moja
najpomembnejša kartica.

Postal sem član
Smučarske zveze Slovenije
Pišem o Modri kartici, ki ni le modre barve, temveč je moder tisti, ki jo ima.

Vilma Stanovnik

Glavna ideja tako imenova-
nih Svetovnih masters iger
je, da na njih lahko tekmuje
vsakdo. Tako tudi ni čudno,
da svetovne igre veteranov
potekajo pod geslom "izziv
se nikoli ne konča", udele-
žencem pa je blizu prepros-
to življenjsko vodilo "šport
za vse življenje". 
Po izvedbi osmih letnih iger
je to zimo napočil čas, da se
športniki veterani prvič po-
merijo še na zimskih igrah.
Te bodo od 25. do 30. janu-
arja 2010 potekale na Go-
renjskem, saj je občina go-
stiteljica Bled, poleg tega pa
bodo tekmovanja v alpskem
smučanju potekala v Kranj-
ski Gori, tekme v hokeju na
ledu na Jesenicah, v Kranju
in na Bledu, tekme v teku
na smučeh in biatlonu na
Pokljuki, tekme v smučar-
skih skokih pa v Tržiču in
Kranju. Kot promocijski
šport v okviru FIFA (Sveto-
vna nogometna zveza) bo na
igrah potekal tudi turnir v
dvoranskem nogometu. 
"Trenutno je prijavljenih že
več kot dva tisoč udeležen-
cev iz dvainštiridesetih dr-
žav. Med njimi je več kot
500 alpskih smučarjev, oko-
li 400 tekačev na smučeh,
200 skakalcev, 100 tekmo-
valcev v biatlonu in več kot
30 hokejskih ekip. Navdu-
šujoče je prav število hokej-
skih ekip, saj so se prijavila
moštva iz različnih koncev

sveta, od Kanade, ZDA,
Francije, Češke, Nizozem-
ske ter seveda domače slo-
venske ekipe. Med tistimi,
ki že težko pričakujejo zače-
tek Svetovnih zimskih iger
veteranov, sta tudi alpska
smučarja Christian Maier in
Jure Košir, v teku na smu-
čeh bo nastopil Tadej Valja-
vec, pa tudi nekdanji smu-
čarski skakalec Jože Šlibar.
Na turnirju v malem nogo-
metu pričakujemo Mirosla-
va Cerarja, pa tudi Janeza
Hočevarja Rifleta in Toneta
Fornezzija Tofa. Ker veliko
športnikov še želi tekmova-
ti, smo rok prijav podaljšali
do 25. decembra," pravijo
pri Si sportu, kjer so prevze-
li organizacijo iger. Te pote-
kajo pod okriljem Medna-
rodne organizacije za ma-
sters igre, ki deluje pod po-
kroviteljstvom Mednarod-
nega olimpijskega komiteja.

Šport za vse življenje
To je vodilo udeležencev Svetovnih iger za 
veterane, ki potekajo že od leta 1985, to zimo pa
bodo v prvi zimski različici organizirane pri nas.

Tekmoval bo tudi Jure
Košir.

Ženska reprezentanca v teku na smučeh in Andrej Jerman (na sliki desno) imajo Modro kartico. Jo imate tudi vi? I Foto: SZS

PRIJAVI SE NA  

www.2010mastersgames.com
SI SPORT d.o.o.
Poslovna cona A 37, SI-4208 Šenœur, Slovenija
tel: +386 4 279 19 00, faks: +386 4 279 19 05
info@2010mastersgames.com

astersgames com

w
w

w
.m

od
ra

ka
rt

ic
a.

co
m



Športni glas, torek, 17. novembra 2009 

kam na šport

15

Maja Bertoncelj

Odpravili se bomo na Plani-
co. Naše izhodišče bo Križ-
na Gora, do koder se bomo
pripeljali z avtomobilom.
Iz Škofje Loke se peljemo v
smeri proti Železnikom do
Podlubnika, kjer nas usmer-
jevalna tabla usmeri desno
proti Križni Gori. V tej vasi-
ci, 669 metrov visoko, parki-
ramo avto in se naprej proti
Planici podamo peš. Ko se
na vrhu vasi konča asfalt,
nas pot vodi v gozd na maka-
damsko cesto, sledi manjši
spust, nato pa zavijemo des-
no na gozdno stezo. Pred
nami je rahel vzpon, po kate-

rem pridemo na travnik. Na
koncu travnika je stičišče,
kjer je več možnosti za nada-
ljevanje. Leva pot vodi do
Lavtarskega Vrha in naprej
na Planico. Desna gozdna
steza se spusti skozi luknjo
in nazaj v vas Planica, sred-
nja gozdna steza pa se vzpne
na vrh Planice. Mi smo se
odločili za to pot in po pri-
bližno dobre pol ure zmerne
hoje s Križne Gore dosegli
cilj, ki je pri cerkvici na Pla-
nici (824 metrov). Vas Plani-
ca leži na vzhodnem poboč-
ju isto imenovanega vrha, na
katerem je od leta 1995 na
novo postavljena cerkev sv.
nadangela Gabrijela. 

Izlet na Planico

Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Ko je še stanoval v Kranju, je
bila to runda, na kateri je tre-
niral vse možne kolesarske
discipline in zdaj, ko stanuje
v Radomljah, je še vedno to
njegov priljubljen kolesarski
izlet, le s to razliko, da se zdaj
začne in konča v Kamniku.
Hauptmanov krog se začne
pred bivšimi Gorenjskimi ob-
lačili in gre prek Kokrice
mimo Valya naprej čez Pre-
doslje, Britof, Šenčur, Veleso-
vo do Grada pri Cerkljah.
Tam vstopite v "Belgijo", o ka-
teri sem že pisal. Belgija se
razteza od Grada pa vse do
Križa pri Komendi. Vmes pre-
čkate kar nekaj idiličnih vasic,
kot so Poženik, Zalog, Cer-
kljanska Dobrava, Komenda,
Križ in potem ste že na poti v
Kamnik. Priporočam, da gre-
ste kar čez stari, za promet za-
prti del Kamnika, mimo cer-
kve in naprej mimo kavarne
Veronika, kjer priporočam
prvo kavico. Ko se spočijete,
nadaljujte naravnost in bodite

pozorni na gostilno Pri Cesar-
ju, ki stoji na vaši levi strani.
Namesto da greste mimo nje,
zavijte v ulico tik pred gostilno
in potem samo nadaljujte na-
prej. Na pravi poti boste, če
boste kakih sto metrov od go-
stilne prečkali železniški tirni-
ci in boste po kratkem, a str-
mem vzponu zagledali tablo,
na kateri piše Košiše. Sledi
strm spust in na koncu le-tega
bodite pozorni na tablo, ki
kaže v Tunjiško Mlako. Po
Andrejevem navdušenju je to
najlepši odsek poti. Prekolesa-
rili boste še vas Lanišče in se
potem dobesedno  zaleteli v
klanec, na čigar vrhu stoji va-
sica Sidraž. Mogoče boste vr-
gli sidro že nekje na polovici
tega, dobre tri kilometre dol-
gega klanca, vendar ne obu-
pujte, kajti iz Sidraža proti
Šenturški Gori klanec še traja
in traja. Na Sidražu si privoš-
čite razgled nazaj v dolino in
skoraj sem prepričan, da bo-
ste ponosni na prevoženo str-
mino. Od Šenturške Gore do
Apna in Raven boste na vaši
levi imeli celo Ljubljansko ko-

tlino kot na balanci. Nad vami
se bo šopiril Krvavec, pred
vami pa dolg spust v Grad ali
na začetek Belgije. Nazaj v
Kranj greste lahko po isti poti
čez Šenčur, lahko pa podaljša-
te krog in greste prek Olševka
v Preddvor in potem še v
Kranj. Prevozili boste slabih
šestdeset kilometrov, vendar
boste uživali na prekrasnih
neprometnih cestah in uživali
v izjemnih razgledih. Haupt-

manov krog priporočam ti-
stim rekreativcem, ki jim 12-
odstotna strmina ni prehuda
težava in zahteven spust z Ra-
ven oziroma Apna v Grad
prav tako ne. Vsakič, ko se bo-
ste peljali ta krogec, se spom-
nite, da je po teh cestah An-
drej skalil medaljo na svetov-
nem kolesarskem prvenstvu,
in da jo imamo Glasovi kole-
sarji za eno od najbolj priljub-
ljenih tur. 

Hauptmanov krogec
Krogec zato, ker ne doseže stotih kilometrov. Hauptmanov pa zato, ker je to najpriljubljenejša 
gorenjska kolesarska tura Andreja Hauptmana.

Andrej Hauptman

Cilj izleta je cerkev sv. Gabrijela na Planici.

e.on Ruhrgas IBU Svetovni  pokal  v  biatlonu
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PRODAJNA MESTA VSTOPNIC: Hiša vstopnic v Cityparku in Europarku, Petrol, Kompas, Big Bang, 
E-študentski servisi in ostala pooblaščena prodajna mesta Eventima.
Internetna prodaja: www.eventim.si, klicni center: 01/420-5000

PROGRAM TEKEM:
Sreda, 16. december 2009: 
uradni trening
Četrtek, 17. december 2009: 
ob 11.15 uri - posamično ženske
ob 14.15 uri - posamično moški
Petek, 18. december 2009:
uradni trening
Sobota, 19. december 2009: 
ob 10.00 uri - šprint ženske
ob 14.15 uri - šprint moški
Nedelja, 20. december 2009:
ob 12.00 uri - zasledovalno ženske
ob 14.15 uri - zasledovalno moški
 

■ brušenje robnikov
■ brušenje drsne ploskve
■ popravilo drsne podloge
■ impregnacija z likanjem
■ montaža vezi

Servis smuči in snowboardov:Servis smuči in snowboardov:

Gorenjesavska cesta 11, Kranj
T: 04 202 64 42

E:info@aha.si, S:www.aha.si
Delovni čas: pon.- pet.: od 9 - 12 ure, 15 - 19. ure, 

sob.  od 9 - 12 ure
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športni utrinki

Vzdušje je bilo dobro vseh devet dni tekmovanja. Takole so v ekipnem delu svoje kolege
bodrili člani slovenske ekipe. V ospredju dva iz BK Medvode: Matevž Bitenc in Blaž Kastelec.

Poseben pozdrav slovenske ekipe pred prvo tekmo. Vodil ga je Urban Turk, kapetan
reprezentance, sledilo pa mu je poskakovanje po taktih, kdor ne skače, ni Sloven'c.

Ekipa Slovenije je štela deset fantov in pet deklet iz šestih klubov, največ, pet, iz 
BK Medvode. Najboljšo uvrstitev sta dosegli Kaja Stanković in Kim Novak med dekliškimi
dvojicami (obe iz BK Ljubljana), ki sta se uvrstili med 16 najboljših. V tekmi za med osem
sta bili boljši Finki. I Foto: Maja Bertoncelj 

Najboljši na prvenstvu so bili Danci. Poleg ekipnega so osvojili še štiri posamične
naslove. Brez so ostali le pri posameznicah, kjer je naslov šel v Španijo. Na Danskem 
imajo registriranih okrog 550 badminton klubov, pri nas jih je v Badmintonski zvezi
Slovenije 22. I Foto: Fotodaka, Tekst: Maja Bertoncelj

Odprtje prvenstva je bilo še posebej slovesno: ravno prav dolgo in zanimivo. Folkloristi iz
KUD Oton Župančič Sora so v narodnih nošah predstavljali vseh 39 držav udeleženk.

Prvenstvo je potekalo v organizaciji Badmintonske zveze Slovenije in v izvedbi Badminton
kluba Medvode. Mladi badmintonisti so tekmovali na šestih igriščih.  I Foto: Maja Bertoncelj

Prvenstvo zaznamovali Danci 
V Športni dvorani Medvode je od 7. do 15. novembra potekalo prvo uradno evropsko prvenstvo v badmintonu za igralce do 17 let, ki je bilo sploh največje
tekmovanje v tem atraktivnem športu v Sloveniji. Prijavljenih je bilo 369 tekmovalcev iz 39 držav. Največ medalj za mlade badmintoniste z Danske.
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Štefan Žargi

Sovodenj - Pred nedavnim
smo v uredništvo prejeli pis-
mo, v katerem nekdo od za-
poslenih opozarja na infor-
macije o tem, da namerava
nemški lastnik proizvodnjo
Termopola preseliti na Polj-
sko. Ukinitev podjetja z oko-
li sto zaposlenimi bi bila se-
veda hud udarec za vas na
koncu Poljanske doline. Po
pojasnilo smo se podali k
Primožu Pečelinu, ki je vod-
ja obrata in prokurist Termo-
pola Sovodenj.

Termopol je letos slavil pet-
deset let svojega obstoja.
Kateri so bili pomembni
mejniki na tej poti?

"V Termopolu se je začela
predelava plastičnih mas z
varjenjem folij z visoko frek-
venco na strojih, ki so jih iz-
delali sami ustanovitelji, pri
čemer je treba kot začetnika
omeniti Matija Ivanušo. Sle-
dilo je varjenje polietilena s
toplotno impulznimi stroji
prav tako na začetku lastne
izdelave. Začelo se je z izde-
lavo plastičnih dežnih plaš-
čev, plastičnih plenic, plastič-
nih etuijev in nato map, ki so
postale naš glavni proizvod.
Podjetje je začelo delati v
prostorih zadružnega doma,
tam delalo kar 18 let in se

nato preselilo v lastne novo-
zgrajene prostore.

Prvi posli za sedanjega
lastnika firmo Eichner iz Co-
burga v Nemčiji so se začeli
leta 1987. Sodelovanje se je
postopoma povečevalo in v
začetku 90. let smo dobili
tudi prve njihove stroje. De-
set let kasneje so pri Eichner-
ju odkupili prve Termopolo-
ve delnice, najprej od države,
nato pa so jih začeli odkupo-
vati tudi od delavcev. V začet-
ku leta 2005 smo se iz d. d.
preoblikovali v d. o. o. in
Eichner ima nekaj nad 98-
odstotni lastniški delež."

In kaj je danes vaš glavni
proizvod?

"Še vedno so to mape,
vendar ne več tiste klasične,
preproste, pač pa mape za
arhiviranje - največ jih na-
pravimo za dokumentacijo
v bolnišnicah, ter mape, do-
polnjene za pripravo katalo-
gov. Klasičnih map, ki jih iz-
delujemo na avtomatih, je
sedaj manj, prevladujejo
mape, ki jih prilagojeno na-
menu naročnika izdeluje-
mo ročno. Težimo k izdel-
kom z večjim vložkom dela
in znanja ter s tem z večjo
dodano vrednostjo. Devet-
deset odstotkov izdelkov de-
lamo za lastnika, vrednost-
no pa to predstavlja osem-

deset odstotkov našega pro-
meta. Ker lastnik priskrbi
tudi material, je to v bistvu
dodelavni posel."

Tovrstni posli večinoma ne
prinašajo dobrega zaslužka.
Je pri vas drugače?

"Ne. Tudi pri nas je zaslu-
žek skromen in v teku so po-
govori o povečanju urnih po-
stavk, ki se že pet let kljub
višjim stroškom niso spre-
menile. Tudi plače so zato
skromne. Nekaj delavcev do-
biva minimalno plačo, tudi
sicer pa imamo plače na rav-
ni kolektivne pogodbe."

Kako v Termopolu občutite
sedanjo gospodarsko krizo,
recesijo?

"V teh petdesetih letih na-
šega obstoja so bili v Termo-
polu vseskozi vzponi in pad-
ci. Trenutno tudi našemu
podjetju ni prizanesla rece-
sija, do lani poleti pa smo
imeli dela celo več, kot smo
ga sploh zmogli. Proti kon-
cu lanskega leta se je pov-
praševanje umirilo, letos pa
začelo upadati, najhuje v
tretjem četrtletju. Trenutno
sta 102 zaposlena. V tem
času se je zmanjšalo število
zaposlenih s 116 zaradi treh
upokojitev, nekaj odhodov
drugam ter neobnavljanja
pogodb za določen čas. Pro-

izvodnja še vedno teče v
dveh izmenah, v režiji pa
smo ob polletju predvidoma
do konca leta uvedli skraj-
šan delovni tednik. Velik
problem postaja splošna ne-
likvidnost, saj plačila dobi-
vamo tudi za mesec in več
po zapadlosti računov."

V uredništvo smo dobili pis-
mo enega od vaših zaposle-
nih, ki izraža bojazen, da bo
nemški lastnik preselil vašo
proizvodnjo na Poljsko. Pra-
vi, da se take informacije ši-
rijo med zaposlenimi.

"Podobno pismo sem tudi
jaz prejel. Mislim, da se sum
in te dezinformacije o prese-
litvi porajajo zaradi napove-
dane zamenjave direktorja,
ki je Nemec in ki je na prejš-
njih delovnih mestih delal
tudi s Poljsko, Kitajsko, Indi-
jo ter Turčijo. Zagotovim
lahko, da o selitvi Termopola
ni bilo prav nobenega govo-
ra, nasprotno: pripravlja se
širitev obrata v Sovodnju."

In kakšni so vaši načrti za
prihodnost?

"Vsekakor želimo povečati
lastno prodajo, saj je kriza
pokazala, kako neugodna je
naša skoraj popolna odvis-
nost od lastnika in le njego-
vega trga. Želimo povečati
prodajo doma, v Avstriji in v
državah na območju nekda-
nje Jugoslavije. Kot sem že
omenil, pa pripravljamo širi-
tev Termopola. Iskali smo
celo nove lokacije - v Todražu
in Poljanah, vendar sedaj pri-
pravljamo dograditev v So-
vodnju. Sedanja kriza sicer
te načrte nekoliko odmika,
vendar smo prepričani, da
bomo začeli graditi prihod-
nje leto. Pridobili naj bi okoli
sedemsto kvadratnih metrov
novih proizvodnih površin,
kar pomeni približno četrti-
no obstoječih, širitev proiz-
vodnje pa seveda pomeni
tudi dodatno zaposlovanje."

Termopol se ne bo selil
Tudi Termopolu recesija ni prizanesla. Ugotavljajo preveliko odvisnost podjetja od nemškega 
partnerja, ki je tudi njegov lastnik. Na Sovodnju načrtujejo širitev.

Cveto Zaplotnik

Predoslje - Združenje bank
Slovenije je tudi letos pripra-
vilo Dneve slovenskih banč-
nikov, tokrat so bili v četrtek
in petek na Brdu, tema pa je
bila času primerna: ukrepi
monetarne politike v razme-
rah finančne krize in odziv
bank v kriznih razmerah. Za
uvod je Velimir Bole z Eko-
nomskega inštituta Pravne
fakultete predstavil napoved
gospodarskih gibanj za leto
2010. Kot je dejal, se bo go-
spodarsko okrevanje po krizi
začelo do konca letošnjega
leta, vendar bo v letu 2010 še
šibko, sredi prihodnjega leta
pa je tudi še možno rahlo po-
slabšanje. Po njegovem bo
gospodarska rast prihodnje
leto 1,1-odstotna in leto kasne-
je 3,6-odstotna, javno finanč-
ni primanjkljaj pa naj bi v
letu 2010 predstavljal pet od-
stotkov BDP-ja, v letu 2011 pa
3,9 odstotka. Inflacija bo niz-
ka, obrestne mere se bodo
precej povečale, še zlasti po-
sojilne, bančni krediti se
bodo povečevali umirjeno.
Referenčna posojilna obrest-

na mera naj bi letos znašala
5,2 odstotka, prihodnje leto
5,9 odstotka in v letu 2011 že
8,1 odstotka, depozitna obrest-
na mera pa naj bi se z letoš-
njih 2,4 odstotka povzpela v
letu 2011 na več kot štiri od-
stotke. Predsednik uprave
Nove Ljubljanske banke Božo
Jašovič je Boletovo napoved
glede zviševanja posojilnih
obrestnih mer komentiral, da
obresti na tako nizki ravni,
kot so zdaj, verjetno dolgo ne
bodo mogle zdržati, saj se
bodo sicer pojavili inflacijski
pritiski. Zviševati se bodo za-
čele tedaj, ko bodo jasni znaki
gospodarskega okrevanja;
podjetja pa se bodo ob višjih
obrestnih merah še težje od-
ločala za zadolževanje. Ko je
Andrej Rant, namestnik gu-
vernerja Banke Slovenije,
predstavil ukrepanje in politi-
ko Evropske centralne banke
v kriznih razmerah, je dejal,
da je finančna kriza spodbu-
dila zahtevo po večjem nad-
zoru nad finančnim poslova-
njem, po večji transparentno-
sti in po oblikovanju enotnih
finančnih standardov v Evro-
pi in v ZDA.

Obrestne mere 
se bodo zvišale
Po napovedi Velimirja Boleta se bodo obrestne
mere precej zvišale, še zlasti posojilne.

Ljubljana

Pokojnine ne bodo prizadete

V petek so se o problemu neplačanih socialnih prispevkov v
prostorih vlade sestali predstavniki delavcev Mure, Industri-
je usnja Vrhnika, LTH, Steklarske nove ter sindikatov s pre-
mierom Borutom Pahorjem, dvema ministroma in drugimi
sodelavci. Ugotovili so, da sistem odlaganja plačevanja so-
cialnih prispevkov deluje neprimerno, saj sedaj ni osnove za
to, da bi s poplačilom zaostalih prispevkov odpravili nevar-
nost, da bi bili delavci prizadeti pri pokojninah. Dogovorili
so se za individualne izračune pokojnin in da bo vlada po-
iskala takšne rešitve, da pokojnine zaradi neplačanih pri-
spevkov ne bodo prizadete. Predstavniki delavcev in sindi-
katov so ostali skeptični in nezadovoljni, saj da so podobne
obljube že dobili, zahtevajo pisni odgovor oziroma zagoto-
vilo, da bo dogovorjeno tudi uresničeno. Posebej nezado-
voljni so delavci Steklarske nove, ki je bila v lasti države,
zato bodo tudi s tožbo zahtevali zaostale plače, plačilo pri-
spevkov in odpravnine. Š. Ž.

Ljubljana

Prekinjen socialni dialog

Predstavniki sindikatov so v petek protestno zapustili sejo
ekonomsko socialnega sveta, saj se na dan, ko je po Slove-
niji stavkalo nad trideset tisoč delavcev kovinske in elektro
industrije, niso strinjali z izhodišči za socialni sporazum. Ta
naj bi zavezal socialne partnerje k opredelitvi najnujnejših
ukrepov za izhod iz sedanje krize in za nujne dolgoročne
strukturne reforme. Izhodiščem, ki so jih pripravili na vladi,
predstavil pa minister za delo, družino in socialne zadeve
Ivan Svetlik, očitajo, da so zgolj načelna, da ne ponujajo re-
šitev aktualnih problemov, predvsem dviga minimalne pla-
če, neplačevanja prispevkov in razbremenitve plač. Ocenju-
jejo, da vlada za sedanje probleme nima pravih rešitev. Nad
ravnanjem sindikatov so bili presenečeni tudi delodajalci, ki
s ponujenim sicer tudi niso bili zadovoljni, ne zdi pa se jim
prav, da se socialni dialog prekinja. Minister Svetlik pa je de-
jal, da izhodišč z bolj konkretnimi ponudbami brez nadalj-
njih pogovorov vlada ne bo pripravila. Š. Ž.

Primož Pečelin

Cveto Zaplotnik

Ljubljana - Nova Ljubljanska
banka je v prvih devetih me-
secih letošnjega leta ustvarila
57,2 milijona evrov dobička
pred obdavčitvijo, NLB Sku-
pina pa 12,5 milijona evrov.
Na letošnje poslovanje sku-
pine je vplivala ekonomsko
finančna kriza, ki se je odra-
zila v poslabšanju kakovosti
portfelja in posledično v več-
jem obsegu rezervacij in
dražjih virih financiranja. Bi-
lančna vsota skupine se je v
devetih mesecih povečala za
4,9 odstotka, na 19.852 mili-
jonov evrov, bilančna vsota
banke pa za 9,1 odstotka, na
15.788 milijonov evrov. De-
poziti podjetij, prebivalstva
in vseh drugih, ki sodijo v t.
i. nebančni sektor, so se v
skupini zvišali za 13,5 odstot-
ka in v banki za 16,9 odstot-
ka. Krediti nebančnemu sek-
torju so v skupini upadli za
3,1 odstotka, v banki pa se po-
večali za pol odstotka.

Banka sodeluje tudi v
obeh jamstvenih shemah,
tako za podjetja kot za obča-

ne. V jamstveni shemi za
podjetja je na tretji in četrti
dražbi dodeljeno kvoto izko-
ristila 67-odstotno, uspešna
pa je bila tudi na peti in še-
sti dražbi. Na dveh dražbah
za kredite po jamstveni she-
mi za občane je pridobila
skupno 19,9 milijona evrov
kvote. Tovrstna posojila so v
vseh poslovalnicah banke
na voljo od 19. oktobra da-
lje, posojilo za stanovanjski
namen ali osebno potrošnjo
pa lahko pridobijo tudi tisti,
ki z banko poslovno ne so-
delujejo.

Nadzorni svet NLB se je
pred časom tudi sporazumel
s tremi člani uprave - Aloj-
zom Jamnikom, Matejem
Naratom in Miranom Viči-
čem o predčasnem nekrivd-
nem prenehanju mandata s
30. novembrom letos, nova
člana uprave Marko Jazbec
in Robert Kleindienst pa bo-
sta petletni mandat začela 1.
decembra ob pogoju, da bo-
sta dotlej pridobila tudi dovo-
ljenje Banke Slovenije. Upra-
va banke se bo s tem zmanj-
šala s šest na pet članov.

Več za rezervacije, 
dražji viri financiranja
Skupina NLB je do konca septembra ustvarila
12,5 milijona evrov dobička pred obdavčitvijo.
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Cveto Zaplotnik 

Gozd - Zveza kmetic Slove-
nije je ob svetovnem dnevu
kmetic za kmetico leta izbra-
la Olgo Tičar, gospodarico
kmetije na Zgornjem Jezer-
skem, a če bi ta laskavi naziv
podelila "sosedi" na razgla-
sitvi, Katarini Tomc, kandi-
datki Društva podeželskih
žena Svit Tržič, tudi ne bi
storila napake. Zakaj? Njena
življenjska zgodba je pretres-
ljiva: Katarina je v treh mese-
cih ostala brez dveh svojih
najbližjih. Odtlej sama živi
in kmetuje na gorsko višin-
ski kmetiji v Gozdu (v tržiški
občini), pri večjih delih ji po-
maga sin, sicer gospodar na
kmetiji v Podljubelju, odko-
der izvira tudi sama. Kmetij-
sko gospodinjsko šolo je
skupaj s še dvema sestrična-
ma obiskovala v Avstriji, saj
je mama želela, da bi se do-
bro naučila kuhati. Po poro-
ki 1978. leta se je preselila v

Gozd, na moževo kmetijo, ki
obsega osemnajst hektarjev
zemljišč, od tega je približno
enajst hektarjev gozda, osta-
lo so travniki in pašniki. Oba
z možem sta ob delu na
kmetiji hodila v službo, v tr-
žiški Peko. Najprej je kot
"presežek" ostal doma mož,
potlej, ko je mož zbolel in je
moral tudi po trikrat na te-
den na dializo, je službo pu-
stila še Katarina in se posve-
tila domačim in kmetiji.
Mož je po dolgotrajni bolez-
ni umrl v letu 2006, tri me-
sece kasneje v prometni ne-

sreči še 14-letna hčerka. Živ-
ljenje se ji je obrnilo na glavo,
na kmetiji je ostala sama ...
"Z delom se zamotim, nav-
zven poskušam ostati trdna,
a znotraj boli. Dolgčas je, naj-
huje je ob nedeljah, prazni-
kih; v delovnih dneh sem
zvečer zmatrana in hitro za-
spim," pravi in poudarja, da
se je dela s traktorjem in z
drugimi kmetijskimi stroji
naučila že prej. Na kmetiji
redi tri goveda - eno kravo do-
jiljo in dve teleti ter dvajset
ovc. Goveda se poleti pasejo
na pašniku v Gozdu, ovce v
okviru Društva rejcev ovc
Tolsti vrh na Kriški planini.
Prodaja teličke in jagenjčke,
zredi pa tudi kakšnega bika.

Petek je dan za peko 
kruha

Pred petimi leti se je v ok-
viru dopolnilne dejavnosti na
kmetiji registrirala za peko

kruha. "Še ko sem bila
doma, sem pri mamini peki
rada naredila "svoj" hlebček,
peke sem se učila v gospo-
dinjski šoli, kruh sem potlej
pekla tudi za domače potre-
be. Ko sem registrirala do-
polnilno dejavnost, sem za to
opremila posebno sobo in
postavila novo peč, za katero
pa ugotavljam, da se v njej
slabše peče kot v stari in da
porabi tudi več drv," pravi
Katarina in dodaja, da je pe-
tek dan za peko. Takrat iz
moke, vode, kvasa in soli,
brez kakršnegakoli dodaja-
nja barvil, zamesi testo, iz ka-
terih potlej naredi majhne
hlebce. V peč jih naenkrat
lahko da največ petnajst, obi-
čajno jih naredi za dve peki.
Ima stalne stranke, pred-
vsem iz Križev in okolice.
"Pri kruhu je denar vsak te-
den, pri živini najprej v pol
leta, les pa ima tako slabo
ceno, da se ga ne splača seka-

ti," pravi Katarina, ki je aktiv-
na tudi v tržiškem društvu
podeželskih žena in v župnij-
ski Karitas v Križah. V okviru

društva se udeležuje preda-
vanj, izletov, tečajev in delav-
nic - pletejo, kvačkajo, izdelu-
jejo pirhe, voščilnice, v okvi-
ru Karitas obiskujejo ob bo-
žiču starejše, jih spomladi
pogostijo, novembra imajo
dobrodelni koncert ... Rada
hodi v hribe, ob nedeljah se
včasih poda na Kriško goro,
ob dolgih večerih poseže tudi
po knjigi. Najraje ima zgod-
be iz vsakdanjega življenja ...

Sama gospodari na kmetiji
Katarina Tomc iz Gozda po smrti moža in hčere sama gospodari na osemnajst hektarjev veliki 
gorsko višinski kmetiji. Odtlej sama opravi tudi ”moška dela”, v okviru dopolnilne dejavnosti pa vsak
petek peče kruh v krušni peči. 

”Na kmetiji smo že načr-
tovali, da bi se ukvarjali s
turistično dejavnostjo, a
nam je bolezen to prepre-
čila. Morda bodo načrt
uresničili moji nasledniki
na kmetiji.”

"Pri kruhu je denar vsak
teden, pri živini najprej v
pol leta, les pa ima tako
slabo ceno, da se ga ne
splača sekati." 

Katarina Tomc med peko kruha

Skupaj poiščimo najbolj prijaznega 
poštnega uslužbenca/ko!
Verjetno ste kar presenečeni, kadar se v vašem poštnem nabiralniku
ne znajde nič, niti en sam oglasni letak. Šele takrat pomislimo, kako
zelo smo odvisni od pošte oziroma njenih poštnih delavcev. Morda
niste vedeli, da pismonoše za dostavo poštnih pošiljk na Gorenj-
skem opravijo 8.996 kilometrov poti na dan. Od tega 569 kilo-
metrov peš, 985 kilometrov s kolesi, 1599 kilometrov z motorji in
5.843 kilometrov z avtomobili. Pošte na Gorenjskem pa obišče od
5.000 do 15.000 uporabnikov na dan. Osupljivi podatki, mar ne? 
Ker Gorenjski glas enakomerno pokriva območje Gorenjske, pri-
našajo pa ga pismonoše, ki jih marsikateri naročnik vsaj vsak torek
in petek težko pričakuje, vas vabimo k sodelovanju. Izpolnite
glasovnico in nam jo do 24. novembra pošljite na: Gorenjski glas,
Bleiweisova cesta 4, Kranj, ali nam pišite na: koticek@g-glas.si.
Tako bomo z vašo pomočjo izbrali najprijaznejšega poštnega
uslužbenca/ko, ki bo nagrajen z zasluženim letovanjem. Deset
izmed vas pa bo prejelo praktične nagrade, ki jih podeljuje Pošta
Slovenije (osebne znamke, letna mapa znamk).

Glasujem za: _____________________________________________________________________________

Pošta*: ______________________________________________________________________________________

Moji podatki: ______________________________________________________________________________

* če ne poznate imena in priimka poštnega delavca, lahko vpišete samo pošto, 
na kateri dela oz. območje (naslov) kjer dostavlja pošiljke.
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Cveto Zaplotnik

Ljubljana - Kot je dejal, so
pripravili sveženj kratkoroč-
nih in dolgoročnih ukrepov,
s katerimi blažijo posledice
globalne gospodarske in fi-
nančne krize. V okviru krat-
koročnih ukrepov so iz ob-
davčitve izvzeli plačila za ob-
močja z omejenimi mož-
nostmi za kmetijsko dejav-
nost, zagotovili kmetom več-
je povračilo trošarine za po-
gonska goriva v kmetijstvu
in gozdarstvu, uvedli davčne
olajšave za zavezance z nižji-
mi dohodki v kmetijstvu in
investicijske olajšave, zagoto-
vili štiri milijone evrov dodat-
nih podpor za pridelovalce
žita in mleka in dodatno fi-
nančno pomoč za mleko v

letu 2010 ter pospešili izpla-
čevanje subvencij. V okviru
dolgoročnih sprememb pri-
pravljajo na ministrstvu stra-
tegijo razvoja kmetijstva do
leta 2020 in novo zemljiško
politiko, s katero želijo izbolj-
šati varovanje najboljših
kmetijskih zemljišč ter spod-
buditi obdelovanje in promet

s kmetijskimi zemljišči. Na
področju gozdarstva, lovstva
in ribištva so pripravili podla-
ge za prednostno podelitev
koncesij za izkoriščanje dr-
žavnih gozdov hribovskim in
gorskim kmetijam ter pode-
lili koncesije za gospodarje-
nje z divjadjo in za ribiške
okoliše. Na področju varne
hrane so dvignili starostno
mejo za testiranje govedi na
bolezen "norih krav" (BSE)
pri rednem zakolu na 48
mesecev, zmanjšali pomore
čebel in sprejeli zakon o so-
obstoju gensko spremenje-
nih rastlin z drugimi kmetij-
skimi rastlinami. Osnutek
zakona o promociji kmetij-
skih proizvodov usklajujejo v
okviru širše delovne skupi-
ne, tako da letos še ne bo v
parlamentarnem postopku.

Letna ”inventura”
Minister za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano
Milan Pogačnik je predstavil dosežke ministrstva
v prvem letu sedanje vlade.

Kmetijsko ministrstvo bo
prihodnje leto pripravilo
program ohranjanja kme-
tij in podeželja v gorskem
in hribovskem svetu.

Minister Milan Pogačnik

Železniki, Žiri

Tržnica kmetijskih 
pridelkov in izdelkov

Razvojna agencija Sora bo v
soboto med 8. do 12. uro pri-
pravila pri pošti v Železnikih
in pred zadružnim domom v
Žireh tržnico kmetijskih pri-
delkov in izdelkov. Na stojni-
cah bodo ponujali izdelke
blagovnih znamk Babica Jer-
ca in Dedek Jaka ter druge
kakovostne pekovske in
mlečne izdelke, domače juš-
ne rezance, med z oznako
Slovenski med ter izdelke do-
mače in umetnostne obrti. V
Železnikih bodo v ponudbi
tudi dražgoški kruhki, v Žireh
pa mesni izdelki. C. Z.

Cveto Zaplotnik

Brdo pri Lukovici - Čebelar-
ska zveza Slovenije bo v so-
delovanju z javno svetovalno
službo v čebelarstvu pripravi-
la v petek v vrtcih po vsej Slo-
veniji dobrodelno izobraže-
valno akcijo En dan za zajtrk
med slovenskih čebelarjev.
Čebelarji bodo otrokom za
zajtrk v vrtcih podarili več kot
tono medu, vsi otroci v vrtcih
in osnovnih šolah pa bodo
prejeli še zgibanko s poučno
vsebino o pomenu čebelar-
stva. V čebelarski zvezi želijo

z akcijo med in izdelke iz
medu približati otrokom ter
jim vzbuditi skrb za zdravo
življenje, hkrati pa prek
otrok seznaniti tudi starše o
koristnosti medu v vsakdanji
prehrani. K sodelovanju v ak-
ciji so povabili vse slovenske
šole in vrtce ter župane. Ak-
cijo podpira tudi soproga
predsednika države Barbara
Miklič Türk, ki se bo otro-
kom pridružila na medenem
zajtrku v Mengšu. V enem
izmed ljubljanskih vrtcev bo
na zajtrku skupaj z otroki
užival med tudi minister za

šolstvo in šport Igor Lukšič.
Čebelarska zveza Slovenije je
vključena tudi v projekt Skrb
za ohranjanje podeželja: na-
kup medonosnih rastlin, v
okviru katerega želi po vsej
državi posaditi čim več me-
dovitih rastlin, ki bodo v pri-
hodnje zagotavljale medenje.
Na sedežu zveze na Brdu so
posadili tri lipe, skupno naj
bi jih po vsej Sloveniji 6800.
Ob akciji sajenja lip so izdali
tudi zgibanko o lipovem
medu, v kateri so opisali zna-
čilnosti lipe in uporabnost li-
povega medu.

V petek bo za zajtrk med
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

V R A K O V I H K L E Š Č A H ,  2. DEL

Marjeta Smolnikar

Zlo biva le v domišljiji

Tedenski jedilnik

Nedelja - Kosilo: goveja juha z rezanci, kraljevo meso, krom-
pir v kosih, zeljnata solata s fižolom, jabolčna pita; Večerja:
palačinke z limonovim namazom, sadni sok.
Ponedeljek - Kosilo: enolončnica z rumeno kolerabo in koš-
čki svinjine, sirova zlivanka; Večerja: namaz iz sardel, zrnat
kruh, bela kava.
Torek - Kosilo: jota s kislo repo, ajdovi žganci z ocvirki; Ve-
čerja: rižev narastek z jabolki, jabolčni kompot.
Sreda - Kosilo: vampi po tržaško, polenta, radič s fižolom v
solati; Večerja: dušeno kislo zelje, pečenice.
Četrtek - Kosilo: govedina z ohrovtom in rižem, skutna "tor-
ta" s palačinkami; Večerja: krompirjeva solata s čebulo in
hrenovkami, kruh.
Petek - Kosilo: porova juha z zlatimi kroglicami, ocvrti ribji
fileji v pivovem testu, zeliščni riž, radič s fižolom v solati;
Večerja: dušena zelenjava z jajci, koruzni kruh, jogurt.
Sobota - Kosilo: juha iz piščančjih kosti z zelenjavo in zdro-
bom, polnjene paprike, pire krompir, dušeno rdeče zelje;
Večerja: ocvrte rezine piščančjih prsi, motovilec z lečo v so-
lati.

Kraljevo meso

Sestavine: 60 dag govejega stegna, 8 dag slanine, 2 do 3 koren-
čki, 1 peteršiljeva korenina, 1 čebula, 2 stroka česna, lovor, ma-
jaron, poper, po malo juhe in vina.

Na dolge rezine narezano slanino povaljamo v sesekljanem
peteršilju in strtem česnu ter z njo pretaknemo meso. Po-
ložimo ga v kozico, obdamo z narezano zelenjavo, prelije-
mo z malo juhe in dušimo od ene ure do ure in pol. Nato
dodamo vse začimbe, še malo podušimo, prilijemo še neko-
liko juhe in vina ter omako prevremo. Meso narežemo na
lepe rezine in ga ponudimo z omako.

Skutna "torta" s palačinkami

Iz 1 rumenjaka, 1 žlice sladkorja, četrt litra mleka, 12 dag
moke in 2 žlic olja ter malo soli razžvrkljamo testo za pala-
činke, na koncu pa narahlo primešamo še sneg iz beljaka.
Na vročem olju spečemo čim tanjše palačinke, vsako pose-
bej namažemo z nadevom in zlagamo drugo na drugo. Zgo-
raj naj bo palačinka.
Nadev: skuto pretlačimo, jo solimo in penasto umešamo s
sladkorjem in rumenjaki, dodamo naribano limonino lupini-
co, prilijemo še polovico sladke smetane in previdno prime-
šamo sneg. S preostalo polovico smetane prelijemo "torto"
ter jo v pokriti posodi pečemo v srednje vroči pečici pol ure.
Ponudimo takoj.

Zdrav človek ima tisoč raz-
ličnih želja, bolan eno samo:
ozdraveti. Kdo je to misel prvi
izrekel, ne vem, vsekakor drži.

Še nekaj življenjske modrosti
Martina Kojca, zapisane v nje-
govem Učbeniku, se mi zdi
nujno izpostaviti, preden se lo-
tim analize lastnih napak ali,
bolje rečeno, iskanja meni last-
ne osvoboditve iz primeža ra-
kovih klešč.

"V življenju ne moremo ni-
česar izsiliti: ali poteka kakšna
stvar sama po sebi, ali pa sploh
ne poteka.

Prav tako nesmiselno in po-
gubno je, če hočemo določati
življenje drugih proti njihovi
volji (želji), pa čeprav še tako

dobro mislimo. Zmeraj doseže-
mo le nasprotno od tega, kar
smo nameravali: razočaranje
in neuspeh.

Vsakdo mora v svojem življe-
nju hoditi čisto določeno pot, ki
mu je vnaprej začrtana. Pri tem
ga moramo po najboljši vednosti
podpirati, ne pa ovirati.

/.../
Tudi nikoli ne bo nikomur

uspelo poboljšati človeka z očit-
ki in obdolžitvami. V takih
primerih si samo ustvarjamo
sovražnike. Šele razumevanje,
ljubezen in uvidevnost naredi-
jo človeka sprejemljivega. Pred-
vsem moramo poskušati člove-
ka razumeti in zato premisliti
tudi njegovo stališče. Šele po-

tem bo človek pripravljen po-
slušati tudi naše mnenje. To pa
nam odpre pot, da mu lahko
pomagamo z našimi nasveti
oziroma s pojasnjevanjem res-
nice. In še to lahko docela uspe
le tedaj, če je ta človek že dose-
gel duhovno razvojno stopnjo,
ko nas lahko razume.

Očitati ali nekomu pripiso-
vati krivdo, pomeni biti razo-
čaran; pričakovali smo nekaj,
kar se ni zgodilo, z drugimi be-
sedami, hoteli smo nekaj in s
tem sami povzročili, da se to ni
moglo zgoditi. Dobro oziroma
zaželeno se namreč lahko zgo-
di samo, če v svoji notranjosti
to že povsod vidimo in zato ne
poskusimo več izsiliti. Usodi

oziroma prihodnosti pustimo
torej prosto pot in vse vzame-
mo takšno, kakršno je in se
zgodi.

Tako postane človek ozaveš-
čen in premišljuje: Za prasilo
eksistira iz njene vsemogočno-
sti in vsevednosti samo dobro
in zaželeno. Ker pa sem konč-
no tudi sam del prasile, mora
tudi zame eksistirati samo do-
bro in zaželeno. In ker tudi
moja okolica obstaja samo iz
delov prasile, mora tudi zanjo
obstajati samo dobro in zažele-
no. Kje pa je potem zlo in ne-
zaželeno: bolezen, neuspeh,
nesreča, stiska in obup? Če
tako premišljujemo, tega sploh
nikjer ni, razen če zaradi svoje

nevednosti domnevamo, da je
neko zlo ali nekaj nezaželene-
ga še možno.

/.../
Človek se bo rešil vsega zla,

slabega in nezaželenega šele te-
daj, če bo spoznal, da zlo sploh
nikjer ne obstaja.

Ker predstavlja vse vidno le
navadno zrcaljenje duhovnega
doživljanja, more vse zlo, slabo
in nezaželeno obstajati le tako
dolgo, dokler ga duhovno pri-
znavamo oziroma dovoljuje-
mo. /.../"

Se pravi, zlo je fikcija, do-
mišljija, to pa rodi strah. On-
kraj strahu pa bivajo: ljubezen,
vera, upanje. 

(Se nadaljuje.)

122

Pavla Kliner

Najstarejši serum na
svetu 

Vino že od nekdaj sprem-
lja človeka na njegovi poti in
utrjuje njegovo zdravje. Če-
prav je vino plemeniti dar
narave ter žlahtna tekočina,
lahko kakor vse na tej zemlji,
nekaterim tudi škodi in krha
njihovo zdravje. Povezano je
tako z zdravjem kot z bolez-
nijo, tako z veseljem kot z ža-
lostjo. Sv. Hildegarda iz
Bingna je že v 12. stoletju za-
trjevala, da vino s svojo zdra-
vo toploto in veliko močjo
zdravi in razveseljuje člove-
ka ter množi njegovo kri bolj
kot katerakoli druga pijača.
Peter Kapš v knjigi Vino, ču-
dežni vir starosti ugotavlja,
da zmerno uživanje vina člo-
veku veča veselje in dobro-
dušnost, mu odganja skrbi
in mu dela življenje lažje in
udobnejše. Zdravemu daje
moč in samozavest, bolniku
je zdravilo in okrepčilo. 

Pomočnik v menopavzi 

Alkohol v vinu je samo
ena izmed več kot sedemsto,
nekaterih še ne povsem raz-
iskanih, sestavin. Zaradi no-
vejših odkritij medicinske in
enološke stroke, ki potrjujejo
vsebnost zdravilnih učinkov
flavonoidov v rdečih vinih,
se povpraševanje po vinih na
svetovnem trgu in tudi pri
nas veča. Flavonoidi imajo
izjemno ugoden vpliv na
zdravje in preprečevanje kar-
diovaskularnih obolenj. Zad-
nje čase se posvečajo pred-
vsem proantocianodolu in

resverotralu. Slednji slovi
kot antioksidant, ki deluje
proti raku, pa tudi kot ras-
tlinski estrogen, ki ugodno
deluje pri ženskah v meno-
pavzi, če le-te pijejo kozarec
rdečega vina na dan.

Zmerno pitje za dolgo
življenje 

V zadnjih desetletjih so
bile narejene številne razis-
kave o vinu, ki naj bi pokaza-
le, da imajo ljudje, ki popije-
jo en ali dva kozarca vina na
dan, manj srčnih kapi kot
abstinenti ali tisti, ki popijejo
več kot pet kozarcev vina na
dan. Vino naj bi delovalo
proti strdkom v krvni žili in
varovalo pred koronarno srč-
no boleznijo. Na splošno
lahko rečemo, da vino poživ-
ljajoče vpliva na centralno
živčevje, dviguje telesno in
duševno razpoloženje, spro-
šča ideje in navdih, blaži po-
sledice stresa in živčne nape-
tosti ter odpravlja nekatere
zavore. Krepi starostnike,
zelo zdravilen pa se izkaže
tudi pri slabokrvnosti in
utrujenosti. Poleg tega od-
pravlja težave s prebavo, po-
maga pri izgubi kilogramov
in vrača tek ljudem, ki so ga
izgubili. 

Vino je brez madeža 

Če zdravnik priporoča bol-
niku vino, skupaj z različni-
mi predpisanimi zdravilnimi
postopki, je to priporočilo
mišljeno le kot dodatek vsak-
danji prehrani in kot gastro-
nomski užitek, ki ga kulturni
pivec-bolnik zelo ceni.
Zdravnik je ob tem priporo-

čilu skoraj gotov, da bolniku
zmerna količina vina, ob
obroku hrane, ne bo škodila -
nasprotno, da bo gastronom-
ski užitek vina bolniku bolj v
korist kot v škodo. Za ljudi,
ki nimajo mere, pa vino ni
primerno, niti v zdravilne
namene ne. Slednjim gre žal
le za ceneni pivski užitek ali
pa v vinu iščejo izhod, da bi
ubežali stvarnosti, namesto
da bi se z njo trezno soočili.
Zaključimo lahko, da je vino
za ljudi, ki ga lahko nosijo,
torej za ljudi s karakterjem -
krepčilo, zdravilo in užitek.

Vsi, ki z njegovo uporabo
pretiravajo, pa se sami peha-
jo v prerani grob. Vino na-
mreč ne opije človeka, am-
pak se človek opije sam. Ker
smo ravno po času vinskih
praznovanj, naj se nam opro-
sti tale naš rahlo hudomušen
zaključek - Primorci si zdrav-
je utrjujejo s teranom oz. re-
foškom, Dolenjci s cvičkom,
Gorenjci pa s ... kuhanim vi-
nom ..., seveda. O slednjem
bomo kakšno več rekli pri-
hodnji mesec, ko se bodo od-
prle stojnice s tem priljublje-
nim zimskim napitkom.

Kozarec vina
Vino ni samo navadna alkoholna pijača, niti ni samo hrana, pač pa je tudi zdravilo oz. bolje rečeno
krepčilo, ki še posebej koristi starostnikom, slabotnim, ljudem po operacijah, slabokrvnim ...
Kozarček vina na dan, če ga znamo zmerno in kulturno uživati, je pomočnik k daljšemu življenju 
na naši ljubi zemljici. 

Na zdravje

Vino obnovi zagrenjeno in ranjeno srce.

WWW.GORENJSKIGLAS.SI
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Osnovno vodilo pri razvoju
informatike in računalništva
je, da morajo biti sistemi med
seboj povezljivi in interopera-
bilni, kar pomeni, da lahko
medsebojno sobivajo in si iz-
menjujejo informacije ter po-
datke. Izmenjava informacij
in podatkov je podlaga, če naj
omogočimo enotno delovanje

in krmiljenje vseh naprav, ki
nas obdajajo. Kaotično stanje v
naši hiši, ko se moramo priuči-
ti delovanja in obvladovanja
vsakega posebej, posledično
vodi v razpršenost našega časa,
naših misli in sposobnosti. Na-
mesto da bi izkoriščali predno-
sti vseh teh naprav, večino časa
in drugih resursov porabimo
za njihovo obvladovanje. To
pa ni več smisel vsega tega. Po-
treba po enotnosti in centrali-
ziranosti, od koder bi le poda-
jali naše zahteve in potrebe, je
vedno večja, dogodki pa bi se
odvijali sami od sebe. Le želja
ali realnost?

Pametni dom je tisto, kar že-
limo doseči kot končni rezultat.
Želimo, da se zavese ob pre-
močnem soncu same zagrnejo,
da se luč ob vstopu v prostor
sama prižge, da se pečica sa-
modejno nastavi, ko damo va-
njo peči potico, želimo, da si-
stem sam ve, kdo smo in kaj
želimo in potrebujemo. Sistem
se mora učiti, tako kot se mi
učimo v vsakdanjem življenju.
Sistem mora biti sposoben, da
se stalno uči in se adaptivno
prilagaja posameznemu upo-
rabniku. Ob vstopu uporabni-
ka v prostor mora sistem po-

znati njegovo rutinsko obnaša-
nje in se mora sprotno odziva-
ti na njegove nove zahteve. Vsa
ta množica naprav mora med-
sebojno komunicirati in se eno-
tno krmiliti. Uporabnik nima
več časa, niti ne sposobnosti,
da bi lahko vsako tako napra-
vo obvladoval z debelo knjigo v
roki, ampak mu mora sistem
na podlagi želenega rezultata
sam ponuditi rešitev. Ni lepše-
ga, če v pralni stroj le zložimo
perilo, stroj pa sam ugotovi,
kako ga bo opral. Brez nastavi-
tev, brez znanja in strahu, da
se bo perilo obarvalo. 

Začeti moramo spet živeti,
okolje, ki nas obdaja, pa nam
mora samodejno zagotavljati
pogoje, ki si jih želimo in jih
potrebujemo. Pri tem nam
zagotavljanje nam primernih
okoliščin ne sme biti v breme
in utež, stvari se morajo pre-
prosto zgoditi. In to današnja
tehnologija omogoča in nudi.
S pogledom lahko odpremo
okno, z glasom lahko nasta-
vimo temperaturo v stanova-
nju. Pri tem ne potrebujemo
nič več znanja in sposobno-
sti, kot te, ki nam zadoščajo
za življenje v normalnem
okolju. Sliši se lepo, skoraj ne-

mogoče. In kaj za to potrebu-
jemo?

Vse naprave, vsi sistemi v sta-
novanju morajo biti medseboj-
no povezani in morajo med se-
boj komunicirati. Le tako lahko
poznajo stanje drug drugega in
ustrezno ukrepajo. Povezuje jih
centralni sistem, centralni ra-
čunalnik, ki jih krmili tako, da
zadovoljujejo naše potrebe ter
želje. Tako naš dom postane res
tisto, za kar ga imamo. Topel,
domač, prijeten in predvsem
kraj, kjer se počutimo dobro in
varno. Vse tehnologije sploh ne
vidimo, je nekje v ozadju in
opravlja svoje delo. Ob obilici
vsakodnevnih skrbi tako odpa-
de skrb za upravljanje z mno-
goterimi napravami, ki nas ob-
dajajo doma. Lahko le uživa-
mo in se prepustimo življenju. 

Si predstavljate ugodje biva-
nja, ko pridete domov in je ko-
silo že skuhano, le še postrežete
ga, stanovanje je prijetno ogre-
to, pospravljeno, na TV zaslo-
nu pa vas že čaka vaša naj-
ljubša nadaljevanka. Ja, vse to
omogočajo računalniki in siste-
mi, ki jih ti krmilijo. Pravza-
prav sploh ni pomembno, da so
tu, vi morate le užiti sadove
njihovega dela.

Robert Guštin

Računalnik in jaz (161)

Pametni dom

V pisani zgibani knjižici Krtek in jesen bodo otroci

videli, kako Krtek speče okusne kolačke z marmelado,

v knjižici Krtek in zima pa, kako težko je Krtek čakal

prvi sneg. Zelo prikupno in zabavno!

Redna cena posamezne knjige: 6 EUR, 

cena za naročnike GG: 4,80 EUR + poštnina

Kartonki sta naprodaj na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4

v Kranju, naročite ju lahko po tel.: 04/201 42 41 ali 

na: narocnine@g-glas.si.
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Najbolj ljubki kartonki, 

ki ju otroci obožujejo!

DELAVEC BREZ POKLICA
rok do: 29.11.2009; A KVICK, d.o.o., POLJANE
NAD ŠKOFJO LOKO 13, POLJANE NAD ŠK. LOKO
rok do: 27.11.2009; BIO-ECO CENTER, d.o.o.,
BRODIŠČE 18, 1236 TRZIN
rok do: 03.12.2009; JOŽEF GORTNAR S.P., POD-
BREZJE 111, NAKLO
rok do: 18.11.2009; SABRA, d.o.o., KOTNIKOVA UL. 5, LJ
rok do: 18.11.2009; ANDREJ AMBROŽ S.P., LA-
HOVČE 40, CERKLJE
rok do: 18.11.2009; VIP VIRANT, d.o.o., KOPR-
SKA UL. 88, LJ

POMOŽNI DELAVEC
rok do: 03.12.2009; ANASSY, d.o.o., GOLNIK 83,
GOLNIK
rok do: 03.12.2009; ANASSY, d.o.o., GOLNIK 83,
GOLNIK

PERICA
rok do: 28.11.2009; OZG, ZD RADOVLJICA, KO-
PALIŠKA C. 7, RADOVLJICA

OSNOVNOŠOLSKA IZOBRAZBA
PROIZVODNI DELAVEC; rok do: 18.11.2009;
ADECCO H.R., d.o.o., BRNČIČEVA UL. 15 B, 1231
LJ - ČRNUČE
SKLADIŠČNI DELAVEC; rok do: 21.11.2009;
ADECCO H.R., d.o.o., BRNČIČEVA UL. 15 B, 1231
LJ - ČRNUČE
SOBARICA-ČISTILKA; rok do: 03.12.2009; ALPE
ADRIA TURIZEM, d.o.o, ŠMARTINSKA C. 152 G,
LJ
ŽELEZOKRIVEC; rok do: 25.01.2010; rok do
07.01.2010; DRAGAN ILIEV, S.P., STRAŽARJEVA
UL. 13, LJ
GRADBENI DELAVEC; rok do: 27.11.2009; GROS,
d.o.o., Kranj, LJUBLJANSKA C. 4, KRANJ
DELO V LESNI PROIZV.; rok do: 01.12.2009;
BRANKO AMBROŽIČ S.P. LESGAL, SOVODENJ 4,
SOVODENJ
VARNOSTNIK RECEPTOR; rok do: 29.11.2009;
PLUS ORBITA, d.o.o., VRTNA UL. 24, KRIŽE
SEKAČ, ŽIČNIČAR; rok do: 24.11.2009; VIA
MALA, d.o.o., Železniki, DAVČA 46, ŽELEZNIKI

KUHARSKI POMOČNIK
rok do: 06.12.2009; V GOZDU, d.o.o., SMLEDNI-
ŠKA C. 132 A, KRANJ

CVETLIČAR
rok do: 18.11.2009; FLORA, d.o.o., ZG. BITNJE
133, ŽABNICA

MIZAR
rok do: 21.11.2009; ZVONKO TELBAN S.P., C. ŽE-
LEZARJEV 8, JESENICE

AVTOKLEPAR
rok do: 07.12.2009; ADECCO H.R., d.o.o., BRNČI-
ČEVA UL. 15 B, 1231 LJ - ČRNUČE

VARILEC
rok do: 29.12.2009; REA METAL, d.o.o., RAJŠPO-
VA UL. 18, 2250 PTUJ

STROJNIK
rok do: 21.11.2009; SAT CONTROL, d.o.o., POŽE-
NIK 10, CERKLJE

AVTOMEHANIK
rok do: 07.12.2009; ADECCO H.R., d.o.o., BRNČI-
ČEVA UL. 15 B, 1231 LJ- ČRNUČE

ELEKTROINŠTALATER
rok do: 27.11.2009; BROLINE, d.o.o., GORENJ-
SKA C. 19 A, 1234 MENGEŠ

AVTOLIČAR
rok do: 07.12.2009; ADECCO H.R., d.o.o., BRNČI-
ČEVA UL. 15 B, 1231 LJ - ČRNUČE

FRIZER
rok do: 07.01.2010; ALEX KUDUZOVIĆ S.P., MI-
JAVČEVA UL. 15, 1291 ŠKOFLJICA
rok do: 19.11.2009; MITJA, d.o.o., C. V MESTNI LOG 84, LJ

KOZMETIK
rok do: 29.11.2009; URŠKA RAZINGAR ČRV S.P.,
HRUŠICA 39, HRUŠICA

VOZNIK
rok do: 22.11.2009; TRANSPORT MIKLIČ, d.o.o.,
GORNJE RAVNE 1, 1274 GABROVKA

PRODAJALEC
rok do: 22.11.2009; OGREX, d.o.o, PODREČA 5,
MAVČIČE
rok do: 13.12.2009; TEHNOCAR, d.o.o., BRODE
20, ŠK. LOKA

KUHAR
rok do: 21.11.2009; EMS SEJMI, d.o.o., GRAD 75,
CERKLJE
rok do: 26.11.2009; MAGDIČ ANTON S.P., DELAV-
SKA C. 18, ŠENČUR
rok do: 26.11.2009; STIP, d.o.o., STARA FUŽINA
12, BOHINJSKO JEZERO

NATAKAR
rok do: 17.11.2009; št. del. mest: 2; JOŽEFA OS-
TROVRŠNIK, S.P., PARTIZANSKA C. 52, 3320
VELENJE

ADMINISTRATOR
rok do: 13.12.2009; ADRIA TURIST, d.o.o., TRU-
BARJEVA C. 52, LJ

SREDNJA POKLICNA IZOBRAZBA
NATAKAR; rok do: 03.12.2009; ALPE ADRIA TU-
RIZEM, d.o.o., ŠMARTINSKA C. 152 G, LJ
NATAKAR; rok do: 06.12.2009; MIRAN ANŽIČ
S.P., MLADINSKA UL. 2, KRANJ

TERENSKI KOMERCIALIST; rok do: 13.12.2009; KO-
NIK, d.o.o., TROBLJE 1, 2380 SLOVENJ GRADEC
PRODAJALEC VOZOVNIC; rok do: 29.11.2009;
RTC KRVAVEC, d.d., GRAD 76, CERKLJE
OPERATER NA STROJU IN DELAVEC V PROIZV.; rok do:
18.11.2009;VIP VIRANT, d.o.o., KOPRSKA UL. 88, LJ

ŽIVILSKI TEHNIK
rok do: 13.12.2009; DON DON, d.o.o. Metlika, TR-
DINOVA POT 2 A, 8330 METLIKA

STROJNI TEHNIK
rok do: 10.12.2009; ELVEZ, d.o.o., UL. ANTONA
TOMŠIČA 35, 1294 VIŠNJA GORA

GRAFIČNI TEHNIK
rok do: 06.12.2009; TISK ŽNIDARIČ, d.o.o., Kranj,
LAZE 7, KRANJ

TEHNIK KUHARSTVA
rok do: 21.11.2009; JGZ PROTOKOLARNE STO-
RITVE RS, PREDOSLJE 39, KRANJ

EKONOMSKI TEHNIK
rok do: 20.11.2009; BOSCH, d.o.o., TACENSKA C.
12, 1210 LJ - ŠENTVID
rok do: 28.11.2009; GRAD, d.d., Bled, GRAJSKA
C. 44, BLED
rok do: 02.12.2009; GRAD, d.d., Bled, GRAJSKA
C. 44, BLED

KOMERCIALIST
rok do: 03.12.2009; A KVICK, d.o.o., POLJANE
NAD ŠKOFJO LOKO 13, POLJANE NAD ŠK. LOKO

TEHNIK ZDRAVSTVENE NEGE
rok do: 20.11.2009; BOLNIŠNICA GOLNIK, GOL-
NIK 36, GOLNIK

SREDNJA STROKOVNA ALI SPLOŠNA IZOBRAZBA
SODELAVEC PRI SVET. ZAVAR. STORITEV FO; rok
do: 21.11.2009; AGENTA 36 d.o.o., STEGNE 27, LJ
KONTROLOR ČIŠČENJA IN VZDRŽEVANJA; rok do:
29.11.2009; EES, d.o.o., LESKOŠKOVA C. 12, LJ
ZASTOPNIK II; rok do: 04.01.2010; MERKUR za-
varovalnica, d.d., DUNAJSKA C. 58, LJ
ZASTOPNIK I; rok do: 15.02.2010; MERKUR za-
varovalnica, d.d., DUNAJSKA C. 58, LJ
NEPREMIČNINSKI POSREDNIK; rok do: 03.12.2009;
VAL NEPREMIČNINE, d.o.o., TRŽAŠKA C. 118, LJ

INŽ. ŽIVILSKE TEHNOLOGIJE
rok do: 23.11.2009; DON DON, d.o.o. Metlika, TR-
DINOVA POT 2 A, 8330 METLIKA

INŽ. STROJNIŠTVA
rok do: 20.11.2009; ENERKON, d.o.o., ŽEJE PRI
KOMENDI 107, 1218 KOMENDA

INŽ. STROJNIŠTVA (VSŠ)
rok do: 19.11.2009; ISKRA PRO, d.o.o., SAVSKA
LOKA 4, KRANJ
EKONOMIST ZA KOMERCIALNO DEJAVNOST
rok do: 20.11.2009; TRI-PRO, d.o.o., LJUBLJAN-
SKA C. 86, 1230 DOMŽALE

VIŠJA STROKOVNO IZOBRAZBA
TRŽNIK SPLETNIH STRANI IN SPLETNIH REŠI-
TEV; rok do: 27.11.2009; KREATIVNE IDEJE,
d.o.o., PLESE 9 A, 9000 MURSKA SOBOTA

DIPL. INŽ. STROJNIŠTVA (VS)
rok do: 19.11.2009; ISKRA PRO, d.o.o., SAVSKA
LOKA 4, KRANJ

UNIV. DIPL. INŽ. RAČUNALNIŠTVA IN INFORMATIKE
rok do: 21.11.2009; ZZI, d.o.o., POT K SEJMIŠČU
33, 1231 LJ - ČRNUČE

DIPL. INŽ. GEODEZIJE (VS)
rok do: 20.11.2009; GRAD, d.d., Bled, GRAJSKA
C. 44, BLED

DIPL. EKONOMIST (VS)
rok do: 27.11.2009; AGENCIJA M SERVIS, d.o.o.,
IGRIŠKA UL. 14, LJ

PROF. LIKOVNE VZGOJE
rok do: 18.11.2009; OŠ ŠK. LOKA - MESTO, ŠOL-
SKA UL. 1, ŠK. LOKA

DR. MEDICINE
rok do: 29.11.2009; OZG ZD BOHINJ, MLADIN-
SKA C. 1, BLED
rok do: 29.11.2009; OZG ZD JESENICE, C. MAR-
ŠALA TITA 78, JESENICE
rok do: 29.11.2009; OZG ZD RADOVLJICA, KOPA-
LIŠKA C. 7, RADOVLJICA
rok do: 10.12.2009; OZG ZD TRŽIČ, BLEJSKA C.
10, TRŽIČ

DR. DENTALNE MEDICINE
rok do: 19.11.2009; OZG ZD ŠK. LOKA, STARA C.
10, ŠK. LOKA

DR. MEDICINE SPECIALIST SPLOŠNE MEDICINE
rok do: 29.11.2009; OZG ZD BOHINJ, MLADIN-
SKA C. 1, BLED

DR. MEDICINE SPECIALIST PEDIATRIJE
rok do: 10.12.2009; OZG ZD RADOVLJICA, KOPA-
LIŠKA C. 7, RADOVLJICA

VISOKOŠOLSKA STROKOVNA IZOBRAZBA
FIZIOTERAPEVT-PRIPRAVNIK; rok do:
22.11.2009; CENTER MATEVŽA LANGUSA, RA-
DOVLJICA, C. NA JEZERCA 17, RADOVLJICA

UNIVERZITETNA IZOBRAZBA
LOGOPED; rok do: 17.11.2009; OZG ZD ŠK.
LOKA, STARA C. 10, ŠK. LOKA

Prosta delovna mesta objavljamo po podatkih Zavoda RS za
zaposlovanje. Zaradi pomanjkanja prostora niso objavljena
vsa. Prav tako zaradi preglednosti objav izpuščamo pogoje,
ki jih postavljajo delodajalci (delo za določen čas, zahtevane
delovne izkušnje, posebno znanje in morebitne druge zahte-
ve). Vsi navedeni in manjkajoči podatki so dostopni:
- na oglasnih deskah območnih služb in uradov za delo za-
voda;
- na domači strani Zavoda RS za zaposlovanje:
http://www.ess.gov.si;
- pri delodajalcih
Bralce opozarjamo, da so morebitne napake pri objavi mo-
goče

ZAVOD ZA ZAPOSLOVANJE
PROSTA DELOVNA MESTA NA
GORENJSKEM (m/ž)

Simon Šubic

Cerklje - Minulo soboto je
bila v Kulturnem hramu Ig-
naciju Borštnika v Cerkljah
zaključna prireditev regijske-
ga ocenjevanja medu, ki ga
je že petič pripravilo Čebelar-
sko društvo Cerklje. Najbolj-
šo oceno strokovne komisije
je prejel Vili Luznar iz Krope
za gorenjski gozdni med, ki
je tako prejel pokal prvak Go-
renjske. 

Strokovna komisija z ljub-
ljanske biotehniške fakultete
pod vodstvom Malči Božnar
je sicer v ocenjevanje prejela

121 vzorcev hojinega, smre-
kovega, akacijevega, cvetlič-
nega, gozdnega in lipovega
medu, ki so ga poleg gorenj-
skih čebelarjev poslali tudi
nekateri čebelarji z drugih
delov Slovenije. 49 medov je
prejelo zlato priznanje, 38
srebrno in 21 bronasto pri-
znanje, za trinajst medov pa
so pridelovalci prejeli zahva-
lo. "Letošnji med je po mne-
nju strokovne komisije zelo
kvaliteten, res pa je, da nobe-
na sorta izrazito ne izstopa,"
je pojasnil Franci Strupi,
predsednik čebelarskega
društva Cerklje.

Najboljša ocena 
za gozdni med
Na petem regijskem ocenjevanju medu v 
Cerkljah je naziv prvaka Gorenjske za gozdni
med prejel Vili Luznar iz Krope. 

Kranj

Dobro obiskana vinska pot

V rovih pod starim Kranjem je v organizaciji Zavoda za tu-
rizem Kranj oživela vinska pot. Minulo soboto in nedeljo
so se predstavili priznani slovenski vinarji, obiskovalci pa
so poleg vrhunskih vin lahko degustirali razne kulinarične
dobrote, kot so siri, suhe mesnine, pecivo in kruh. V izved-
bi KUD Vagant iz Kranja so žlahtno kapljico krstili, na 
obisk so prišli tudi Besniški Rokovnači. "Po lanskem zelo
dobrem odzivu smo letos pripravili dvodnevni program, ki
ga je doživelo od blizu okrog dva tisoč obiskovalcev iz raz-
ličnih koncev Slovenije," je povedal Srečko Štagar iz Zavo-
da za turizem Kranj. S. K.
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Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

O Jaku Čopu
Žirovnica - Odprtje razstave in domoznanski večer o
planinskemu fotografu Jaku Čopu bo jutri, v sredo, 18. no-
vembra, ob 19. uri v knjižnici Matije Čopa v Žirovnici.

Kako se pri vas reče?
Ribno - Srečanje v okviru projekta Kako se pri vas reče?, kjer
boste pregledali hišna imena, ki ste jih nabrali za naselja
Ribno, Bodešče, Koritno in Selo, bo v Zadružnem domu v
Ribnem jutri, v sredo, 18. novembra, ob 18.30. 

Sejem rabljene in nove smučarske opreme
Železniki - SK Domel Železniki 21. in 22. novembra priprav-
lja tradicionalni sejem rabljene in nove smučarske opreme,
ki bo v OŠ Železniki. Sejem bo odprt v soboto od 9. do 18.
ure, v nedeljo pa od 8. do 16. ure. 

Predstavitev knjige Mali roboti
Radovljica - V Knjižnici A. T. Linharta se bo v četrtek, 19. no-
vembra, ob 18. uri začela predstavitev Mali roboti, ki jo bo
predstavil njen avtor Andrej Koložvari.

V knjižnicah za otroke 
Jesenice - Jutri, v sredo, 18. novembra, bo ustvarjalna
delavnica Škatla za živali ob 16. uri, v četrtek, 19. novembra,
bo ura pravljic on 17. uri, v petek, 20. novembra, bo Brihtina
pravljična dežela ob 10. uri. 

PRIREDITVE

HALO - HALO GORENJSKI GLAS      
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

JANEZ ROZMAN S.P. - ROZMAN BUS, LANCOVO 91, 4240 
RADOVLJICA, TEL.: 04/53 15 249. Izleti: MADŽARSKE TOPLICE: 19. - 22. 11., 28.
11 - 1. 12., 17. 12. - 20. 12.; TRST: 18. 11.; RIM 19. 11. - 22. 11.; TOPOLŠČICA: 30. 11.;
LJUTOMER-BOŽIČNI PROGRAM: 23. 12. - 26. 12.; PALMANOVA - TOVARNA
ČOKOLADE: 1. 12.; ŽIVE JASLICE V RAZKRIŽJU: 26. 12; 2. 1. 2010

Kranj

Razstava v domu upokojencev

Stanovalci Doma upokojencev Kranj bodo letos že 29. leto
pripravili razstavo svojih ročnih del. Na ogled bo ta četrtek
in petek med 9. in 17. uro ter v soboto in nedeljo med 10. in
12. ter 16. in 18. uro. Stanovalci vabijo v prostore delavne te-
rapije. V. S.

Kranjska Gora

Dobrodelni koncert Dihaj z nami

V četrtek, 19. novembra, bo ob 19. uri v Dvorani Vitranc v
Kranjski Gori dobrodelni koncert za pomoč otrokom s ci-
stično fibrozo. Vsa zbrana sredstva bodo namenjena naku-
pu dihalnega aparata. Na koncertu z naslovom Dihaj z nami
bodo nastopili: Alenka Godec, Anika Horvat, 6pack Čukur,
Zlatko in Coto. M. A.

Suzana P. Kovačič 

Kranj - Apolonija in Jernej
Bizovičar iz Predoselj sta 24.
oktobra praznovala biserno
obletnico, na isti datum kot
sta se leta 1949 poročila. V
cerkvi sv. Siksta v Predosljah
je bila ob njunem jubileju za-
hvalna maša. Oba sta bila ro-
jena v Poljanski dolini, Apo-
lonija v vasi Kremenik, Jer-
nej v Zadobju pri Lučinah in
oba izhajata iz velikih družin.
Poročni zvonovi so 24. okto-
bra pred šestdesetimi leti za-
zvonili v podružnični cerkvi
sv. Urbana v Žirovskem
Vrhu. Gospa o ohceti pove:
"Po obredu smo šli najprej k
nam domov na kosilo, zvečer
pa na kmetijo moževih star-
šev, kjer smo se veselili celo
noč. Kljub drugačnim ča-
som, kot so danes, smo na
ohceti imeli meso, potico,
krofe, mošt." Po poroki sta

osem let živela na domačiji
ženinih staršev, potem so do-
mačijo prodali. Preselila sta
se v Predoslje, kjer sta naj-
prej vzela kmetijo v najem,
potem sta kupila hiško, čez
leta pa s svojimi pridnimi ro-
kami še sezidala hišo. Jernej
se je kmalu po selitvi v Pre-
doslje zaposlil v Inteksu, ne-
kaj let za njim še Apolonija
in oba sta v tej delovni orga-
nizaciji dočakala upokojitev. 

V zakonu so se rodili Ani-
ca, Francka, Majda in Rajko.
Mama je bila vnukinjam in
vnukom do vstopa v vrtec ozi-
roma šolo tudi varuška. Se-
dem vnukov in osem pravnu-
kov je še danes njuno veselje,
ko ju obiščejo. "Veliko sem
klekljala, pletla, šivala. Tudi
vrt in rože so mi bili vedno v
veselje," pravi Apolonija, ki
bo prihodnje leto praznovala
devetdeseti rojstni dan, so-
prog pa je dve leti mlajši.

Kljub spoštljivim letom še
vedno sama poskrbita zase in
si skuhata. "Ko je kaj večjega
ali ko je treba k zdravniku ali
v trgovino, pa nama je v veli-
ko pomoč hčerka Majda, ki
stanuje v isti hiši," povesta ju-

bilanta in zaključita: "Za za-
kon je potrebno medsebojno
spoštovanje. Med nama ni
bilo nikoli "ta pravega" krega.
Danes pa si želiva samo še
zdravja in čim več prijetnih
uric v krogu družine." 

Biserni jubilej zakoncev Bizovičar
Pred šestdesetimi leti so v cerkvi sv. Urbana v Žirovskem Vrhu zvonili poročni zvonovi za Apolonijo
in Jerneja Bizovičar. 

Apolonija in Jernej Bizovičar na zahvalni maši v Predosljah

Danica Zavrl Žlebir 

Škofja Loka - Poročila sta se
7. novembra 1959 v Ljublja-
ni, skromno, nič kaj pom-
pozno, pravita Meta in Avgu-
štin Draksler. Tudi zlatega ju-
bileja niso proslavili z drugim
kot s kosilom za povabljene v
eni od gostiln v okolici Kra-
nja. Je pa lep praznik, sogla-
šata Drakslerjeva, preseneče-
na, kako hitro tečejo leta.

"Posebno turbulentno je
bilo dogajanje od osemdese-
tih let naprej, ko sva se lotila
gradnje hiše," povesta za-
konca, ki sta prej živela v sta-
novanju na Partizanski cesti,
od leta 1989 pa v zanimivo
grajeni geosolarni hiši na
pobočju starološkega Kam-
nitnika. Hiša je bila za tisti

čas arhitekturna posebnost,
načrtoval jo je profesor Du-
šan Moškon, Meta pa si je
primer v zemljo "vkopane"
hiše šla ogledat v Švico. Še
danes zbuja veliko pozorno-
sti, življenje v njej je zaradi
sončne lege, lepega razgleda
in vsega, kar življenje v njej
dela udobno, zelo prijetno.
Drakslerjeva za ogrevanje
130 kvadratnih metrov hiše
porabita letno okoli devetsto
litrov kurilnega olja. "Vedno
sem si želela nekaj drugač-
nega, kot vodnar po horo-
skopu sem pač bolj nepo-
slušna," pravi Meta. Njene
so bile namreč ideje, mož pa
jih je izvajal, kar v smehu
prizna Avguštin. Sedaj sta
oba v pokoju: Meta, ki je de-
lala v LTH v Vincarjih, že 22

let, Avguštin, ki je bil v enem
od ljubljanskih podjetij za
prodajo avtomobilov, pa 15
let. Imata hčerko in že 21-let-
nega vnuka, sin pa živi v
Nemčiji. Njuno življenje se

še vedno v veliki meri suče
okoli hiše. Ukvarjata se z vr-
tom, Avguštin tudi s psom,
Meta rada bere, gleda izobra-
ževalne oddaje in izdeluje
kreme. 

Zlata zakonca iz "vkopane" hiše
Zakonca Meta in Avguštin Draksler iz Škofje Loke sta poročena petdeset let.

Meta in Avguštin Draksler / Foto: Gorazd Kavčič

Stojan Saje

Tržič - Naselje Ravne je med
večjimi v tržiški občini. Po
rušenju šole in igrišča na Za-
lem rovtu prebivalcem pri-
manjkuje površin za šport in
rekreacijo. Edini športni ob-
jekt je balinišče, ki je zelo za-
starelo. Odstraniti so morali
tudi del nadstreška, ker zanj
niso imeli dovoljenj. Zato se
je vodstvo Občine Tržič odlo-

čilo, da omogoči gradnjo no-
vega balinišča. Športni ob-
jekt, ki bo služil tudi za re-
kreativne namene, bodo
zgradili ob finančni pomoči
Ministrstva za šolstvo in
šport RS ter Fundacije za
šport.

Novembra bodo odstranili
stari objekt in prestavili ka-
bel za elektrarne BPT Tržič.
Decembra naj bi začeli gra-
diti novo balinišče. Do konca

aprila 2010 bodo postavili
kovinsko ogrodje s streho in
izdelali asfaltno ploščad s šti-
rimi stezami za balinanje. V
prvi fazi bodo zgradili tribu-
ne za gledalce, razsvetljavo
in vodovod in uredili okolico
s parkirišči. Kot meni pred-
sednik Balinarskega kluba
Ravne Dare Primožič, bo to
velika pridobitev za vse bali-
narje v Tržiču, kraj pa bo
končno dobil sodoben šport-

ni objekt. Tržiški župan Bo-
rut Sajovic je napovedal, da
bo občina zagotovila v pri-
hodnjih letih denar za drugo
fazo gradnje. Med njo bodo
izdelali sanitarije in skladiš-
če, obložili stavbo s fasadni-
mi ploščami in uredili ogre-
vanje. Stavba bo uporabna
tudi zunaj sezone balinanja.
Prebivalci se bodo lahko po-
zimi družili ob raznih špor-
tih.

Novo balinišče na Ravnah
Občina Tržič se je odločila, da dobi naselje Ravne novo balinišče. Prvi del objekta bo dograjen 
prihodnjo pomlad.

Kristina Dželilović

Kranj - Folklorna skupina
Sava iz Kranja letos praznu-
je 60. obletnico delovanja.
Ob jubileju bo več priredi-
tev. V sredo, 18. novembra,
ob 18. uri bo odprtje razsta-
ve v avli Mestne občine
Kranj, razstava bo odprta
vsak dan od 9. do 18. ure. V
soboto, 21. novembra, bo v
primeru lepega vremena
pohod na Jošta, kjer se
bodo srečale vse generacije
savskih folkloristov. V po-
nedeljek, 23. novembra, od
20. ure naprej bo večer od-
prte vaje v osnovni šoli v
Stražišču, v sredo, 25. no-

vembra, od 9. do 18. ure pa
bo dan odprtih vrat v garde-
robnih prostorih v Stražiš-
ču, na Medetovi 1 (bivši
samski dom). V soboto, 28.
novembra, ob 10.30 bo sko-
zi mestno jedro Kranja
organizirana parada, istega
dne pa bodo ob 17. uri na
kranjskem pokopališču čla-
ni skupine položili venec
na grob pokojnega nekda-
njega vodja Kira Deskov-
skega. Teden folklore se bo
zaključil v soboto, 28. no-
vembra, ob 19. uri v Prešer-
novem gledališču, kjer bo
slavnostni koncert. Ponovi-
tev koncerta bo v nedeljo ob
18. uri. 

Kranj v znamenju folklore
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Klemen Jelinčič Boeta je bil rojen leta 1973.

Ko je bil star 18 let, se je preselil v Izrael, 

kjer je na univerzi v Tel Avivu diplomiral iz

antropologije in sociologije. Po vrnitvi v

Ljubljano je leta 2009 na Filozofski fakulteti

še doktoriral iz zgodovinskih znanosti na

temo Judje na Slovenskem v srednjem veku.

Ukvarja se s prevajanjem leposlovja in pisan-

jem knjig. Po knjigi Kratka zgodovina Judov,

ki je razprodana, bo v kratkem na prodajne

police prišla še knjiga Judje na Slovenskem,

ki na kratek in jedrnat način opisuje dva tisoč

let judovske zgodovine do sodobnega 

življenja Judov pri nas.
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Če se želite z avtorjem srečati, ste prijazno vabljeni na 
predstavitev knjige Judje na Slovenskem, ki bo v sredo, 
18. novembra, ob 18. uri v avli Gorenjskega glasa. 
Prepričani smo, da boste na dogodku izvedeli veliko 
zanimivega! Vstop prost.

Slovenski Javornik - Danes, v torek, 17. novembra, bo raču-
nalniška delavnica od 16. do 16.45.

Radovljica - Pravljica Sladka kaša, pripovedovana z waldorf-
skimi lutkami, se bo začela jutri, v sredo, 18. novembra, ob
18. uri, pravljica in ustvarjalna delavnica Veseli hranilniki pa
se bo začela v četrtek, 19. novembra, ob 17. uri.

Bohinjska Bistrica - Ustvarjalna delavnica Ime mi je Rudolf
se bo začela jutri, v sredo, 18. novembra, ob 17. uri.

Bled - Ustvarjalna delavnica Adventni venčki se bo začela v
petek, 20. novembra, ob 17. uri.

Škofja Loka - Pravljica o lešnikih se bo začela danes, v torek,
17. novembra, ob 17.30.

Žiri - Ura pravljic in videorisanka se bosta v knjižnici začeli
jutri, v sredo, 18. novembra, ob 17. uri.

Poljane - Delavnica za spretne prste Čarobno drevo se bo za-
čela danes, v torek, 17. novembra, ob 17. uri.

Železniki - Pravljica Ježek - krojač se bo začela jutri, v sredo,
18. novembra, ob 17. uri.

Trata - Delavnica za spretne prste Čarobno drevo se bo v
knjižnici začela v četrtek, 19. novembra, ob 17. uri.

Sovodenj - Delavnica za spretne prste Oživimo domek se bo
v knjižnici začela v petek, 20. novembra, ob 18. uri.

Zimski pohod k bolnišnici Košuta
Preddvor - Občinski odbor borcev za vrednote NOB Pred-
dvor vabi občane na Zimski pohod k bolnišnici Košuta, ki bo
v soboto, 21. novembra, z začetkom ob 9. uri s parkirišča
nad Vaškarjem v Bašlju. Zaključek s kulturnim programom
bo ob 12. uri v gostilni Majč v Preddvoru.

Lučine-Sivka-Pasja ravan
Kranj - Planinci kranjskih upokojencev vabijo na 4-urni po-
hod Lučine-Sivka-Pasja ravan in sicer v četrtek, 26. novem-
bra. Prijave z vplačili sprejemajo v društveni pisarni do
ponedeljka, 23. novembra.

Pohod po Podbrezjah
Podbrezje - Franci Pretnar iz Podbrezij, ki je predsednik
komisije za šport in rekreacijo pri Društvu upokojencev
Naklo, vabi v četrtek, 19. novembra, na zadnji pohod v tej
sezoni, ki bo potekal po Podbrezjah. Zbirališče bo ob 13.
uri pred kulturnim domom v Podbrezjah. Pohod bo v
vsakem vremenu, zaključen pa bo s pogostitvijo. 

IZLETI

Vodja kuhinje m/ž (Terme Snovik - Kamnik) 
V Termah Snovik - Kamnik zaposlimo vodjo kuhinje m/ž. Pričakujemo osebo z vsaj
5 let delovnih izkušenj v kuhinji in vsaj 2 letoma pri vodenju kuhinje, samostojno
znanje priprave jedi po naročilu in penzionskih jedi, organizacijske sposobnosti, poz-
navanje sistema HACCAP, varnosti pri delu in higiene, kreativnost pri delu. Delo za
nedoločen čas, dobro plačilo za dobro opravljeno delo. Terme Snovik - Kamnik, d.
o. o., Molkova pot 5, 1240 Kamnik, prijave zbiramo do 07. 12. 2009. Več na
www.mojedelo.com.

Iščemo dobrega kuharja m/ž (Terme Snovik - Kamnik) 
V svojo sredino vabimo sodelavce s področja gostinstva - kuharja m/ž. Odgovorni
boste za pripravo hrane za namestitvene in dnevne goste. Pričakujemo: izobrazbo
gostinskega tehnika ali kuharja, zaželeno osnovno znanje tujega jezika (angleščina
ali nemščina), kuharske spretnosti in vsaj 3 leta izkušenj. Nudimo vam stimulativno
plačilo z vsemi pripadajočimi dodatki ter prijazno delovno okolje. Terme Snovik -
Kamnik, d. o. o., Molkova pot 5, 1240 Kamnik, prijave zbiramo do 07. 12. 2009.
Več na www.mojedelo.com.

Komercialist na terenu m/ž (Gorenjska) 
Vaše delovne naloge bodo: svetovanje in trženje na področju meritev sevanj (radi-
estezija) in zdravstveno diagnostiko, delo na terenu z vnaprej določenimi strankami.
Nujne so izkušnje na področju direktnega trženja in zelo zaželena osnovna izobraz-
ba zdravstvene, farmacevtske smeri. Maselj, d. o. o., Petrovčeva 11, 1230 Domžale,
prijave zbiramo do 06. 12. 2009. Več na www.mojedelo.com.

Samostojni komercialist m/ž (Bled) 
V svoj kolektiv sprejmemo izkušenega ekonomista/komercialista m/ž. Imejte vsaj 3
leta delovnih izkušenj na področju trženja, veljavno vozniško dovoljenje, nujno poz-
navanje strojno-energetske stroke in gradbeništva, dobro znanje angleškega jezika,
pogajalske sposobnosti, sposobnosti lobiranja, odgovornost, zgovornost. Nudimo
redno delovno razmerje, dobri delovni rezultati bodo nagrajeni. PMT Klima com-
merce, Bled, d. o. o., Pot na Lisice 8, 4260 Bled, prijave zbiramo do 05. 12. 2009.
Več na www.mojedelo.com.

Manager za prodajo m/ž (Kranj) 
Zaposlimo: vztrajno, odločno in urejeno osebo, nujne so odlične trženjske in orga-
nizacijske sposobnosti, izobrazba najmanj VI. stopnje, prednost imajo kandidati s
tehnično izobrazbo na nižjih stopnjah in ekonomsko na višjih, obvezno aktivno znan-
je nemškega in angleškega jezika - pisna in govorna komunikacija s strankami.
Rodex, d. o. o., Ljubljanska 24a, 4000 Kranj, prijave zbiramo do 02. 12. 2009. Več
na www.mojedelo.com.

Več zastopnikov / agentov m/ž (Ljubljana, Podreča, Maribor, Nova Gorica, Trebnje) 
Iščemo visoko motivirane, samostojne podjetnike za zastopnike / agente. Vaša de-
javnost bo spodbujanje prodaje izdelkov, zastopanje in storitve prodaje izdelkov, red-
ni obiski že pridobljenih in potencialnih strank. Pričakujemo dobre prodajne sposob-
nosti, izkušnje s področja neposredne prodaje, izpit kategorije B , organiziranost kot
s. p.. Family Frost, d. o. o., Šmartinska cesta 102, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo
do 24. 11. 2009. Več na www.mojedelo.com.

Fizioterapevt m/ž (Snovik - Kamnik) 
V svoj kolektiv vabimo novega sodelavca za delovno mesto fizioterapevt m/ž. Išče-
mo osebo z ustrezno izobrazbo fizioterapevta ali diplomiranega fizioterapevta, ki je
komunikativna in jo komunikacija z gosti veseli, ki obvlada slovenski in angleški jezik,
ki je pripravljena na nadaljnje usposabljanje. Nudimo urejeno delovno okolje v eko
termah, stimulativni način nagrajevanja. Terme Snovik - Kamnik, d. o. o., Molkova
pot 5, 1240 Kamnik, prijave zbiramo do 24. 11. 2009. Več na www.mojedelo.com.

Grafični tehnik m/ž (Žirovnica) 
Pričakujemo: ustrezno izobrazbo tehnične smeri, zaželen smisel za oblikovanje, ob-
vladovanje postopkov priprave tiska in CTP tehnologije in izkušnje na PC in MAC.
Medium, d. o. o., Žirovnica 60 c, 4274 Žirovnica, prijave zbiramo do 11. 12. 2009.
Več na www.mojedelo.com.

Projektant - statik m/ž jeklenih konstrukcij (Polhov Gradec) 
Zaposlimo projektanta - statika m/ž jeklenih konstrukcij. Pogoji: dipl. ing. grad. ali
stroj., izkušnje, izpit kat. B. Konstrukcije Schwarzmann, d. o. o., Pristava 12a, 1355
Polhov Gradec, prijave zbiramo do 11. 12. 2009. Več na www.mojedelo.com.

Komercialist (Šenčur) 
PAGATTI specialna jekla - išče dva komercialista za prodajo metalurških proizvodov.
Ste ženska ali moški, ambiciozni, komunikativni, delavni, redoljubni, vestni, željni us-
peha? Vabimo vas k prijavi! Pagatti, d. o. o., Poslovna cona A 53, 4208 Šenčur, pri-
jave zbiramo do 11. 12. 2009. Več na www.mojedelo.com.

Prodajalec izdelkov za zdravo spanje m/ž (Kranj) 
Vaše delovne naloge bodo: skrb za zadovoljstvo naših strank - prijazno in kvalitetno
svetovanje strankam, skrb za urejenost delovnega okolja. Delovno mesto bo v sa-
lonu v kompleksu Planet Tuš (Kranj). Zaposlitev bo za polni delovni čas, delovni
vikendi po dogovoru. Urejene delovne razmere in redno plačilo. Hitex, d. o. o., Dob-
ja vas 14, 2390 Ravne na Koroškem, prijave zbiramo do 09. 12. 2009. Več na
www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Kopalni izlet
Kranj - Iz Društva upokojencev Kranj vabijo v torek, 8.
decembra, na kopalni izlet v neznano. Prijave z vplačili
sprejemajo v društveni pisarni do zasedbe mest v avto-
busu.

Kaj lahko naredimo za psihično ravnovesje?
Kranj - Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno
zdravje, vabi v prostore društvene pisarne v Kranju, 
Oldhamska 14 (pri Vodovodnem stolpu), danes, v torek,
17. novembra, ob 17. uri na predavanje in delo v skupinah:
Kaj lahko naredimo za psihično ravnovesje?

Psihiatrični bolnik in postavljanje meja
Radovljica - Pri najavi predavanja Psihiatrični bolnik in
postavljanje meja je prišlo do napake. Pravilno se besedi-
lo glasi: Predavanje Psihiatrični bolnik in postavljanje
meja, ki ga bosta vodili Marija (Pika) Bensa, delovna te-
rapevtka, in Ljubica Kovač Vouk, dipl. med. sestra, spe-
cializantka TA psihoterapije, bo v ponedeljek, 9. novem-
bra, ob 17. uri v prostorih Šentgora Radovljica, Kranjska
ulica 3. Za napako se Šent - Slovensko združenje za
duševno zdravje, Center za duševno zdravje v skupnosti
Gorenjska regija, Enota Šentgor Radovljica, iskreno opra-
vičuje.

Blejski večer
Bled - V Knjižnici Blaža Kumerdeja Bled se bo v petek, 20.
novembra, ob 19.30 začel Blejski večer, na katerem bodo
predstavili zgodovinski razvoj zadružništva na blejsko-
gorjanskem območju, vplive zadružništva na življenje ljudi
in zadružništvo kot obliko zaščite članov pred kapitalskim
izkoriščanjem. Predaval bo Jože Skumavc, direktor KGZ
Gozd Bled.

Potovanje Christiana Rosenkreuza
Radovljica - V Knjižnici A. T. Linharta vas bosta na potovan-
je po sledeh mitičnega Christiana Rosenkreuza popeljala
Maja Kopač in Igor Vintar iz Mednarodne šole Zlatega
rožnega križa.

Preobrazimo svoje življenje
Škofja Loka - Sredin večer - pogovor, predavanje in delavni-
ca Preobrazimo svoje življenje bo v Kašni na Spodnjem trgu
jutri, v sredo, 18. novembra, ob 19. uri.

Jubilejni koncert "aljaževcev"
Medvode - Mešani pevski zbor kulturnega društva Jakoba
Aljaža iz Medvod vabi na letni koncert v počastitev desetlet-
nice delovanja zbora, ki bo v četrtek, 19. novembra, ob 19.
uri v Osnovni šoli Medvode na Svetju. V goste so povabili
ženski pevski zbor Jasna iz Starega trga pri Ložu pod vod-
stvom Jasne Lekan. 

Iz fotografske dediščine Kočevarjev
Dunaj - V dunajskem Korotanu bo v četrtek, 19. novembra,
ob 19. uri odprtje fotografske razstave z naslovom Iz fo-
tografske dediščine Kočevarjev.

Likovna dela Marice Trček
Kranjska Gora - V hotelu Miklič v Kranjski Gori razstavlja
svoja likovna dela Marica Trček iz Žirov.

Likovna dela Jožeta Horvata in Jožeta Pristavca
Jesenice - V Razstavnem salonu Dolik je na ogled razstava
likovnih del slikarjev Jožeta Horvata in Jožeta Pristovca,
članov Dolika.

Razbita buča
Gorje - Igrana predstava za otroke Razbita buča se bo v Gor-
janskem domu začela danes, v torek, ob 17. uri. Odigrali jo
bodo učenci 1. razredov oddelkov podaljšanega bivanja OŠ
Gorje.

PREDSTAVE

RAZSTAVE

KONCERTI

PREDAVANJA



NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ - okolica; 51.67 m2, mansarda
večstan. objekta, lasten vhod, obn. l.
08, solastništvo na parceli, 89.000
eur, SVET RE d. o. o., Nazorjeva ul. 3,
Kranj, ☎ 051/237-031 9006948

KRANJ - okolica; 1S, 45.42 m2 v I.
nad. večstanovanjske hiše obn. l. 09,
mirna okolica, čudovit razgled,
69.000 eur, SVET RE d. o. o., Nazor-
jeva ul. 3, Kranj, ☎ 051/237-031

9006950

ŠKOFJA LOKA - Podlubnik; 3 S, 76.85
m2, delno obn. l. 08, 10/12, razgled na
okoliško naravo, ZK urejeno 112.000
eur, SVET RE d. o. o., Nazorjeva ul. 13,
Kranj, ☎ 051/237-031 9006949

ŠTIRISOBNO stanovanje, 102 m2,
Planina II, delno obnovljeno (kop.,
WC, kuh.), kuhinja ostane v stan., vsi
prilključki. Tudi menjam za 2-sobno na
Planini II. Cena 153.000 eur, ☎
051/607-212 9006940

ODDAM

SOBO eni osebi, souporaba kuh. in
kop., naj 250 eur s stroški + dvomeseč-
na varščina, ☎ 051/366-432 9006924

ENOSOBNO stanovanje, 46 m2, bal-
kon, 3. nad., Škofja Loka, ☎ 041/
234-992 9006728

DVOSOBNO stanovanje + klet + dr-
varnica, cca. 60 m2 v bloku, Jesenice,
Tavčarjeva ulica (pri parku), ☎
041/649-914 9006814

DVOSOBNO stanovanje, opremljeno,
69 m2, Planina 2, lepo sončno, ob-
novljeno, ☎ 031/374-201 9006920

HIŠE
PRODAM

KRANJ ; hiša 168.68 m2 s štirimi 1S
stan., obn. l. 09, garažni prostor, mo-
žen nakup posameznih enot, 239.000
eur, SVET RE d.o.o., Nazorjeva ul. 3,
Kranj, ☎ 051/237-031 9006951

KRANJ-DRULOVKA, 126 m2, hiša,
nova, 488 m2 zemljišča, 3. G. F.,
P+N, asfaltiran, dovoz, vsi priključki do
hiše, cena 129.000, DFI d. o. o.,
Slamnikarska c. 1a, Domžale, ☎ 051/
811-132 9006947

PODNART, novogradnja, 3. PGF,
P+M, 112 m2, parcela 661 m2, cena
159.000,00 eur, ☎ 041/744-709

9006912

ODDAM

POLOVICO hiše, 86 m2, v najem za 5
let predplačilo, ☎ 04/25-01-516, kli-
čite od 18. ure dalje 9006810

POSESTI
KUPIM

ZAZIDLJIVO parcelo, 500-700 m2, v
okolici Kranja, ☎ 040/756-409

9006937

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA, PREPIS rabljenih
vozil, gotovinski odkup, prodaja na
obroke, MEPAX, d. o. o., Planina 5,
Kranj, ☎041/773-772, 040/773-
772

9006929

PEUGEOT 306 XR, l. 97, 1. lastnik,
garažiran, lepo ohranjen, ☎ 04/20-
23-617

9006944

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

VITLE, 12 V, 5400 kg, za terenska vo-
zila in avtovleke, itd, ☎ 041/709-598

9006923

JEKLENA platišča s pnevmatikami
175/70/R13, 4 kom, original za Kalos
ali Aveo, ☎ 040/584-027

9006919

TEHNIKA
PRODAM

TELEVIZOR, ekran 50 x 40 cm, za 20
eur, ☎ 04/20-42-397 9006942

STROJI
IN ORODJA
PRODAM

KOMPRESOR, 200 litrov, 3 KW mo-
tor, ☎ 041/637-100 9006925

MIZARSKO - poravnalko Sicar-profi v
račun vzamem kombinirko SCM, ☎
031/638-753 9006934

GRADBENI
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
KUPIM

SUHE smrekove plohe, lahko iz sušil-
nice, ☎ 040/298-413 9006918

STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

POLKNA različnih dimenzij in vrat, zelo ugod-
no, ☎04/25-60-130, 051/427-576 9006914

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019

9006584

DRVA - mešana: bukev, gaber, javor, je-
sen, hrast, možnost razreza in dostave,
cena 40 EUR, ☎ 070/323-033

9006585

DRVA bukova, delno suha, cena 45
eur, možen razrez in dostava, ☎
040/338-719 9006586

SUHA kostanjeva drva, 3 leta stara in
železno peč na drva, večja, nova, ☎
031/504-048 9006921

STANOVANJSKA
OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

KOMPLET kuhinjsko opremo in oljni
gorilec, ugodno, ☎ 04/23-43-501

9006913

GOSPODINJSKI 
APARATI
PRODAM

ZMRZOVALNO skrinjo Gorenje, 6
predalov in pisalno mizo, zelo ugodno,
☎ 04/53-14-391 9006953

ŠPORT,
REKREACIJA
PRODAM

BILJARD, nov, ☎ 031/206-724 9006403

HOBI
PRODAM

DVA GOBELINA, cena po dogovoru,
zelo ugodno, ☎ 041/952-648

9006928

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

SADNE SADIKE starih in novih sort,
odprto od 8. do 18. ure, ☎ 01/36-43-
195, 041/558-448, 041/841-843

9006843

PODARIM

MLADE muce, ☎ 041/754-547
9006780

ZDRAVE mucke, ☎ 041/672-096
9006888

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

SEKULAR za žaganje drva, ☎ 04/20-
46-578, 031/812-210

9006796

SEKULAR za žaganje drv, ☎ 04/20-
46-578, 031/812-210

9006930

TRAKTOR Lamborghini, 75 KM, sad-
jarski, 4x4, letnik 96, ugodno, ☎
041/650-662 9006926

KUPIM

VRTAVKASTO brano in enoredni trak-
torski izruvač krompirja, ☎ 041/608-
765 9006922

PRIDELKI
PRODAM

3 BALE pšenične slame in ustrojeno
ovčjo kožo, ☎ 041/262-342

9006952

BRINOVE jagode, zelo kvalitetne,
očiščene, pakirane po 30 kg, cena z
dostavo 1.60 eur/kg, ☎ 041/410-
350 9006715

JABOLKA za ozimnico in predelavo,
Markuta, Čadovlje 3, Golnik, ☎
04/25-60-048 9006864

JEDILNI krompir in drobni za prašiče
in kokoši, ☎ 041/356-461

9006927

JEDILNI krompir, koruzo in ječmen,
☎ 040/355-865

9006941

KRMNI krompir, ☎ 031/734-377
9006915

KVALITETNO vino iz Vipavske doline,
različnih sort in iščem lokalne prodajal-
ce vin, Tomo Štrukelj, Selo 2 a, Črni-
če, ☎ 041/790-741

9006945

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA, starega teden dni, ☎ 041/
515-867

9006935

ČB TELICO, brejo 7 mesecev, ☎
041/869-791 9006931

DVA BIKCA in dve telički, stari 4 me-
sece, LS, ☎ 04/25-23-078

9006916

JAGENJČKE, ☎ 04/25-22-083
9006938

KOZLA in kozo, ☎ 041/694-663
9006933

PRAŠIČA za zakol, domača krma in
bikca simentalca, starega 9 mesecev,
☎ 040/470-629

9006936

PRAŠIČE, težke 100 do 150 kg, mes-
ne pasme, ☎ 031/861-766

9006813

TELIČKI simentalki, stari 6 tednov, ☎
04/53-33-409 9006917

TELIČKO simentalko, staro 14 dni,
Cerklje, ☎ 040/543-208

9006932

OSTALO
PRODAM

HLEVSKI gnoj, biološki, uležan, brez
silosa, umetnih gnojil in žaganja, (za vr-
tičkarje), dostavim, ☎ 040/845-860

9006946

ZADNJE šipe v okvirju za Zetor 2511
in 4911 KM in krompir beli in rdeči, ☎
04/25-01-171

9006954

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja
do strehe. Notranje omete, fasade,
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje
dvorišč, z našim ali vašim materialom,
SGP Bytyqi SKALA, d. n. o., Struževo
3 a, Kranj, ☎ 041/222-741

9006618

ADAPTACIJE kopalnic, vodovodne
storitve, zidarska dela, polaganje kera-
mičnih ploščic, montaža kopalniške
opreme, Pugelj Marjan, s. p., Hotavlja
34, Poljane nad Škofjo Loko, ☎
041/541-266

9006677

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no-
tranje omete, fasade, adaptacije, tla-
kovanje dvorišča, ograje, kamnite
škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro in
poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo
7, Kranj, ☎ 041/561-838

9006596

ASFALTIRANJE in tlakovanje, strojni
izkop terena, prevzem komplet grad-
benih del novo gradnje in adaptacije,
izdelava fasad, izdelava škarp, AES,
d.o.o., Sadnikarjeva ul. 4, Kamnik, ☎
051/823-095, 031/803-144

9006587

ASFALTIRANJE, tlakovanje dvorišč,
dovoz. poti, parkirišč, polag. robnikov,
pralnih plošč, izd. betonskih in kamni-
tih škarp, Adrovic & Co, d. n. o., Jelov-
škova 10, Kamnik, ☎ 01/83-94-614,
041/680-751

9006730

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter, s.
p., Senično 7, Križe, tel.: 59-55-170,
041/733-709; žaluzije, roloji, rolete, la-
melne zavese, plise zavese, komarniki,
markize, www.asteriks.net

9006582

BELJENJE in glajenje sten, odstranje-
vanje tapet, antiglivični premazi, barva-
nje oken, vrat, dekorativni ometi in
opleski, kvalitetno in ugodno, Pavec
Ivo, s. p., Podbrezje 179, Naklo, ☎
031/392-909

9006653

DELAM VSA GRADBENA DELA,
adaptacija kopalnic, predelne stene
Knauf, fasaderska dela, slikopleskar-
ska, čiščenje poslovnih prostorov, po-
pust na vsa dela 10%, Tro - Cabrio
s.p., Kidričeva 4B, 4000 Kranj, ☎
031/427-127

9006611

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. BE & MA,
d. o. o., Ekslerjeva 6, Kamnik, ☎
01/83-15-057, 041/694-229

9006583

POSLOVNI STIKI

ZASEBNI STIKI
SKROMEN, prijazen, uspešen podjet-
nik z otrokom, išče zvesto punco za
skupno delo in življenje, ☎ 031/807-
376

9006606

ŽENITNA POSREDOVALNICA za vse
generacije, zastonj za mlade ženske,
☎ 031/505-495 9006605

RAZNO
PRODAM

‘GLAJTNE’ 22 x 26, deske za opaž 20
mm, punte, okopalnik za koruzo, sejalni-
co za žita, ☎ 041/523-755 9006943

JAVOR, ☎ 04/25-22-083 9006939
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ZAHVALA

V 63. letu starosti nas je zapustil brat in stric

Ivan Mohorič
iz Davče 32

Zahvaljujemo se vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, sode-
lavcem in znancem za izrečeno sožalje in podarjene sveče. 
Posebna zahvala gre g. župniku Mirku Turku za lepo opravljen
pogrebni obred, pevcem iz Davče in pogrebni službi Akris. 
Zahvaljujemo se tudi družini Jemec, Anici in Marjanu Tušek, 
Društvu paraplegikov Gorenjske in osebju ter sostanovalcem
Doma starejših občanov Preddvor. Vsem imenovanim in 
neimenovanim še enkrat iskrena hvala.

Vsi njegovi

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 17.30 in 
za objavo v torek do petka do
13.30! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek neprekinjeno od 
8. do 17. ure, sreda od 8. do 18., 
v petek od 8. do 14. ure, sobote,
nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

www.jur-tan.si

JUR-TAN, nepremičnine, d. o. o.
PE Cankarjeva ulica 03 
(staro-mestno jedro), 

4000 Kranj, tel.: 04/236-92-14,
mobi: 041/451-857

e-pošta: info@jur-tan.si

Stritarjeva ulica 7, 4000 Kranj
www.nepremicnine.gnd.si

e-naslov: info@gnd.si
tel: +386 4 281 39 04, 
fax: +386 4 281 39 07
gsm: +386 31 536 578

G
N

D
 d

.o
.o

.

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

ITD NEPREMIČNINE, d.o.o.
MAISTROV TRG 7, 

4000 KRANJ
TEL.: 04/23-81-120, 

04/23-66-670

041/755-296, 040/204-661, 
041/900-009

e-pošta: itd.nepremicnine@siol.net
www.itd-plus.si

GOTOVINSKI KREDITI DO 
10 LET ZA VSE ZAPOSLENE,
TUDI ZA DOLOČEN ČAS, TER
UPOKOJENCE, do 50 % obr.,
obveznosti niso ovira. Tudi kre-
diti na osnovi vozila in leasingi.
Možnost odplačila na položni-
ce, pridemo tudi na dom. 
NUMERO UNO, Kukovec Robert
s.p., Mlinska 22, 2000 Maribor,
02/252-48-26, 041/750-560

LOTO
Rezultati 91. kroga - 15. novembra 2009

12, 14, 16, 17, 22, 27, 30 in 20

Loto: 7 8 1 0 2 7
Loto PLUS: 12, 13, 23, 26, 28, 31, 37 in 1

Predvideni sklad 92. kroga za Sedmico: 335.000 EUR
Predvideni sklad 92. kroga za Lotka: 1.050.000 EUR
Predvideni sklad 92. kroga za PLUS: 140.000 EUR

Izžrebanci nagradne križanke AH Vrtač, ki je bila objavlje-
na v Gorenjskem glasu 23. novembra 2009. 
Pravilno geslo nagradne križanke se glasi: naša vozila so
polna presenečenj. Med prispelimi rešitvami je komisija
izžrebala naslednje nagrajence. 1. nagrado - enodnevno
uporabo novega VW Pola prejme Vera Šmid, Ljubljana; 2.
nagrado - enodnevno uporabo novega SEAT Ibize prejme
Mohor Markelj, Železniki; 3. nagrado - paket obvezne
opreme prejme Ciril Pogačnik, Selca.
Nagrade Gorenjskega glasa prejmejo: Hilda Končar, Že-
lezniki; Marija Martinjak, Cerklje in Janez Grčar, Kamnik.
Nagrajencem iskreno čestitamo!

Žrebanje nagradne križanke GORENJSKA BANKA v Kran-
jskem glasu. Pravilno geslo križanke je bilo: BREZ-
PLAČNO DO E BANKE LINK. Nagrade prejmejo: 100
EUR Ana Dobravec, Medvode, 75 EUR Andrej Žbogar,
Predoslje, 50 EUR Janez Šega, Sovodenj, tolažilno prak-
tično nagrado Gorenjskega glasa pa prejmejo Janez Pfaj-
far, Železniki, Anica Megla, Kranj in Luka Ropret, Šenčur.
Nagrajencem čestitamo!

OSMRTNICA

Sporočamo žalostno vest, da nas je nenadoma zapustil naš dragi

Bruno Pirih, st.
Od njega se bomo poslovili danes, v torek, 17. novembra 2009, ob 15. uri na pokopališču v 

Bitnjah. Žara bo na dan pogreba od 9. ure dalje v poslovilni vežici na tamkajšnjem pokopališču.

Žalujoči vsi njegovi
Orehek, 13. novembra 2009

www.gorenjskiglas.si
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Mojca Hlebič:

"Zaradi bomb me nič ne
skrbi. S prijatelji se zabava-
mo na krajih oziroma po lo-
kalih, kjer je zelo majhna
verjetnost za kakšne nevar-
ne dogodke. Počutim se
povsem varno." 

Suzana P. Kovačič

Tržič - V Osnovni šoli (OŠ)
Tržič so v petek zgodaj po-
poldne dobili obvestilo iz
Zavoda za zdravstveno var-
stvo Kranj, da je pri enem
učencu laboratorijsko potr-
jena okužba z virusom nove
gripe. "Takoj, ko smo dobili
informacijo, smo vsem dru-
žinam sošolcev iz 6. a razre-
da, ki ga obiskuje ta učenec,
po pošti poslali obvestilo,
naj bodo pozorni na simpto-
me bolezni in kako naj ukre-
pajo v takem primeru. Od-
zvali smo se takoj in naredi-
li največ, kar se je v petek po-
poldne, ko učencev ni bilo
več na šoli, dalo narediti," je
povedala pomočnica ravna-
telja OŠ Tržič Mojca Čadež.
Včeraj med prvo šolsko uro
so od skupaj devetnajstih
učencev v 6. a razredu
manjkali trije, kar je manj,
kot v preteklem tednu, in
kar kaže, da staršev po obve-
stilu o potrjeni okužbi ni za-
jela panika. "Panika tudi ne
koristi nikomur. Prav je, da
zdravi otroci pridejo v šolo,
nenazadnje šolski prostor ni
edini, kjer se otroci zbirajo
in družijo. Vsak prehlad tudi
še ni nova gripa, starši naj
ostanejo realni in predvsem
pozorni na simptome," je
povedal ravnatelj OŠ Tržič
Stane Grum, kjer včeraj še
ni manjkalo večje število

učencev niti učiteljev. Pov-
sem drugače je bilo v OŠ Bis-
trica pri Tržiču, kjer jih je
bilo od skupaj 464 učencev
odsotnih 115. Na šoli je v še-
stem razredu potrjen en pri-
mer okužbe z novo gripo,
dopis Zavoda za zdravstve-
no varstvo Kranj je objavljen
na šolski spletni strani. "Šte-
vilo manjkajočih učencev v
tem letnem času ne odstopa
od prejšnjih let, ko je ravno
tako prihajalo do različnih
virusnih obolenj," je povedal

ravnatelj OŠ Bistrica pri Tr-
žiču Štefan Žun.

V OŠ Ivana Groharja v
Škofji Loki so imeli do včeraj
v dveh razredih po en potr-
jen primer okužbe z viru-
som nove gripe. "En učenec
je bil bolan med jesenskimi
počitnicami in je že pri po-
uku, drugi je še doma. Na
šoli je odsotnih nekaj otrok
in vam ne morem odgovori-
ti, ali je še kdo med njimi
zbolel za novo gripo, ker
imamo povratne informacije

samo za laboratorijsko pre-
gledane vzorce," je povedal
ravnatelj Zlatko Košič, in še:
"So pa starši malce bolj pre-
vidni in otrok, ki so prehlaje-
ni ali vročični, ne pošiljajo v
šolo, kot se je prej večkrat
dogajalo." Krožile so tudi in-
formacije o pojavu virusa
nove gripe v eni od enot
Kranjskih vrtcev, vendar je
včeraj Metka Benčič, koordi-
natorka za izvajanje načrta
za pandemsko gripo v Kranj-
skih vrtcih, to zanikala. 
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Bolni otroci so za v posteljo
Potrjeni posamezni primeri okužb z novim virusom gripe pri učencih v Osnovnih šolah Ivana Groharja
Škofja Loka, Tržič in Bistrica pri Tržiču.

Janez Rogelj:

"Posebnega strahu vsaj za-
enkrat ne občutim, niti
nisem oseba, ki bi se takoj
predala paniki. Je pa res, da
se vse več starejših počuti
manj varne, kar je zagotovo
slabo."

Počutimo se 
dovolj varne
Simon Šubic

Prvo vznemirjenje po že
tretji letošnji eksploziji bom-
be na Gorenjskem se je že
poleglo. Naključno mimo-
idoče smo povprašali, ali 
se morda zaradi zadnjih 
dogodkov počutijo manj
varne.
Foto: Gorazd Kavčič

Božana Andrejič: 

"Sama se ne počutim prav
nič ogroženo, bolj pa me
skrbi za brata, ki obiskuje
tudi lokale, kjer je že počilo.
Mislim, da je sicer Kranj še
vedno precej varno mesto."

Janez Ržen:

"Kje pa si danes sploh še
varen? Saj niso samo
bombe problematične, vse
manj varni smo v prometu,
kakor pravijo, še cepivo za
novo gripo ni povsem varno
za naše zdravje."

Miloš Sajovic:

"Mislim, da se varnost na
Gorenjskem zaradi treh
bomb ni poslabšala. Po
moji oceni gre za splet
naključij, ki je pripeljal do
teh, sicer zelo neprijetnih
dogodkov."

Napoved za Gorenjsko

Danes bo zmerno do pretežno oblačno in povečini suho. V
sredo bo prevladovalo oblačno vreme, predvsem popoldne
bo občasno rahlo deževalo. V četrtek bo precej jasno, zjutraj
in dopoldne bo po nižinah megla.

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Novorojenčki

Minuli teden je v obeh gorenjskih porodnišnicah prvič 
zajokalo kar 49 novih prebivalcev. V Kranju se je rodilo 18
deklic in 11 dečkov. Najlažja je bila deklica, ki je tehtala 2.450
gramov, najtežji pa deček, ki mu je tehtnica pokazala 4.050
gramov. Na Jesenicah se je rodilo 11 deklic in 9 dečkov. 
Najlažja je bila deklica z 2.880 grami, najtežja pa je bila 
tokrat prav tako deklica, tej se je kazalec na tehtnici ustavil
pri 3.950 gramih.

V OŠ Tržič upoštevajo navodila za preprečevanje in širjenje okužbe, kot je temeljito umivanje
rok z milom, večkrat na dan razkužujejo kljuke na vratih in na drugih predmetih, pri katerih
prihaja do pogostih stikov z rokami. Imajo tudi izolirno sobo, v katero bi do prihoda staršev
namestili učenca, če bi zbolel v času pouka. / Foto: Tina Dokl

Kranj

Tradicionalni organizatorji, nov prostor

Od četrtka do nedelje pri Zvezi učiteljev in trenerjev smuča-
nja Kranj pripravljajo že 35. zimsko športni sejem. Ta se je
zadnja leta selil po različnih lokacijah, nova pa bo tudi letos,
saj bo sejem v kletnih prostorih Mercator centra na Prim-
skovem. Kot vsako leto bo možno oddati v prodajo rabljeno
zimsko športno opremo, vse od drsalk, smučarskih čevljev,
smuči, snežnih desk, konfekcije... Poleg rabljene opreme bo
mogoče kupiti novo, prav tako bo možno kupiti smučarske
vozovnice. Na sejmu se bo predstavil tudi Alpski smučarski
klub Triglav, prav tako bo možno dobiti informacije o 
smučarskih tečajih, o možnostih izobraževanja za pridobi-
tev naziva smučarskih učiteljev, o teku na smučeh in še
marsičem. Sejem bo v četrtek odprt med 14. in 20. uro, v
petek in soboto med 9. in 20. uro, v nedeljo pa med 9. in 
16. uro. Vstopnine ne bo. V. S.

Škofja Loka 

Obnovili cesto skozi Pozirno

Ob cesti skozi Pozirno so letos zgradili nov podporni 
betonski zid in nanj pritrdili novo varnostno ograjo v 
dolžini 42 metrov. Na tem odseku so obnovili in asfaltirali
tudi občinsko cesto. Naložba je stala 65.356 evrov, od tega
so uporabniki ceste prispevali 3500 evrov, preostalo pa je
plačala občina Škofja Loka iz svojega proračuna. Obnovljeni
cestni odsek so odprli v petek popoldne. D. Ž.

Kranj

Pocenitev naftnih derivatov

Danes so se cene naftnih derivatov znižale. 95-oktanski 
motorni bencin se je pocenil za en cent, na 1,125 evra za 
liter, 98-oktanski bencin tudi za en cent, na 1,143 evra, dizel-
sko gorivo za 0,7 centa, na 1,061 evra, in kurilno olje za 0,8
centa, na 0,617 evra za liter. C. Z.
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STARI ROCK ŠE ŽIVI

Dokaz za to je prav gotovo sobotni 
koncert v Ostrigi, kjer ni manjkalo do-
bre glasbe, piva, kavbojk in all stark.
/ Foto: Polona M. Baldasin

02

LJUDJE

PETEK, TRINAJSTI

Popotovanje slovenske miss se je za-
čelo, Jeti je nagrajeval v Kranju, kranj-
ska Dežela nakupov in Matiček sta
praznovala rojstni dan, Hervis pa VIP-
odprtje zimske sezone. / Foto: Tina Dokl

KINO

MLADA LUNA

Saga Somrak. Drugi del. Mlada luna.
Vampirjem priljubljene zgodbe se
pridružijo še volkodlaki. Domišljijski
romantični triler prihaja v slovenske
kinematografe 26. novembra.
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GLASBA

ot se za prave roker-
je spodobi, je že Mi-
ran Milič trio začel
udarniško, ogrel ob-
činstvo in poskrbel

za dobro vzdušje ob avtentič-
nem preigravanju uspešnic
Jimija Hendrixa, skupine
Cream in tistih iz 60. let. To
je bil njihov premierni na-
stop, saj so se službeni kolegi
iz Radovljice in Tržiča na pr-
vih vajah zbrali šele pred pol
leta. Nastop so končali z odlič-
no izvedbo skladbe Gvendoli-
na slovenske skupine Srce. 

Ljubitelji legendarne sku-
pine Pink Floyd so na svoj ra-
čun prišli ob koncertu skupi-
ne IF. Sedemčlanska zased-

ba iz Gorenjske si je ime na-
dela prav po eni izmed svojih
skladb. Odigrali so glavni del
plošče Dark side of the moon
ter nekaj skladb iz drugih ob-

dobij, ki pa so bile prava po-
slastica za navdušence in-
štrumentalnih solov. 

Večer starega roka so za-
ključili Škofjeločani. Skupi-

na OF (Over Fourty) je na-
stala pred štirimi leti, kar
tako, za preživljanje proste-
ga časa. Debitirali so na 40-
letnici prijatelja in tako do-
bili tudi ime. Od takrat so
postali nepogrešljivi na
rojstnih dnevih, nekajkrat
pa so se predstavili tudi šir-
ši javnosti. V Ostrigo jih je
prišlo poslušat veliko znan-
cev, odigrali pa so kar nekaj
rokovskih klasik znanih iz-
vajalcev, kot so Tina Tur-
ner, The Eagles, Rolling
Stones.

Čeprav so sobotni večerni
oder greli prekaljeni rokerski
mački, so dvorano pokonci
držale vse generacije in tudi
najmlajši med mularijo so
ponosno priznali, da brez
starega roka pač ne gre. 

STARI ROK ŠE ŽIVI
Dokaz za to je prav gotovo sobotni koncert v loški Ostrigi, kjer ni manjkalo dobre glasbe, piva, 
kavbojk in all stark.

Polona M. Baldasin

K

Trogirski Pavarotti in Kingstoni

Vinko Coce je neutruden dalmatinski pevec, katerega sijaj-
na, doživeta interpretacija vzbuja zvokovno harmonijo
vsakega ušesa, ki prisluhne njegovi glasbi. Žametnemu
vokalu lahko prisluhnete 20. novembra ob 20. uri v
Domžalah.
Na isti dan, le uro kasneje pa pripravljajo v kranjskem
Manila Klubu koncert skupine Kingston (na fotografiji).
After party pa se bo odvijal z DJ Juretom. A. B.

Nov zagon ljubljanske Cvetličarne

Po kratkotrajnem oddihu bo ljubljanski klub Cvetličarna
spet odprl vrata ter se predstavil s prenovljenimi prostori
in z novim programom. Na prvem večeru, v petek, 20. no-
vembra, bodo ob 22. uri nastopili dj-i Generation X z glas-
bo iz 90. let. Dan kasneje bo na odru Cvetličarne nastopili
Peter Pleser & Pleasure Groovers, gost večera pa bo Samir
Maslo (Peppermint Jam/Dunaj). V nadaljevanju se bo
Cvetličarna predstavila z novim glasbenim vikend pake-
tom Cvetličarna Clubbing, v okviru katerega se bodo
zvrstila svetovna imena elektronske in druge glasbe, ter s
koncertnim konceptom Cvetličarna Live2, ki bo ponujal
velika glasbena imena v pristnem vzdušju kluba. Za prave
glasbofile pa pripravljajo poseben opus koncertov za za-
veso The Secret Show, pri čemer bodo pod tem imenom
skriti znani, legendarni glasbeniki. Prvi takšen koncert
pripravljajo že 18. decembra.
V prihajajočih mesecih pa napovedujejo še Soul Activation
with Rok Golob (26. novembra), Zabranjeno pušenje (10.
decembra), Magnifico (25. decembra). A. B.

Maček Muri in Muca Maca praznujeta 25 let

Letos bo minilo petindvajset let od izida kasete in v tem
času je bilo prodanih prek sto deset tisoč izvodov kaset in
zgoščenk. Koncert boste lahko slišali v originalni zasedbi
s pevko Neco Falk, Jerkom Novakom, avtorjem in kitaris-
tom, ter Mirom Novakom, kitaristom. V petek bo večerni
koncert ob 19. uri v Mestnem muzeju Ljubljana, v nedeljo
pa ob 16. uri - ravno tako v muzeju. A. B.
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Miran Milič trio je nastopil premierno. / Foto: Polona M. Baldasin 

Ljubitelji Pink Floyd so uživali ob koncertu skupine IF. Domačini, OF, so nastali pred štirimi leti.
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aj menite, kateri
znani Gorenjci so
se rodili na da-
našnji dan? Goo-
gle, Najdi.si, Wi-

kipedija ..., tokrat sem po-
skusil na spletni strani Go-
renjci.si in našel štiri ljudi:
Andreja Perneta, Francija
Čopa, Frana Albrechta in
Franca Babiča. Hmmm, le
po čem so znani, nobeden
od njih ni član sedanje slo-
venske nogometne repre-
zentance, niti novodobni
poslovnež, kaj šele, da bi si
prislužil nastop v resnič-
nostnem šovu Kmetija. Pa
vendar so s svojim delova-
njem in dosežki zaznamo-
vali gorenjsko zgodovino.
Perne (1844-1914) iz Tržiča
je bil učitelj, ukvarjal se je z
glasbo in je pisal pesmi,
Čop (1914-2003) z Jesenic
je bil smučar, trener, orga-
nizator in olimpijec, Al-
brecht (1889-1963) iz Kam-
nika je bil pesnik, prevaja-
lec in urednik, Babič (1868-
1913) iz Kranja pa narodni
buditelj in uspešen trgovec.
Zdaj vemo nekaj več, svoje
znanje o teh in drugih zna-
nih Gorenjcih iz zgodovine
in današnjega časa pa v na-
daljevanju lahko oplemeni-
timo na spletni strani 
Gorenjci.si. 

Gorenjci.si je namreč
spletni vzajemni biografski
leksikon znanih Gorenjk in
Gorenjcev. Vanj so vključe-
ni podatki o osebnostih, ki
so rojene na Gorenjskem,
so tukaj živele in/ali se šo-
lale, predvsem pa so s svo-
jim delom zaznamovale
razvoj pokrajine v zgodovi-
ni in sedanjosti, med njimi
pisatelji, pesniki, literarni
ter umetnostni zgodovinar-

ji in kritiki, novinarji, sli-
karji, glasbeniki, arhitekti,
duhovniki, znanstveniki,
raziskovalci, profesorji, go-
spodarstveniki, politiki,
športniki ... "Vsak, ki štrli
ven od vseh ostalih, spada v
naš novi leksikon," je v du-
hovitem tonu na predstavit-
vi spletnega leksikona dejal
direktor Osrednje knjižnice
Viljem Leban. Od kod do
kod sega Gorenjska? Ne
glede na zgodovinske meje
Gorenjske so v leksikon za-
jete osebnosti z območja
tako imenovane ožje Go-
renjske, to je območja
upravnih enot Jesenice,
Kranj, Radovljica, Škofja
Loka in Tržič pa tudi s
kamniškega konca.

Za začetek so prvi sez-
nam potencialnih kandida-
tov pripravili v Osrednji
knjižnici Kranj, kjer so idej-
ni pobudniki te spletne
strani, jo tudi upravljajo in
jo v sodelovanju z drugimi
gorenjskimi knjižnicami
tudi vsebinsko oblikujejo.
Sicer pa je tak seznam gle-
de na koncept, kdo je Gore-
njec, ki si zasluži vpis v lek-
sikon, zelo obsežen. Tre-
nutno gorenjski spletni
biografski leksikon prinaša
podatke o 480 Gorenjkah
in Gorenjcih, seveda pa naj
bi se ta baza v prihodnje ši-
rila. "Ampak tu se leksikon
ni ustavil. Upam, da se bo v
prihodnje nabralo vsaj de-
setkrat toliko gesel, saj
bomo k sodelovanju naj-
prej povabili različne usta-
nove, kot so muzeji, šole,
občine, kasneje pa tudi po-
sameznike," je povedal Le-
ban in dodal, da je prav v
tem, da bo grajen na vza-
jemnosti prvi tak spletni
biografski leksikon pri nas.

Podobne zbire znanih
ljudi so že pripravili v knjiž-

nicah v Novem mestu, na
Ravnah, v Mariboru ..., ven-
dar gre za zaprte sisteme
leksikonov, medtem ko je
kranjski leksikon program-
sko grajen tako, da omogo-
ča oddaljen vnos podatkov
v geslo, torej ga je mogoče
dopolnjevati, prav tako pa
bo možen vnos novih gesel.
"Zavedamo se, da leksikon
še zdaleč ni popoln, zato ga
bomo gradili postopoma,"
razmišlja Leban.

Še beseda, dve o načinu
delovanja spletne strani. Pri
vsakem geslu so vneseni
osnovni biografski podatki
osebnosti, kratek opis življe-
nja in dela, pri literatih tudi
izbrana bibliografija, naved-
ba morebitnih pomembnej-
ših nagrad in priznanj, do-
datna literatura, kjer o oseb-
nosti najdemo še več infor-
macij, in ob koncu tudi po-
vezave na druge strani v
spletu, na katerih je oseb-
nost predstavljena v inter-
vjuju, članku, pri nekaterih
je možno poslušati njihova
glasbena dela, si ogledati
spletno galerijo likovnih iz-

delkov ali prebrati besedilo
članka. Če je mogoče, je opi-
su dodana tudi fotografija
osebnosti. Na dnu strani je
navedena ustanova, ki je
prispevala vsebino, dodana
je tudi možnost tiskanja ce-
lotnega opisa osebe. Obis-
kovalec spletne strani lah-
ko išče s pomočjo okenca
za hitro iskanje, kamor
vnese priimek ali njegov
začetni del, možno je tudi
iskanje po začetnicah pri-
imka. Napredno iskanje
omogoča kombiniranje kri-
terijev, kot so kraj in datum
rojstva ali smrti, poklici in
dejavnosti ter občina. Poiš-
čemo lahko osebnosti, roje-
ne na določen dan, mesec
ali leto, ali pa izpišemo
imena glede na dejavnost
in občino delovanja. Do-
stop na Gorenjci.si je preko
interneta brezplačen, upo-
raba vsebin prav tako, ven-
darle ne v komercialne na-
mene. Portal je zelo pregle-
den in za uporabo nezahte-
ven. Zato bo nasvet, da si
Gorenjci.si dodate med pri-
ljubljene, bržkone odveč.
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KULTURA

GORENJCI, KI ŠTRLIJO VEN 
Konec prejšnjega tedna je tudi uradno življenje začel vzajemni biografski leksikon Gorenjci.si, prvi tak
v Sloveniji. V Osrednji knjižnici Kranj, kjer je bil rojen, so vanj doslej vnesli podatke 480 znanih
Gorenjk in Gorenjcev.

Igor Kavčič

K

Tržič

Jubilejni koncert zbora

Mešani pevski zbor Ignacij Hladnik iz Tržiča je imel v
soboto slavnostni koncert ob 30-letnici delovanja. V cer-
kvi Marijinega oznanjenja je izvedel kantato Karla Jen-
kinsa Oboroženi mož: maša za mir. V njej sta kot soli-
sta nastopila sopranistka Barbara Tišler in baritonist To-
maž Koder, zbor in Komorni orkester je vodil Tomaž
Meglič (na sliki), vezno besedilo pa je bral Mirko Meglič.
Zborovodja je povedal, da je v zboru okrog trideset pevk
in pevcev iz tržiške občine in drugih gorenjskih krajev.
Pojejo vse od narodnih pesmi do filmske glasbe in kla-
sike. Njihov nastop s kantato je bil šele drugi v Sloveni-
ji, zato ga je občinstvo nagradilo z dolgim aplavzom. Po
koncertu so podelili jubilejne Gallusove in Kurnikove
značke dvanajstim članom zbora. S. S.

Jesenice

O Jaki Čopu v sliki in besedi 

Jutri, v sredo, 18. novembra, ob 19. uri bo v knjižnici
Matije Čopa v Žirovnici odprtje razstave fotografij le-
gendarnega planinskega fotografa Jake Čopa. Ob
odprtju bo o Jaki Čopu predaval Jože Mihelič. Razstavo
so v sodelovanju z gornjesavskim muzejem Jesenice
pripravili v Občinski knjižnici Jesenice. I. K.

Za začetno stranjo spletnega biografskega leksikona
Gorenjci.si se skriva pravo bogastvo, ki raste, raste ... 
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TELEVIZIJA

o nekaj letih poza-
be lahko danes pes-
mi upora slišimo
na koncertih, vese-

licah, v športnih dvoranah ...
Zdi se, da jih ljudje ne želijo
pozabiti. Da jih pojejo takrat,
ko jim je težko. Udarniške
rime in ritmi ohranjajo upa-
nje in prenašajo sporočila o
pomenu za mnoge temelj-
nih človeških vrednot, ki, kot
se večkrat zdi, nezadržno iz-
ginjajo v bledenju socialnega
okolja. Imeti pred biti, jaz in
moje pred vsem drugim, do-
movina kot poligon za vele-
plakate in slepo sledenje po-
trošništvu, brezskrbnost,
celo za sovraštvo do drugih.
Kdo želi vsaj s pesmijo slika-
ti boljši svet? Zakaj še vedno
pojejo in zakaj potrebujemo
njihovo pesem? Na katere
skrajnosti nas opozarjajo?
Oni so: Partizanski pevski
zbor iz Ljubljane, Tržaški
partizanski pevski zbor Pin-

ko Tomažič in Garažni žen-
ski pevski zbor Kombinat.
Skupaj s številnimi drugimi. 

Vse tri zbore sta Andraž
Pöschl in snemalec Aleš Ži-
vec snemala na avtentičnih
lokacijah - tam, kjer so nasto-
pali, in tam, kjer imajo vaje.
Partizanski pevski zbor ima
vaje v prostoru nad ljubljan-
skim Šentjakobskim gleda-

liščem, Tržaški v objektu v
Padričah blizu Opčin, Kom-
binat pa gostuje v Socialnem
centru v ljubljanskem Rogu.
Ekipa je želela zbore posneti
tudi na nastopih in tam ujeti
njihov stik z občinstvom.
Odpravili so se na ljubljan-
ske ulice, na Nanos, v trža-
ško Rižarno, Pivko, obiskali
pa so tudi odročno vasico

Planina nad Semičem, kjer
je bil pred 65 leti ustanovljen
Invalidski partizanski pevski
zbor. Seveda pa niso mogli
prezreti templjev novodob-
nega življenja, ki dajejo takt,
melodijo in smisel današnje-
mu utripu uporniške pesmi:
nakupovalnih centrov, ste-
klenih palač kapitala in vse-
prisotnih veleplakatov. 

PESEM UPORA
V ljubljanskem Kinodvoru so pred kratkim predstavili in predpremierno prikazali dokumentarec
meseca Pesem upora scenarista in režiserja Andraža Pöschla. Premierno bodo dokumentarec 
predvajali v torek, 24. novembra, ob 21. uri na 1. programu Televizije Slovenija. 

Alenka Brun

Avantura z znanima Gorenjcema

Po enoletnem premoru se je na male ekrane vrnila odda-
ja Avantura z voditeljema Ano Bešter in Taijijem Tokuhi-
so. Avanturo, ki je bila lani nagrajena z viktorjem za naj-
bolj priljubljeno oddajo, v nekoliko spremenjeni obliki
predvajajo na NET TV vsak ponedeljek ob 19.55. Minuli
teden sta Ana in Taiji gostila znana Gorenjca: biatlonko
Tadejo Brankovič Likozar in nekdanjega veslača Janija
Klemenčiča. Voditelja sta se z gostoma pred leti že po-
merila v golfu in takrat so se zelo zabavali, čeprav preiz-
kušnja ni bila lahka. Tudi tokrat je bilo v studiu veliko
smeha, Tadeja in Jani pa sta pokazala, da imata ne le
smisel za humor, ampak tudi dober spomin ... A. H.

Pete Tong in DEMOKR(E)ACIJA '09 v In Boxu

V InBox 21. novembra prihaja institucija klubske kulture in
radijskega etra. Pete Tong se je z oddajo Essential na BBC
Radio 1 uveljavil kot 'lord of the dance', globalni trendseter
in lovec na talente, svojo glasbeno filozofijo pa širi tudi z
založbo FFRR, konferenco IMS Ibiza in zabavami Wonder-
land. Njegov obisk sovpada z zagonom nove InBoxove
kreativne pobude Club Culture, ki jo dodajajo priljubljeni
seriji Open Decks in tako še tesneje povezujejo uveljav-
ljene glasbene mojstre s svežimi obrazi na sceni. InBox
tokrat odpira vrata že ob 20. uri, razvrat pa bo popestril
produkcijski izziv Demokr(e)acija '09, v katerem bodo
vašo glasbo ocenili izbrani domači in tuji glasbeni profe-
sionalci, na vročo noč pa se bomo pripravili z brezplačnim
ogledom filma It's All Gone Pete Tong. Več o natečaju,
ogrevanju in zabavi poiščite na inbox-club.si. A. B.
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maga naj pleme-
nitost," je ob od-
hodu s Kmetije
znancev povedala
Ines. Danes se

temu zagotovo smeje, saj
med tekmovalci te vrline
(vsaj za zdaj) ni zaslediti.
Skupinica štirih (Artur, Go-
ran, Marjan in Maja P.) si je
na začetku zastavila cilj uvr-
stitve v finale in vse, ki jim
stojijo na poti, je treba 
odstraniti. Ko nastane 'prob-
lem', na sceno stopi veliki
manipulator Artur.

Zanimivo je, da se bodo
zaradi bližajočega finala za-
čeli napadati tudi med sabo.
Tako je glasovanje o prvi
enakovredni novi članici po-
kazalo, da sta Goran in Dani-
jel po Arturjevo 'uboga in

posrana'. Ker sta se odločila
po svoji volji? Ta teden bo
Arturja tako zelo razjezil
Marjan, da bo razmišljal o
njegovi 'odstranitvi'. Uf, pa
vsi tako razlagajo, da ne gre
za tekmovanje, ampak mir-
no sobivanje. Plemenitost!

Nova glava družine bo zo-
pet Marjan. Fenomen. Glava
bi bila lahko tudi zmagoval-
ka dvoboja Aneta. Vendar je
slednja marsikoga razočara-
la, ne le Ines. Obe prejšnji te-
den novi tekmovalki bi lahko
ostali v igri. Tako kot sta se
dogovarjali na začetku. Sami
proti sistemu drugih. Pa sta
očitno tudi sami podlegli tak-
tiziranju in zato poskrbeli za
nov zanimiv dvoboj. Tekmo-
valci ta teden dobijo nov ob-
isk. Vohunka!? Ah, kdor se
boji in kogar vsakdo ogroža
pri njegovih ciljih, povsod
vidi zaroto. 

Znani kmeti pod Mrzlim Vrhom

TEKOMOVANJE PLEMENITIH
Boštjan Bogataj
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SUDOKU
Navodila: v kvadrate vpišite števila od 1 do 
9 tako, da se ne bo nobeno število ponovilo
ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed 
odebeljenih devetih kvadratov.

Sestavila: Petra F.

KINO SPORED

Torek, 17. 11.
19.30 SNUBITEV
16.20, 21.30 2012 
17.00, 21.40 POČITNICE ZA ODRASLE
14.20, 16.25 V VIŠAVE 3D (sinhronizirano)
18.30 JULIE & JULIA
21.00 ŽAGA VI

Sreda, 18. 11.
18.00 BOŽIČNA PESEM 3D
19.30 SNUBITEV
16.20, 21.30 2012 
16.40, 21.40 POČITNICE ZA ODRASLE
14.20, 16.25 V VIŠAVE 3D (sinhronizirano)
19.10 JULIE & JULIA
20.30 ŽAGA VI

Četrtek, 19. 11.
15.10, 18.20, 21.30 2012
15.40 LEDENA SMRT
17.50, 19.50 MOJA GRŠKA AVANTURA
21.50 UGRABITEV METROJA PELHAM
15.00, 17.00, 19.00, 21.00
BOŽIČNA PESEM 3D

Petek, 20. 11.
15.10, 18.20, 21.30 2012
15.40 LEDENA SMRT
17.50, 19.50 MOJA GRŠKA AVANTURA
21.50, 0.00 UGRABITEV METROJA PELHAM
15.00, 17.00, 19.00, 21.00, 23.00
BOŽIČNA PESEM 3D

Sobota, 21. 11.
15.10, 18.20, 21.30 2012
15.40 LEDENA SMRT
13.40, 17.50, 19.50MOJA GRŠKA AVANTURA
21.50, 0.00 UGRABITEV METROJA PELHAM
13.00, 15.00, 17.00, 19.00, 21.00,
23.00  BOŽIČNA PESEM 3D

Nedelja, 22. 11.
15.10, 18.20, 21.30 2012
15.40 LEDENA SMRT
13.40, 17.50, 19.50MOJA GRŠKA AVANTURA
21.50 UGRABITEV METROJA PELHAM
13.00, 15.00, 17.00, 19.00, 21.00
BOŽIČNA PESEM 3D

Ponedeljek, 23. 11.
15.10, 18.20, 21.30 2012
15.40 LEDENA SMRT
17.50, 19.50 MOJA GRŠKA AVANTURA
21.50 UGRABITEV METROJA PELHAM
15.00, 17.00, 19.00, 21.00
BOŽIČNA PESEM 3D

Torek, 17. 11.
16.20 LEDENA SMRT

18.10, 20.30   MICHAEL JACKSON THIS IS IT
15.05, 17.10, 19.20, 21.30 
MOJA GRŠKA AVANTURA
18.30, 21.00 POČITNICE ZA ODRASLE
16.00 V VIŠAVE 3D (sinhronizirano)
18.00, 21.40 ŽAGA VI
17.00, 20.10 2012 
16.10, 20.00 9:06

Sreda, 18. 11.
16.20 LEDENA SMRT
18.10, 20.30 MICHAEL JACKSON THIS IS IT
15.05, 17.10, 19.20, 21.30 
MOJA GRŠKA AVANTURA
18.30, 21.00 POČITNICE ZA ODRASLE
16.00 V VIŠAVE 3D (sinhronizirano)
18.00, 21.40 ŽAGA VI
17.00, 20.10 2012 
16.10, 20.00 9:06

Četrtek, 19. 11.
20.00 PREHOD

Petek, 20. 11.
20.00 SKRIVNOST

Sobota, 21. 11
20.00 PREHOD

Nedelja, 22. 11.
20.00 SKRIVNOST

Četrtek, 19. 11.
20.00 BRATA BLOOM

Petek, 20. 11.
18.00 G.I. JOE: VZPON KOBRE
20.05 OKROŽJE 9

Sobota, 21. 11.
18.00 G.I. JOE: VZPON KOBRE
20.05 BRATA BLOOM

Nedelja, 22. 11.
18.00 G.I. JOE: VZPON KOBRE
20.05 OKROŽJE 9

Petek, 20. 11.
19.00 VOJNA MED NEVESTAMA

Sobota, 21. 11.
19.00 VOJNA MED NEVESTAMA

KINO ŽELEZAR, JESENICE

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

Rešitev

es je, da pogosteje
vidimo tuje zvezd-
nice, ki se rade ode-
nejo v mična in
drzna modna obla-

čila, ki so nemalokrat popol-
noma neprimerna njihovi
starosti. Pri nas je takšnih
ekstremov sicer manj, ven-
dar vseeno se posebej v pri-
hajajočem času novoletnih
zabav dogaja, da ženske v že-
lji po mladostnem in mod-
nem videzu prekoračijo
mejo in delujejo prej posta-
rano, predvsem pa neokusno
in ceneno. Poglejmo nekaj
najbolj tipičnih primerov ne-
okusnega in neprimernega
oblačenja glede na starost.

Mini krilo

Le malo je žensk po štiri-
desetem letu, ki imajo še

vedno lepa in ne nagubana
kolena. Zato je bolje, da se
izognete prekratkim krilom
in oblekam ali te omejite
zgolj na modno opravo za
dopustniški čas in za plažo.

Vrtoglavo visoke pete

Ne le, da se boste najbrž
počutile zelo omejene v giba-
nju, zaradi česar lahko delu-
jete smešno, grozi vam tudi
nevarnost resne poškodbe,
posebej če zelo visokih pet
niste vajeni. 

Čipke

Res je, da so modne, in res
je, da jih predvsem v trgovi-
nah z oblačili, ki so namenje-
ne ženskam srednjih let,
zelo radi ponujajo kot sloves-
no oblačilo. Pozor, vse dame
po 35. letu starosti s čipkasto
bluzo, topom ali celo obleko
tvegate, da boste delovale kot

mafijske vdove in ne kot
modne poznavalke.

Roza barva

Vsi odtenki roza barve z 
izjemo starinsko rožnate naj
bodo rezervirani za otroke in
najstnice. Izognite se moč-
nim rožnatim oblačilom, če
ne želite delovati kot postara-
na cenena kopija Barbike.

Tanke naramnice

Gravitacija je zakon narave
in nikar si ne delajte utvar
misleč, da lahko naravo pre-
tentate. Z ozkimi naramni-
cami in globokim dekolte-
jem tvegate razkritje posledic
gravitacije, poleg tega pa raz-
krivajo preveč kože, ki po 
določenem letu ni več videti
kot retuširana koža fotomo-
delov na oglasih, kjer ste
morda oblačila z ozkimi na-
ramnicami videli. 

Tania Mendillo
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omišljijski roman-
tični triler, ki je že
s prvim delom
navdušil, nestrpno

pa pričakujemo drugega. V
slovenske kinematografe pri-
haja 26. novembra.

V nadaljevanju priljublje-
ne sage Somrak se mladi par
Bella in Edward znajdeta
pred novo ljubezensko preiz-
kušnjo, saj je Edward prepri-
čan, da lahko Bello obvaruje
pred svojo vampirsko naravo
le z ločitvijo. Razočarana Be-
lla tolažbo najde pri prijate-
lju Jacobu, a tudi v njem od-

krije srhljivo nadnaravno
skrivnost, ki pride na dan, 
ko Bellino življenje ogrozi 
nekdanji smrtni sovražnik -
rdečelasa vampirka, ki je
ostala brez svojega vodiča.
Pravi čustveni kaos pa nasta-
ne z Edwardovo vrnitvijo.

mali oglasi
04/201 42 47, e-pošta: malioglasi@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si

MLADA LUNA
Saga Somrak. Drugi del. Mlada luna, kjer se
vampirjem priljubljene zgodbe pridružijo še
volkodlaki.

LEPOTNE SKRIVNOSTI

NEPRIMERNI MODNI TRENDI
ZA ZRELA LETA
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gledališki sku-
pini Živčki se je
v 25 letih zvrstilo
več kot 250
otrok iz občine

Naklo. "Naredili smo 42 pre-
mier, okoli 450 ponovitev,
naše predstave pa si je ogle-
dalo okoli 60 tisoč gledal-
cev," je ob jubileju povedal
Miha Štefe, umetniški vodja
skupine. Njeni začetki sega-
jo v leto 1984, ko je Štefe na
pobudo vodje šole v Naklem
Olge Lotrič ustanovil dram-
ski krožek, ki so ga registri-
rali pri tedanji Zvezi kultur-
nih organizacij kot pionirsko
kulturno umetniško druš-
tvo. Leta 1994 so skupino
preimenovali v Otroško gle-
dališko skupino Živčki. De-
luje pod okriljem Kulturne-
ga društva Dobrava Naklo,
njegov predsednik Marjan
Babič pa je na slovesnosti
poudaril, da Živčki v vseh
teh letih niso nikoli zatajili,
saj so vsako leto pripravili
vsaj eno novo predstavo.
"Sodelovali so tudi na preko
sto proslavah doma in v oko-
liških krajih," je še dodal Ba-
bič in se posebej zahvalil Ob-
čini Naklo za finančno pod-
poro Živčkov, šoli pa za so-
delovanje.

Živčke danes sestavlja 30
otrok in mladostnikov do
petnajstega leta starosti. V
mlajši skupini, v kateri so
učenci do 6. razreda, je se-
demnajst članov, ki bodo v
teh dneh postavili na oder
novo predstavo Krasen cir-
kus, starejša skupina, v kate-
ri je trinajst učencev tretje tri-
ade, pa je na sobotni sloves-
nosti premierno uprizorila
predstavo Na pragu poletja,
ki se nanaša na najstniške te-
žave in zaljubljenost. "Vsi ig-
ralci smo prijatelji iz šole, vsi
zelo radi igramo, skupaj pa
nas drži tudi Miha," je pove-

dala predsednica starejših
Živčkov Urša Kavčič. Pa ima-
jo na nastopih kaj treme? "Le
na začetku, potem se pa po-
razgubi, saj si zaupamo med
seboj," je odvrnila Urša in
nam zaupala, da je na vajah
vedno dosti smeha. "Prav da-
nes je na generalki soigralka
padla s stola, medtem ko je
skušala pohoditi listek."
Uršo že od nekdaj zelo veseli
igralstvo in bi se nekoč rada
profesionalno ukvarjala s
tem. "Dober igralec mora
imeti talent in se znajti na
odru, pomemben pa je tudi
dober režiser," meni deveto-

šolka, ki se namerava prihod-
nje leto pridružiti Dramski
skupini Eve Kuhar.

Slovesnost so sklenili s po-
delitvijo priznanj. Aldo Ko-
mar z Javnega sklada RS za
kulturne dejavnosti, območ-
na izpostava Kranj, je Mihu
Štefetu podelil posebno pri-
znanje za več kot 30-letno
predano delo na gledališkem
področju. Spomnili so se
tudi nekdanjih Živčkov, ki so
prejeli zlate, srebrne in bro-
naste Linhartove značke.
Prislužili so si jih tudi tisti,
ki so pomembno prispevali
k delovanju skupine.

ČETRT STOLETJA ŽIVČKOV
Otroška gledališka skupina Živčki iz Naklega je s sobotno slovesnostjo v domu Janeza Filipiča
obeležila 25-letnico delovanja.

Ana Hartman

V

SUDOKU 
ZA OTROKE

Rešitev:

Sestavila: Eva in Bine 

Starejša skupina Živčkov je slovesnost popestrila s predstavo Na pragu poletja.

Navodilo za reševanje:
V mrežo uvrstite številke od 1 do 6. Upoštevajte:
1. V vsaki vrstici je vsaka številka vpisana le enkrat.
2. V vsakem stolpcu je vsaka številka vpisana le enkrat.
3. V vsakem pravokotniku s 3 x 2 polji je vsaka številka vpisana le enkrat.

TISOČ UGANK ZA MALČKE
Franc Ankerst vam zastavlja naslednjo uganko:

Kdo pove ti, da diši,
vedno tam je, kakor ti? 

Do petka nam pošljite SMS z vsebino ug+rešitev+ime,
priimek in naslov na številko 031/691 111. Nekdo bo pre-
jel knjižno nagrado. Ime nagrajenca bomo objavili pri-
hodnji torek. Rešitev prejšnje uganke se glasi 'sive lase'.
Tokrat nismo prejeli pravilnega odgovora.

OTROŠKA PERESA

Deklica z vžigalicami - spremenjen konec

Ko deklica že skoraj čisto zamrzne, jo vidi gospod, ki je
ravno imel nočno službo in se je vračal domov. Zavije jo v
svojo vetrovko in jo odnese v bolnišnico. Tam čez tri dni oz-
dravi. Še taisti dan je zapustila očeta, saj ko je prišla domov,
ga je samo zanimalo, kje ima vžigalice. Deklica ni poznala
svojega rešitelja. Končno jo najde oni gospod, ki si jo je do-
bro zapomnil. Vpraša jo, zakaj se ni vrnila domov. Deklica
se mu lepo zahvali, ker jo je rešil, nato mu pa pove pravi
vzrok. Gospod je rekel, da ima ženo, a otrok še nimata.
Vpraša deklico, če bi ga želela za skrbnika in ona je privolila.
Žena ni bila proti, saj si je zelo želela otroka. Vsi so srečno
živeli do konca svojih dni. 

Simon Bulovec, 6. b, OŠ Žirovnica

Likovni natečaj

Dragi otroci!

Prepričani smo, da že natančno veste, kaj si boste

letos zaželeli za novoletno darilo. In če ste z mislimi že

tako daleč, potem ni prezgodaj, če vas povabimo k

sodelovanju za dedka Mraza. Narišite karkoli si pač

predstavljate pod stavkom: Zima, zima bela. Veseli

bomo izdelka v katerikoli velikosti in risalni tehniki, le

otroci ne smete biti stari več kot 14 let. Kar dvajset

umetnikov, ki bodo ustvarili najboljše izdelke po mnen-

ju žirije, bo povabljenih, da bodo prišli na Gorenjski glas,

ko nas bo obiskal dedek Mraz. Ko bo izdelek končan, na

zadnjo stran ne pozabite napisati vaših podatkov: ime,

priimek, naslov in starost. Do konca novembra jih

pričakujemo na naslovu: Gorenjski glas, Bleiweisova

cesta 4, 4000 Kranj. Vse risbice bodo razstavljene v

naši avli od ponedeljka, 7. decembra, naprej. Zdaj pa le

hitro na delo!
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5NAGRADNA NALOGA

NARIŠI VODNJAK ALI ORLA
NA GLAVNEM TRGU.

Na dopisnico nariši ali prilepi risbico. 
Pripiši še svoje ime in priimek ter pošlji na naslov: Zavod za turizem Kranj, 
Glavni trg 2, 4000 Kranj, ZA KRANČKA, najkasneje do 7. decembra 2009.

Med prispelimi odgovori bomo izžrebali tri nagrajence, ki bodo prejeli majico s podobo Krančka.

KRANČKOVI ZAKLADI 5

NAGRAJENCI (4) :

MOJI DRAGI MLADI 
PRIJATELJI,

ZADNJIČ SMO 
GOVORILI O MOJI 
BANKI ... MAMICE IN OČKI 
ZANESLJIVO VEDO ZANJO, VI PA 
JO BOSTE  PREPOZNALI 
PO ZLATO-MODRI 
ČEBELICI, KI ČEPI NAD 
VHODOM VANJO. 
LE OGLASITE SE TAM!
POVEJTE, DA BOSTE V BANKI 
ODSLEJ PO MALEM SHRANJEVALI 
SVOJO ŽEPNINO, PA TUDI KAKŠEN 
KOVANEC, S KATERIM VAS 
VČASIH POCRKLJAJO BABICE IN 
DEDKI. DOBILI BOSTE SVOJ PRVI 
ČISTO ZARESEN BANČNI RAČUN, 
SKUPAJ Z NJIM PA TUDI IMENITEN 
»ČEBELJI« HRANILNIK!
ŠE NASVET – OČKA PROSITE, NAJ 
VANJ ODLAGA DROBIŽ, KI GA 
ZDAJ VES ČAS NOSI PO ŽEPIH. 
MANJ STRGANI BODO, HRANILNIK 
PA BO TAKO TUDI HITREJE POLN!

ZADNJIČ ME JE POTEPANJE 
PO PREŠERNOVEM GAJU KAR UTRUDILO. 

KAJ PA VAS, DRAGI MOJI OTROCI? 
JAZ SEM ŠEL ZA KRATEK ČAS POČIVAT V SVOJ DOMEK 

V ROVIH. PA POČITEK NE BO TRAJAL PRAV DOLGO, 
SAJ PRIHAJA PRAZNIČNI ČAS, POLN VESELIH DOGODKOV 

ZA ŠKRATE IN OTROKE. ALI KDO OD VAS
VE  KAJ VSE SE BO V NAŠEM MESTU 

DOGAJALO IN KJE?Praznični Kranj in 
Glavni trg
Konec novembra se prične adventni čas. 
Zdi se mi, da takrat vse diši po cimetovih 
piškotkih in sladkem čaju. Angelca mi je 
predlagala, da si domek okrasim 
z adventnim venčkom. Razložila mi je, da 
je venček ponavadi narejen iz zimzelenega 
rastlinja in okrašen s štirimi svečami. Navdušil 
sem se nad njeno idejo in se odločil, da 
okrasim kar vse rove. Tako bo 21. in 22. 
novembra v rovih razstava adventnih 
venčkov. Tudi na Glavnem trgu bodo 
potekale adventne delavnice. Ne veste kje 
je Glavni trg? Prav sredi starega mestnega 
jedra. Tam, kjer stoji vodnjak
včasih Kranjčani zajemali vodo za vsakdanja 
opravila. Sprva je bil lesen, kasneje pa so 
postavili kamnitega. Danes boste prepoznali 
vodnjak po zlatem orlu na njegovem vrhu. 
Prav tak orel je tudi simbol v mestnem grbu.  
Jamar Francelj pa mi je prišepnil, da bodo 
na Glavnem trgu 27. novembra postavili 
božično drevo. Tako kot vsako leto bo stalo 
pred Pavšlarjevo hišo. Ooo, ta hiša je pa res 
prav posebna. Naslednjič si jo bomo skupaj 
ogledali, a ne  otroci?

Andraž Rudolf, Cerkno
Nik Žnidaršič, Vrhnika
Iza Mrak, Škofj a Loka
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acia Logan Van je
ta hip najcenejše
lahko dostavno
vozilo na evrop-

skih trgih, kar je seveda pov-
sem v skladu s filozofijo te
romunske avtomobilske
znamke, ki že nekaj let
uspešno deluje pod taktirko
francoskega Renaulta. Načr-
tovanje, razvoj in proizvod-
nja tega vozila so zaznamo-
vani s krčenjem stroškov,
poenotenjem delov in upo-
rabi že amortizirane tehno-
logije. Tovorna različica je
nastala potniškega Logana
MCV, kar med drugim po-
meni, da je velika večina ka-
roserijskih in mehanskih
delov v celoti enakih. Zato
vozilo delno odstopa od na-
čel in potreb sodobnega
transporta v urbanih središ-
čih. Na bokih ima namreč
dodaten par krilnih vrat, kaj-
ti razvoj širših in drsnih bi
bil za končno prodajno ceno
prevelik udarec. Krilna vrata
na bokih nekoliko ovirajo
natovarjanje in iztovarjanje,

tako da je glavni dostop do
tovora skozi dvokrilna nesi-
metrična zadnja vrata, ki so
nezastekljena. Tovorni pros-
tor je v tem vozilu kljub do-
kaj dolžinsko skromni zu-
nanjosti prostorsko soliden,
saj je vanj mogoče spraviti
do 2,5 kubičnega metra to-
vora. Še bolj pomembno je,
da tovor lahko tehta do 800
kilogramov. Tovorni prostor
je obložen s plastiko in po-
tniške kabine ločen s ploče-
vinasto steno. Potniška ka-
bina je prostorsko dokaj
omejena, čeprav so kon-
struktorji našli dobro rešitev
s predelno steno, ki ni po-
stavljena povsem navpično,
ampak je proti vrhu nagnje-
na nazaj; s tem je omogočen
boljši naklon voznikovega
in sopotnikovega sedeža.
Armaturna plošča je tako
kot v vseh Daciinih avtomo-
bilih preprosta, racionalna
in brez odvečnega okrasja.
Pod poglavje z dobrimi oce-
nami spada preverjeni Re-
naultov 1,5-litrski turbodi-
zelski štirivaljnik, ki je do-
bro odziven, nezahteven,
vendar tudi premalo energi-

čen, ko je vozilo popolnoma
natovorjeno in preveč hru-
pen že pri potovalni avto-
cestni hitrosti. Motor je po-
vezan s petstopenjskim roč-
nim menjalnikom, pri kate-
rem bi si voznik želel več na-
tančnosti, poraba goriva je v
okviru pričakovanih vredno-
sti, zavore so v solidnem

povprečju, prazno vozilo se
dokaj zmedeno odziva na
cestne grbine. Za vsakdanji
transport v urbanih središ-
čih je Logan Van povsem
ustrezno vozilo, kajti moda,
elektronika in še kaj drugega
so v tem avtomobilskem
razredu za večino uporabni-
kov drugotnega pomena. 
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AVTOMOBILIZEM
MANJ LAHKO POMENI TUDI VEČ 
Test: Dacia Logan Van 1,5 dCi Ambiance

OSNOVNI TEHNIČNI PODATKI

Gibna prostornina: 1461 ccm 
Največja moč pri v/min: 50 kW/70 KM 
Najvišja hitrost: 150 km/h
Poraba goriva po EU norm.: 6,2/ 4,8/ 5,3 l/100 km 
Maloprodajna cena: 9.960 EUR 
Uvoznik: Renault Nissan Slovenija, Ljubljana

Matjaž Gregorič

D

OPEL - Odločitev General Motorsa, da ne bo prodal Opla
kanadskemu koncernu Magna, je naletela na ostre reakcije
med Oplovimi delavci. V skladu s programom prestrukturi-
ranja naj bi GM odpustil 10.500 delavcev in vložil okrog tri
milijarde evrov. Odprto ostaja še vračilo sredstev, ki jih je za
prestrukturiranje Opla namenila nemška državna blagajna.

SAAB - Evropska investicijska banka je švedskemu proizva-
jalcu avtomobilov, ki ga je pred kratkim kupilo podjetje
Koenisegg, odobrila 400 milijonov evrov posojila. Švedska
vlada se medtem še ni odločila ali bo za posojilo dala
državno jamstvo, tako da je Saabova proizvodnja še vedno
pod vprašajem. M. G.

Prenovljeni Cee'd, ki je zra-
sel pri petvratni izvedbi v
dolžino za 25 milimetrov in
v karavanski izvedbi za 20
milimetrov, vstopa v nižji
srednji avtomobilski razred
z novo mero svežine in sa-
mozavesti. Novosti na cee'-
dovi karoserijski podobi, ki
stavi na športen in čvrst di-
zajn, je veliko! Čelno podo-
bo dopolnjujejo preobliko-
van motorni pokrov, agre-
sivnejši odbijač in nova ža-

rometa. Povsem nova je s
kromom obrobljena, bolj
razpotegnjena in imenit-
nejša motorna maska. No-
vost sta stranski ogledali z
vgrajenima smernikoma.
Prenovljeni cee'd predstav-
lja povsem novo vzdušje v
prostorni potniški kabini,
kjer razvaja z močnim
športnim in dinamičnim

priokusom. Opazen je ime-
nitnejši displej s podatki iz
avdio sistema in potoval-
nega računalnika. Omeniti
je še potrebno novo gene-
racijo avdio naprav z do-
datkom blue tooth, samo-
dejno klimatsko napravo z
dvopodročnim delovanjem
ter športne merilnike na ar-
maturni plošči. 

Motorno ponudbo pred-
stavljajo najsodobnejši
motorji - v Evropi razviti
1,6-litrski dizelski štirivalj-
nik VGT CRDi s 66 kW (89
KM) in 85 kW (114 KM) ter
2,0-litrski z močjo 103 kW
(140 KM) - po novem so vsi
dizli s serijskim 6-stopen-
jskim ročnim menjalnikom,
medtem ko bencinski del
ponudbe predstavljajo 1,4-
litrski, 1,6-litrski in 2,0-litrski
štirivaljniki z razponom
moči od 80 kW (108) do
105 kW (141 KM) in CVVT
tehnologijo. Za trivratnega
pro_cee'd je treba odšteti
9.990 evrov. Najcenejši pet-
vratni cee'd velja 10.690 ev-
rov. Za osnovno izvedbo
zelo družinsko orientirane-
ga karavana z oznako spo-
rty wagon pa je treba ime-
ti 11.690 evrov. 

VEČ STILA, VEČ ELEGANCE, 
VEČ TEHNIKE, VEČ DINAMIKE
Cee'd, ki se je z evropskim stilom, izvrstnimi zmogljivostmi, dodelano praktičnostjo, prepričljivo
ekonomičnostjo in revolucionarnim 7-letnim jamstvom prebil v zadnjih štirih letih med prodajno
najbolj uspešne avtomobile nižjega srednjega razreda, je doživel konkretno pomladitev. 
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iss Slovenije
Tina Petelin je
z drugimi 120
tekmovalkami
v Londonu bi-

vala v Grosvenor House Ho-
telu, kjer se je udeležila tudi
večerje z dobrodelno dražbo,
na katero so vabili najvpliv-
nejše Angleže. Na dražbi so
licitirali predmete, ki so jih s
seboj prinesle tekmovalke.
Tina je prispevala sliko naj-
starejše trte in originalno
idrijsko čipko v obliki Slove-
nije. Oba predmeta sta ročno
delo in imata posvetilo. Zbra-
ni denar bodo namenili rev-
nim otrokom v Afriki. V Lon-
donu je Tina hotelsko sobo
delila z miss Slovaške, za zdaj

pa je njena favoritka miss
Havajev. Tekmovalke so si
krajšale čas tudi s predstavit-
vijo na talent-šovu, kjer se je
naša miss predstavila s salso.
Večina je občudovala njen
kostum in čevlje. 10. novem-
bra se je potem njena pot na-
daljevala v Abudabi, kjer so
missice ostale tri dni, sedaj
pa so že v Johannesburgu.

Radio Center pa je ob svoji
desetletnici s Škodo Yeti raz-
veselil Matejo Skok Kolar iz
Kranja. Razpisali so fotograf-
ski natečaj Mami, hočem se
slikat z Yetijem in največ kli-
kov ter glasov je prejela rav-
no njena fotografija. Mateja
ni skrivala čustev, ko ji je vo-
ditelj dopoldanskega progra-
ma Radia Center Štefko
Bratkovič predal ključe čisto
nove Škode Yeti. 

Kranjska Dežela nakupov
pa je praznovala drugi rojstni
dan. Hote ali nehote je ta
sovpadal z VIP odprtjem
zimske sezone v Hervisu, ki
pa je tudi v Qlandii. V petek
smo tako obiskali VIP-ovce,
sobota pa je bila ves dan
rojstnodevno razpoložena. V
jutranjih urah so na svoj ra-
čun prišli otroci, popoldne
pa sta med drugim prisotne
razveselili s svojim nasto-
pom in petjem Manca Špik
in Alenka Godec. 

VIP odprtje zimske sezo-
ne pa je v Hervis Qlandio
Kranj na petek, trinajstega,
zvečer privabilo ogromno
ljudi, imetnikov njihove kar-
tice. Prijetno druženje, po-
sebne ugodnosti in žrebanje
privlačnih nagrad je bilo
mamljivo. Sreča pa se je

spet nasmehnila domačinu.
Tokrat moškemu. Glavno
nagrado, dvodnevno smu-
čanje za dve osebi v Sal-
baach Hinterglemmu v za-
četku decembra, je prejel
Iztok Čehovin, ki se je ogla-
sil s soprogo Mojco, ki nam
je zaupala, da se soprogu
najprej sploh ni dalo na od-
prtje, vendar se je po kraj-
šem pregovarjanju potem le
odločil. 

Šef kranjske gostilnice Pr'
Matičku Matjaž Erzar pa se
je rodil ravno na 13. novem-
bra. Sveži 46-letnik je bil kot
vsak večer v svoji kuharski
opravi, ljudje so martinovali,
on pa je sem pa tja nazdravil
s kakšnim prišlekom, ki se je
spomnil in mu prišel voščit
osebno ter ga s tem prijetno
presenetil.

DRUŽABNA KRONIKA

Country zvezda Taylor Swift

Najstniška pevska senzacija Taylor Swift
je na sredini podelitvi countryjevskih
glasbenih nagrad v Nashvillu pisala
glasbeno zgodovino. Domov je odnesla
štiri pomembne nagrade: za izvajalko
leta (s čimer je postala najmlajša glas-
benica v zgodovini, ki je osvojila to naj-

prestižnejše priznanje v country glasbi), za pevko leta,
Love Story za glasbeni video leta, Fearless pa za album
leta. "Nikoli ne bom pozabila tega trenutka. Izpolnilo se
mi je vse, kar sem si kdaj želela," se je zahvalila s solza-
mi sreče v očeh.

Izsiljeval Cindy Crawford

Nemca Edisa Kayalara, ki so ga
pred kratkim iz ZDA, kjer je neza-
konito delal kot maneken, izgnali v
Nemčijo, so ameriške oblasti obto-
žile poskusa izsiljevanja nekdanje
manekenke Cindy Crawford in nje-
nega moža Randeja Gerberja s

sporno fotografijo njune hčerke, za kar mu grozi dvelet-
na zaporna kazen. Od nekdanje varuške njunih otrok je
dobil fotografijo, na kateri je takrat sedemletna Kaia Jor-
dan med igro ravbarjev in žandarjev zvezana na stolu, in
zanjo zahteval sto tisoč dolarjev.

Ločitev zaradi prešuštva

Po 24 letih zakona in dveh otrocih bo
brez žene ostal kitarist skupine Rolling
Stones Ronnie Wood. 54-letna Jo, ne-
kdanja manekenka, je v ločitvenih doku-
mentih kot razlog navedla moževo pre-
šuštvo, sodišče ji je že ugodilo, ločitev
pa bo začela veljati čez šest tednov. 62-

letni glasbenik že od lani ne skriva razmerja z rusko na-
takarico Ekaterino Ivanovo, ki jih šteje rosnih 20.

Boksar ‘obdelal’ paparaca

Nekdanji boksarski šampion težke kate-
gorije Mike Tyson je bil v sredo aretiran,
potem ko se je zapletel v prepir s papa-
racem na letališču v Los Angelesu in mu
poškodoval glavo. Po poročanju policije
je bil aretiran tudi fotograf, ki so ga, po-
tem ko ga je Tyson zbil na tla, odpeljali v

bolnišnico. Boksar zatrjuje, da je le branil svojo družino,
fotograf pa, da jih je z razdalje spoštljivo fotografiral.

PETEK, TRINAJSTI
Popotovanje slovenske miss se je začelo, Jeti je nagrajeval v Kranju, kranjska Dežela nakupov in
Matiček sta praznovala rojstni dan, Hervis pa VIP odprtje zimske sezone.

Mateja Skok Kolar z družino je nasmejana prevzela avto.
Pridružil se jim je celo jeti, česar se je verjetno najbolj
razveselil najmlajši udeleženec predaje. / Foto: arhiv Radia Center

V Hervisu so tokrat svetovali iz prve roke: Miha Križaj 
(Salomon), Boštjan Čižman (Peak Performance), Tomaž Majdič
(Atomic), Matjaž Mazovec (Fisher), Blaž Pleteršek (Head).

Iztok Čehovin in Mojca Čehovin Klančnik. Včasih je torej
vseeno pametno, da možje poslušajo žene. / Foto: AB

Alenka Brun

M

VRTIMO GLOBUS

V rojstnodnevno trikratno torto Dežele nakupov sta najprej
zarezala vodja Megamarketa Interspara Oki Ahačič in vodja
nakupovalnega centra Qlandia Kranj Meta Ahačič.
/ Foto: Tina Dokl

Za pol ure smo pokukali v Matičkovo 'kraljestvo'. Tam smo
naleteli na Franca Željka Županiča, direktorja Kontrole
zračnega prometa Slovenija, ki je voščil Matjažu ob 
njegovem osebnem prazniku. / Foto: AB

Nasmejan je bil tudi Dejan Kavs (Vőlkl), največ dela pa je
imel Elanovec Bor Rančigaj. / Foto: AB

Patricija in Tjaša. Hostesi na petkovem VIP odprtju
zimske sezone v trgovini Hervis Qlandia Kranj, ki je 
razvajala z ugodnostmi od pete do devete zvečer, potem
pa so sledila še žrebanja za številne privlačne nagrade.
Največ so podelili smučarskih čelad. / Foto: AB
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